
1                                                                        Archiv – umělecká dokumentace NDB / www.ndbrno.cz  

SOUPIS PREMIÉR NÁRODNÍHO DIVADLA BRNO   
DOPLNĚK K ONLINE VYHLEDÁVÁNÍ V REPERTOÁRU 

 
SEZONA 1884/1885 
NÁRODNÍ DIVADLO V BRN Ě 
 
6. 12. 1884 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Kolár Josef Jiří 
Magelona 
  
7. 12. 1884 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Šamberk František Ferdinand 
Divadelní vlak 
  
7. 12. 1884 
opera 
Divadlo na Veveří 
Smetana Bedřich 
Prodaná nev ěsta 
  
8. 12. 1884 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Sardou Victorien 
Fedora 
  
9. 12. 1884 
zpěvohra 
Divadlo na Veveří 
Suppé Franz von 
Gaskon ěc 
  
10. 12. 1884 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Schönthan Franz von 
Jaromír Kvítek 
  
11. 12. 1885 
opera 
Divadlo na Veveří 
Verdi Giuseppe 
Troubadour (Trubadúr) 
  
12. 12. 1884 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Ohnet Georges 
Philipp Derblay (Majitel hutí) 
  
13. 12. 1884 
opera 
Divadlo na Veveří 
Smetana Bedřich 
Hubička 
  
 
 

14. 12. 1884 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Šamberk František Ferdinand 
Palackého t řída 27 
  
14. 12. 1884 
zpěvohra 
Divadlo na Veveří 
Planquette Robert 
Zvonky cornevillské 
  
15. 12. 1884 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Vrchlický Jaroslav 
Noc na Karlštejn ě 
  
16. 12. 1884 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Chivot Henri – Duru Henri Alfred 
Arthurova lest 
  
18. 12. 1884 
zpěvohra 
Divadlo na Veveří 
Lecocq Alexandre Charles 
Giroflé-Girofla 
  
19. 12. 1884 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Erckmann Emile –  
Chatrian Louis Gratian Charles 
Roháči 
  
21. 12. 1884 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Tyl Josef Kajetán 
Paličova dcera 
  
21. 12. 1884 
zpěvohra 
Divadlo na Veveří 
Suppé Franz von 
Donna Juanita 
  
22. 12. 1884 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Šamberk František Ferdinand 
Josef Kajetán Tyl 
  
23. 12. 1884 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Rosen Julius 
Kmotr Šmodrcha 

25. 12. 1884 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Tyl Josef Kajetán 
Jiříkovo vid ění 
  
25. 12. 1884 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Schönthan Franz von 
Hloupý kousek 
  
26. 12. 1884 
zpěvohra 
Divadlo na Veveří 
Suppé Franz von 
Boccaccio 
  
28. 12. 1884 
zpěvohra 
Divadlo na Veveří 
Strauss Johann 
Netopýr 
  
29. 12. 1884 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Bisson Alexandre –  
Gondinet Pierre 
Cesta do Itálie 
  
30. 12. 1884 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Šamberk František Ferdinand 
Jedenácté p řikázání 
  
31. 12. 1884 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Nestroy Johann Nepomuk 
Zlý duch Lumpacivagabundus 
  
1. 1. 1885 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Šamberk František Ferdinand 
Podskalák 
  
3. 1. 1885 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Feuillet Octave 
Pařížský román 
  
 
 
 
 
 



2                                                                        Archiv – umělecká dokumentace NDB / www.ndbrno.cz  

4. 1. 1885 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Dennery Adolphe Philippe –  
Piestre Cormon Pierre-Etienne 
Nevinn ě odsouzený voják 
  
4. 1. 1885 
zpěvohra 
Divadlo na Veveří 
Genée Richard 
Námořní kadet 
  
5. 1. 1885 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Moser Gustav von –  
Schönthan Franz von 
Válka v míru 
  
6. 1. 1885 
zpěvohra 
Divadlo na Veveří 
Raida Karl Alexander 
Princ Orlovský 
  
7. 1. 1885 
opera 
Divadlo na Veveří 
Verdi Giuseppe 
La Traviata 
  
8. 1. 1885 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Moser Gustav von –  
Schönthan Franz von 
Naše ženy 
  
9. 1. 1885 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Šamberk František Ferdinand 
Rodinná vojna 
  
10. 1. 1885 
opera 
Divadlo na Veveří 
Bendl Karel 
Starý ženich 
  
12. 1. 1885 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Moser Gustav von 
Bibliotéká ř 
  
13. 1. 1885 
zpěvohra 
Divadlo na Veveří 
Offenbach Jacques 
Velkovévodkyn ě z Gérolsteinu 
  
 

14. 1. 1884 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Bozděch Emanuel 
Zkouška státníkova 
  
14. 1. 1885 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Putlitz Gustav Heinrich Gans 
Politika v lese 
  
16. 1. 1885 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Pailleron Edouard 
Svět nudy 
  
20. 1. 1885 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Sokol H. Antonín  
Starý vlastenec 
  
21. 1. 1885 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Schönthan Franz von 
Malé ruce 
  
25. 1. 1885 
činohra 
Divadlo na Veveří 
L´Arronge Adolf 
Dcery pana Zají čka 
  
25. 1. 1885 
zpěvohra 
Divadlo na Veveří 
Strauss Johann 
Královnin krajkový šátek 
  
24. 1. 1885 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Görner Ida 
Naši spojenci 
  
27. 1. 1885 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Scribe Eugène 
Sklenice vody 
  
30. 1. 1885 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Birch-Pfeiffer Charlotta 
Sirotek lowoodský 
  
 
 
 
 

2. 2. 1885 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Dennery Adolphe Philippe –  
Piestre Cormon Pierre-Etienne 
Dva sirotci 
  
3. 2. 1885 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Shakespeare William 
Kupec benátský 
  
5. 2. 1885 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Stroupežnický Ladislav 
Zvíkovský rarášek 
  
5. 2. 1885 
opera 
Divadlo na Veveří 
Blodek Vilém 
V studni 
  
6. 2. 1885 
opera 
Divadlo na Veveří 
Flotow Friedrich von 
Marta 
  
7. 2. 1885 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Sardou Victorien 
Vlast 
  
8. 2. 1885 
zpěvohra 
Divadlo na Veveří 
Planquette Robert 
Rip-rip 
  
10. 2. 1885 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Jeřábek František Věnceslav 
Syn člov ěka aneb Prusové  
v Čechách r. 1757 
  
12. 2. 1885 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Schönthan Franz a Paul von 
Únos Sabinek 
  
12. 2. 1885 
opera 
Divadlo na Veveří 
Gounod Charles 
Faust a Markéta 
  
 
 



3                                                                        Archiv – umělecká dokumentace NDB / www.ndbrno.cz  

14. 2. 1885 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Tyl Josef Kajetán  
Enšpígl aneb Každou chvíli jiné 
čtveráctví 
  
15. 2. 1885 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Dubinský Jan 
Král Václav a jeho kat 
  
16. 2. 1885 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Bettelheim Anton 
Neznámé X 
  
17. 2. 1885 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Bisson Alexandre 
Zabil svou ženu 
  
19. 2. 1885 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Shakespeare William 
Zkrocení zlé ženy 
  
23. 2. 1885 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Rosen Julius 
Naše děvčata 
  
24. 2. 1885 
opera 
Divadlo na Veveří 
Weber Carl Maria von 
Čarost řelec 
  
25. 2. 1885  
česká premiéra 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Vacquerie Auguste 
Jean Baudry 
  
27. 2. 1885 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Shakespeare William 
Othello 
  
28. 2. 1885 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Sokol H. Antonín  
Posestrima 
  
 
 

28. 2. 1885 
opera 
Divadlo na Veveří 
Paukner Josef 
Poklad 
  
3. 3. 1885 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Bozděch Emanuel 
Světa pán v županu 
  
7. 3. 1885 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Plötz Johann von 
Zakletý princ 
  
8. 3. 1885 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Sardou Victorien 
Odetta 
  
11. 3. 1885 
zpěvohra 
Divadlo na Veveří 
Millöcker Carl 
Žebravý student 
  
12. 3. 1885 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Bozděch Emanuel 
Z doby kotillon ů 
  
13. 3. 1885 
opera 
Divadlo na Veveří 
Adam Adolphe Charles 
Postilion z Lonjumeau 
  
14. 3. 1885 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Ohnet Georges 
Sergej Panin (Kníže Panin) 
  
17. 3. 1885 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Nestroy Johann Nepomuk 
Chceme míti švandu aneb 
Kupečtí mládenci v hlavním 
městě 
  
18. 3. 1885 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Nissel Franz 
Čarod ějnice 
  
 
 

20. 3. 1885 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Sardou Victorien 
Cyprienna 
  
25. 3. 1885 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Šamberk František Ferdinand 
Karel Havlí ček Borovský 
  
26. 3. 1885 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Crisafulli Henri, Bocage Henri 
Perla 
  
29. 3. 1885 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Hugo Victor –  
Birch-Pfeiffer Charlotta 
Zvoník u Matky Boží 
  
31. 3. 1885 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Shakespeare William 
Král Lear 
 
 
SEZONA 1885/1886 
NÁRODNÍ DIVADLO V BRN Ě 
 
1. 10. 1885 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Jeřábek František Věnceslav 
Veselohra 
  
2. 10. 1885 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Stroupežnický Ladislav 
Černé duše 
  
3. 10. 1885 
opera 
Divadlo na Veveří 
Verdi Giuseppe 
La Traviata 
  
4. 10. 1885 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Ruth František 
Olymp aneb Jako v nebi 
  
4. 10. 1885 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Birch-Pfeiffer Charlotta 
Diblík, šotek z hor 



4                                                                        Archiv – umělecká dokumentace NDB / www.ndbrno.cz  

5. 10. 1885 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Ohnet Georges 
Majitel hutí (Philipp Derblay) 
  
6. 10. 1885 
zpěvohra 
Divadlo na Veveří 
Strauss Johann 
Veselá vojna 
  
7. 10. 1885 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Scribe Eugène 
Čarovné ruce aneb Princezna 
švadlenou 
  
8. 10. 1885 
opera 
Divadlo na Veveří 
Šebor Karel 
Zmařená svatba 
  
9. 10. 1885  
původní premiéra  
činohra 
Divadlo na Veveří 
Ruth František 
Hrabě Razumovskij 
  
11. 10. 1885 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Tyl Josef Kajetán 
České amazonky aneb Ženská 
vojna  
  
12. 10. 1885 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Schauffert Hippolyt August 
Šach králi 
  
13. 10. 1885 
opera 
Divadlo na Veveří 
Verdi Giuseppe 
Troubadour (Trubadúr) 
  
14. 10. 1885 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Schönthan Franz a Paul von 
Únos Sabinek 
  
15. 10. 1885 
zpěvohra 
Divadlo na Veveří 
Suppé Franz von 
Donna Juanita 
  
 

16. 10. 1885 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Birch-Pfeiffer Charlotta 
Růžena a Růženka 
  
17. 10. 1885 
opera 
Divadlo na Veveří 
Bellini Vincenzo 
Norma 
  
18. 10. 1885 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Klicpera Václav Kliment 
Blaník aneb Zden ěk Zásmucký 
  
18. 10. 1885 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Stankovský Josef Jiří 
Se stupn ě k stupni 
  
20. 10. 1885 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Görner Ida 
Babička aneb Jedovatý dech 
  
22. 10. 1885 
opera 
Divadlo na Veveří 
Gounod Charles 
Faust a Markéta 
  
23. 10. 1885 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Pfleger-Moravský Gustav 
Della Rosa 
  
25. 10. 1885 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Tyl Josef Kajetán 
Lesní panna aneb Čechové  
v Americe 
  
25. 10. 1885 
zpěvohra 
Divadlo na Veveří 
Suppé Franz von 
Boccaccio 
  
27. 10. 1885 
opera 
Divadlo na Veveří 
Škroup František 
Dráteník 
  
 
 
 

29. 10. 1885 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Šamberk František Ferdinand 
Jedenácté p řikázání 
  
30. 10. 1885 
opera 
Divadlo na Veveří 
Smetana Bedřich 
Prodaná nev ěsta 
  
1. 11. 1885 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Raupach Ernst Benjamin 
Mlyná ř a jeho dít ě 
  
3. 11. 1885 
zpěvohra 
Divadlo na Veveří 
Millöcker Carl 
Žebravý student 
  
4. 11. 1885 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Šamberk František Ferdinand 
Kulatý sv ět 
  
4. 11. 1885 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Erckmann Emile –  
Chatrian Louis Gratian Charles 
Čertova Lhota 
  
8. 11. 1885 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Hora František (Tyl Josef Kajetán) 
Obležení Prahy od Švéd ů aneb 
Měšťané a studenti 
  
12. 11. 1885 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Balucki Michal 
Husy a husi čky 
  
14. 11. 1885 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Jeřábek František Věnceslav 
Syn člov ěka aneb Prusové  
v Čechách r. 1757 
  
15. 11. 1885 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Tyl Josef Kajetán 
Rýbrcoul a tvrdohlavá žena 
  
 



5                                                                        Archiv – umělecká dokumentace NDB / www.ndbrno.cz  

15. 11. 1885 
zpěvohra 
Divadlo na Veveří 
Offenbach Jacques 
Orfeus v podsv ětí 
  
18. 11. 1885 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Benedix Roderich 
Svatojánská slavnost aneb 
Vylou čení studenti 
  
19. 11. 1885 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Feldmann Leopold 
Před svatbou, o svatb ě a po 
svatb ě aneb Nehody nového 
manžela 
  
20. 11. 1885 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Stroupežnický Ladislav 
Zvíkovský rarášek 
  
21. 11. 1885 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Bozděch Emanuel 
Zkouška státníkova 
  
22. 11. 1885 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Štěpánek Jan Nepomuk 
Čech a Němec aneb Strašidlo ve 
mlýn ě 
  
22. 11. 1885 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Tyl Josef Kajetán 
Poslední desítník 
  
25. 11. 1885 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Sardou Victorien 
Naši nep řátelé 
  
26. 11. 1885 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Šamberk František Ferdinand 
Rodinná vojna 
  
28. 11. 1885 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Bozděch Emanuel 
Světa pán v županu 
  

29. 11. 1885 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Tyl Josef Kajetán 
Slepý mládenec 
  
29. 11. 1885 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Scribe Eugène 
Asmodi aneb Ďáblův podíl 
  
1. 12. 1885 
zpěvohra 
Divadlo na Veveří 
Lecocq Alexandre Charles 
Giroflé-Girofla 
  
2. 10. 1885 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Shakespeare William 
Hamlet, princ dánský 
  
3. 12. 1885 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Jeřábek František Věnceslav 
Cesty ve řejného mín ění 
  
4. 12. 1885 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Mosenthal Solomon Herrmann von 
Debora aneb K řesťan a Židovka 
  
5. 12. 1885 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Wilken Heinrich – Justinus Oskar 
Milín – Bilín 
  
6. 12. 1885 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Böhm Jindřich Hanuš 
Na kovárn ě aneb Čech a 
Moravan 
  
6. 12. 1885 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Kolár Josef Jiří 
Mravenci 
  
8. 12. 1885 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Tyl Josef Kajetán 
Skalní duch aneb St ředem zem ě 
do Afriky 
  
 
 

9. 12. 1885 
opera 
Divadlo na Veveří 
Auber Daniel François Esprit 
Němá z Portici 
  
10. 12. 1885 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Birch-Pfeiffer Charlotta 
Miláček Štěstěny 
  
12. 12. 1885 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Hálek Vítězslav 
Záviš z Falkenštejna 
  
13. 12. 1885 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Klicpera Václav Kliment 
Jan za chrta dán aneb Panoš  
a čarod ějka 
  
14. 12. 1885 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Scribe Eugène 
Povídky královny navarrské 
  
15. 12. 1885 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Legouvé Ernest – Scribe Eugène 
Adrienne Lecouvreur 
  
18. 12. 1885 
zpěvohra 
Divadlo na Veveří 
Offenbach Jacques 
Bandité 
  
19. 12. 1885 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Collins William Wilkie 
Sestra Červeného k říže 
  
20. 12. 1885 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Tyl Josef Kajetán 
Strakonický dudák 
  
22. 12. 1885 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Ciconi Theobald 
Marie a Noemi aneb Oživená 
socha 
  
 
 



6                                                                        Archiv – umělecká dokumentace NDB / www.ndbrno.cz  

23. 12. 1885 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Fredro Alexander 
Dámy a husa ři 
  
25. 12. 1885 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Tyl Josef Kajetán 
Pražský flamendr 
  
25. 12. 1885 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Hebbel Christian Friedrich 
Jenovefa 
  
26. 12. 1885 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Boleslavský Mikuláš Josef  
Katovo poslední dílo 
  
26. 12. 1885 
zpěvohra 
Divadlo na Veveří 
Suppé Franz von 
Fatinica 
  
27. 12. 1885 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Ebert Karl Egon 
Břetislav a Jitka 
  
29. 12. 1885 
opera 
Divadlo na Veveří 
Dvořák Antonín 
Šelma sedlák 
  
30. 12. 1885 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Schönthan Franz von 
Zlatý pavouk 
  
1. 1. 1886 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Tyl Josef Kajetán 
Paní Marjánka, matka pluku 
  
1. 1. 1886 
zpěvohra 
Divadlo na Veveří 
Planquette Robert 
Zvonky cornevillské 
  
 
 
 
 

3. 1. 1886 
činohra 
Divadlo na Veveří 
L´Arronge Adolf 
Můj Vojtíšek 
  
6. 1. 1886 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Langer A.  
Krupa řovic Pepi čka 
  
6. 1. 1886 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Tyl Josef Kajetán 
Krvavý soud aneb Kutnohorští 
havíři 
  
7. 1. 1886 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Laube Heinrich 
Náměstek bengálský 
  
10. 1. 1886 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Štolba Josef 
Krejčí a švec 
  
11. 1. 1886 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Moser Gustav von 
Magnetické medium (Bibliotéká ř) 
  
13. 1. 1886 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Tyl Josef Kajetán 
Chudý kejklí ř 
  
15. 1. 1886 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Vrchlický Jaroslav 
Noc na Karlštejn ě 
  
16. 1. 1886 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Stroupežnický Ladislav 
Paní mincmistrová 
  
16. 1. 1886 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Berla Alois 
Cikán 
  
 
 
 

17. 1. 1886 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Dennery Adolphe Philippe –  
Piestre Cormon Pierre-Etienne 
Dva sirotci 
  
18. 1. 1886 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Šamberk František Ferdinand 
Josef Kajetán Tyl 
  
19. 1. 1886 
zpěvohra 
Divadlo na Veveří 
Strauss Johann 
Netopýr 
  
21. 1. 1886 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Ples K.  
Půl hodiny carevnou 
  
22. 1. 1886 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Nová Františka 
Excelsior 
  
23. 1. 1886 
opera 
Divadlo na Veveří 
Hřímalý Vojtěch 
Zakletý princ 
  
26. 1. 1886 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Kaiser Friedrich 
Bratr Horák 
  
28. 1. 1886 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Benedix Roderich 
Kazimír 
  
29. 1. 1886 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Gutzkow Karl 
Uriel Acosta 
  
30. 1. 1886 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Kneisel Rudolf 
Chudý písni čkář 
  
 
 
 



7                                                                        Archiv – umělecká dokumentace NDB / www.ndbrno.cz  

31. 1. 1886 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Kavka Václav Julius 
D. S. (s předehrou Slavnost 
obžínek) 
  
2. 2. 1886 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Tyl Josef Kajetán 
Matčino požehnání aneb Perla 
savojská 
  
2. 2. 1886 
zpěvohra 
Divadlo na Veveří 
Lecocq Alexandre Charles 
Noc a den 
  
7. 2. 1886 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Štěpánek Jan Nepomuk 
Korutané v Čechách čili Naši 
řezníci 
  
10. 2. 1886 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Kolár Josef Jiří 
Monika čili Záhuba rodu Kolon ů 
Felseckých 
  
12. 2. 1886 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Dumanoir (= Pinel Philippe 
François) 
První souboj mladého vévody  
z Richelieu 
  
14. 2. 1886 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Klicpera Václav Kliment 
Loupež 
  
14. 2. 1886 
zpěvohra 
Divadlo na Veveří 
Offenbach Jacques 
Krásná Helena 
  
16. 2. 1886 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Adámek Bohumil 
Salomena 
  
 
 
 
 

17. 2. 1886 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Premarey J. de – Počátecký Jan   
Doktor Robin 
  
17. 2. 1886 
zpěvohra 
Divadlo na Veveří 
Suppé Franz von 
Žádný muž a tolik d ěvčat 
  
19. 2. 1886 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Anonym 
Recept proti tchýním 
  
19. 2. 1886 
opera 
Divadlo na Veveří 
Donizetti Gaetano 
Nápoj lásky 
  
20. 2. 1886 
opera 
Divadlo na Veveří 
Weber Carl Maria von 
Čarost řelec 
  
22. 2. 1886 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Šamberk František Ferdinand 
Blázinec v 1. poschodí 
  
23. 2. 1886 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Birch-Pfeiffer Charlotta 
Zlatodvorský sedlák 
  
25. 2. 1886 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Rosen Julius 
Hubička 
  
25. 2. 1886 
zpěvohra 
Divadlo na Veveří 
Suppé Franz von 
Krásná Galathea 
  
26. 2. 1886 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Pailleron Edouard 
Svět nudy 
  
 
 
 
 

27. 2. 1886 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Dumas Alexandre st.  
Z mládí Ludvíka XIV.  
  
2. 3. 1886 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Šimáček Matěj Anastazia 
Pomluva 
  
4. 3. 1886 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Kracher František 
František baron Trenk, v ůdce 
uherských pandur ů 
  
5. 3. 1886 
opera 
Divadlo na Veveří 
Kreutzer Conradin 
Nocleh v Granad ě 
  
6. 3. 188 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Tyl Josef Kajetán 
Jiříkovo vid ění 
  
7. 3. 1886 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Klicpera Václav Kliment 
Brn ěnské kolo 
  
7. 3. 1886 
zpěvohra 
Divadlo na Veveří 
Suppé Franz von 
Lehká kavalerie 
  
10. 3. 1886 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Šamberk František Ferdinand 
Éra Kubánkova 
 
 
SEZONA 1886/1887 
NÁRODNÍ DIVADLO V BRN Ě 
 
2. 10. 1886 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Bozděch Emanuel 
Z doby kotillon ů 
  
 
 
 
 
 



8                                                                        Archiv – umělecká dokumentace NDB / www.ndbrno.cz  

3. 10. 1886 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Frič Josef Václav 
Zápas o korunu českou 
 
3. 10. 1886 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Björnson Björnsterne 
Novomanželé 
  
3. 10. 1886 
opera 
Divadlo na Veveří 
Blodek Vilém 
V studni 
  
4. 10. 1886 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Dumas Alexandre ml.  
Denisa 
  
6. 10. 1886 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Schönthan Franz von –  
Moser Gustav von 
Válka v míru 
  
7. 10. 1886 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Halm Friderich 
Fučík 
  
8. 10. 1886 
opera 
Divadlo na Veveří 
Smetana Bedřich 
Hubička 
  
9. 10. 1886 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Scribe Eugène 
Jedna plá če, druhá se sm ěje 
  
10. 10. 1886 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Hanuš J.  
Brno za dne a v noci 
  
10. 10. 1886 
zpěvohra 
Divadlo na Veveří 
Millöcker Carl 
Vodník Apajuna 
  
 
 
 

11. 10. 1886 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Ohnet Georges 
Majitel hutí (Philipp Derblay) 
  
15. 10. 1886 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Vrchlický Jaroslav 
Noc na Karlštejn ě 
  
16. 10. 1886 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Rosen Julius 
Jako v nebi 
  
17. 10. 1886 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Costa Karl 
Zuzančin pan kaprál 
  
17. 10. 1886 
zpěvohra 
Divadlo na Veveří 
Millöcker Carl 
Žebravý student 
  
18. 10. 1886 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Schönthan Franz von –  
Moser Gustav von 
Soudný den aneb Kde je ko čka? 
  
19. 10. 1886 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Kneisel Rudolf 
Papageno v alma ře 
  
20. 10. 1886 
opera 
Divadlo na Veveří 
Hřímalý Vojtěch 
Zakletý princ 
  
21. 10. 1886 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Gruber Ludwig (= Anzengruber 
Ludwig) 
Sedlák k řivop řísežník 
  
21. 0. 1886 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Světlá Karolína – Pešková Eliška  
Kříž u potoka 
  
 
 

22. 10. 1886 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Venkryla Vlastimil (= Vinkler 
František) 
Pan profesor se oženil 
  
23. 10. 1886 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Daudet Alfons – Belot Rolf 
Fromont jun. a Risler sen.  
  
24. 10. 1886 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Hugo Victor 
Tajnosti pa řížské 
  
24. 10. 1886 
zpěvohra 
Divadlo na Veveří 
Planquette Robert 
Rip-rip 
  
26. 10. 1886 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Alexandrov Viktor  
Havrani aneb Chytrák na 
chytráka (Šest havran ů) 
  
27. 10. 1886 
opera 
Divadlo na Veveří 
Verdi Giuseppe 
Ernani 
  
29. 10. 1886 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Bayard Jean Francois 
Šestnáctiletá královna 
  
29. 10. 1886 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Vilhelm Jindřich 
Chce k ope ře! 
  
30. 10. 1886 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Kneisel Rudolf 
Pan fará ř a jeho kostelník 
  
30. 10. 1886 
opera 
Divadlo na Veveří 
Lortzing Gustav Albert 
Zbrojí ř 
  
 
 



9                                                                        Archiv – umělecká dokumentace NDB / www.ndbrno.cz  

1. 11. 1886 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Raupach Ernst Benjamin 
Mlyná ř a jeho dít ě 
  
4. 11. 1886 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Stroupežnický Ladislav 
Paní mincmistrová 
  
4. 11. 1886 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Stroupežnický Ladislav 
Zvíkovský rarášek 
  
5. 11. 1886 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Sardou Victorien 
Vlast 
  
7. 11. 1886 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Hanuš J.  
Vzhůru do Ameriky 
  
8. 11. 1886 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Šamberk František Ferdinand 
Jen žádný sn ěm 
  
8. 11. 1886 
opera 
Divadlo na Veveří 
Smetana Bedřich 
Prodaná nev ěsta 
  
12. 11. 1886 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Brisebarre Edouard Louis 
Alexandre 
Vdova Raboudova 
  
13. 11. 1886 
opera 
Divadlo na Veveří 
Bizet Georges 
Carmen 
  
14. 11. 1886 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Tyl Josef Kajetán 
Paličova dcera 
  
 
 
 

15. 11. 1886 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Moser Gustav von 
Zlatohlávek 
  
17. 11. 1886 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Schmidt Louis 
Mikuláš Sokol, polní hejtman 
táborský 
  
19. 11. 1886 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Delacour Alfred Charlemagne 
Latirque – Hennequin Alfred 
Růžová domina 
  
20. 11. 1886 
zpěvohra 
Divadlo na Veveří 
Planquette Robert 
Zvonky cornevillské 
  
21. 11. 1886 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Shakespeare William 
Sen noci svatojánské 
  
24. 11. 1886 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Feuillet Octave 
Zakletá sle čna 
  
26. 11. 1886 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Šamberk František Ferdinand 
Palackého t řída 27 
  
28. 11. 1886 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Vrchlický Jaroslav 
Rabínská moudrost 
  
30. 11. 1886 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Dennery Adolphe Philippe –  
Piestre Cormon Pierre-Etienne 
Nevinn ě odsouzený voják  
  
3. 12. 1886 
opera 
Divadlo na Veveří 
Halévy Jacques Fromental 
Židovka 
  
 

5. 12. 1886 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Kolár Josef Jiří 
Žižkova smrt 
  
5. 12. 1886 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Filípek Václav 
Ševcův odchovanec aneb On či 
ona? 
  
6. 12. 1886 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Gogol Nikolaj Vasiljevič 
Revizor 
  
8. 12. 1886 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Dennery Adolphe Philippe –  
Piestre Cormon Pierre-Etienne 
Dva sirotci 
  
8. 12. 1886 
zpěvohra 
Divadlo na Veveří 
Suppé Franz von 
Fatinica 
  
10. 12. 1886 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Crisafulli Henri – Bocage Henri 
Perla 
  
12. 12. 1886 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Svoboda Václav 
Břetislav a Jitka 
  
14. 12. 1886 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Labiche Eugène, Delacour Alfred 
Dobrodinec ptá čat 
  
15. 12. 1886 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Shakespeare William 
Kupec benátský 
  
19. 12. 1886 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Shakespeare William 
Hamlet 
  
 
 



10                                                                        Archiv – umělecká dokumentace NDB / www.ndbrno.cz  

20. 12. 1886 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Vrchlický Jaroslav 
Drahomíra 
  
21. 12. 1886 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Moreto y Cabaña Augustin 
Donna Diana 
  
23. 12. 1886 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Gerardin Emilie 
Pokuta ženy 
  
25. 12. 1886 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Schiller Friedrich 
Loupežníci 
  
25. 12. 1886 
opera 
Divadlo na Veveří 
Zajc Ivan 
Hadačka z Boissy 
  
26. 12. 1886 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Dubinský Jan 
Král Václav a jeho kat 
  
27. 12. 1886 
zpěvohra 
Divadlo na Veveří 
Offenbach Jacques 
Princezna Trebizondská 
  
29. 12. 1886 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Shakespeare William 
Mnoho povyku pro nic 
  
31. 12. 1886 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Nestroy Johann Nepomuk 
Lumpacivagabundus 
  
1. 1. 1887 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Jeřábek František Věnceslav 
Závist 
  
 
 
 
 

6. 1. 1886 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Vávra-Haštalský Vincenc 
Libuše, kn ěžna česká aneb 
Založení Prahy 
  
7. 1. 1887 
opera 
Divadlo na Veveří 
Kovařovic Karel 
Ženichové 
  
8. 1. 1887 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Sardou Victorien 
Dora 
  
9. 1. 1887 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Nepomuk Jan – Šantl Jiří 
Kouzelnice Černohorka a 
kutnohorský kat 
  
10. 1. 1887 
činohra 
Divadlo na Veveří 
L´Arronge Adolf 
Dcery pana Zají čka 
  
12. 1. 1887 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Valabrèque Albin 
Manželské št ěstí 
  
14. 1. 1887 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Shakespeare William 
Zkrocení zlé ženy 
  
17. 1. 1887 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Collins William Wilkie 
Kající Magdalena 
  
18. 1. 1887 
zpěvohra 
Divadlo na Veveří 
Suppé Franz von 
Krásná Galathea 
  
18. 1. 1887 
zpěvohra 
Divadlo na Veveří 
Suppé Franz von 
Žádný muž a tolik d ěvčat 
 
 
  

19. 1. 1887 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Tyl Josef Kajetán 
Slepý mládenec 
  
19. 1. 1887 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Shakespeare William 
Julius Caesar 
  
21. 1. 1887 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Labiche Eugène 
Ďáblovy zápisky 
  
22. 1. 1887 
opera 
Divadlo na Veveří 
Dvořák Antonín 
Šelma sedlák 
  
23. 1. 1887 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Tyl Josef Kajetán 
Císař Josef II. aneb Ob ěť 
synovské lásky 
  
24. 1. 1887 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Tyl Josef Kajetán 
Účetní rada a jeho dcery 
  
25. 1. 1887 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Müller A.  
Když slavík do lesa uletí 
  
26. 1. 1887 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Ohnet Georges 
Sergius Panin (Sergej Panin) 
  
29. 1. 1887 
opera 
Divadlo na Veveří 
Gounod Charles 
Faust a Markétka 
  
30. 1. 1887 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Šubert František Adolf 
Jan Výrava 
  
 
 
 



11                                                                        Archiv – umělecká dokumentace NDB / www.ndbrno.cz  

30. 1. 1887 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Schneider Louis 
Český dobrovolník  
a francouzská selka 
  
2. 2. 1887 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Meilhac Henri – Halévy Ludovico 
Tricoche a Cacolet 
  
3. 2. 1887 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Labiche Eugène 
Jen mimochodem 
  
3. 2. 1887 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Neruda Jan 
Prodaná láska 
  
4. 2. 1887 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Shakespeare William 
Romeo a Julie 
  
6. 2. 1887 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Klicpera Václav Kliment 
Jan za chrta dán aneb Panoš  
a čarod ějka 
  
6. 2. 1887 
zpěvohra 
Divadlo na Veveří 
Lecocq Alexandre Charles 
Angot, dcera Zeleného trhu 
  
10. 2. 1887 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Redwitz Oskar von 
Filipina Welserová 
  
12. 2. 1887 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Štolba Josef 
Vodní družstvo 
  
13. 2. 1887 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Hugo Victor –  
Birch-Pfeiffer Charlotta 
Zvoník u Matky Boží 
  
 

13. 2. 1887 
opera 
Divadlo na Veveří 
Rozkošný Josef Richard 
Svatojanské proudy 
  
17. 2. 1887 
opera 
Divadlo na Veveří 
Flotow Friedrich von 
Marta 
  
18. 2. 1887 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Angier Emile 
Pelikán 
  
19. 2. 1887 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Klicpera Václav Kliment 
Rohovín Čtverrohý 
  
21. 2. 1887 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Nestroy Johann Nepomuk 
Rozpustilí kluci ve škole 
  
21. 2. 1887 
zpěvohra 
Divadlo na Veveří 
Suppé Franz von 
Dívčí ústav 
  
22. 2. 1887 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Grandé Eugène –  
Thiboust Lambert 
Pokuta muže 
 
 
SEZONA 1887/1888 
NÁRODNÍ DIVADLO V BRN Ě 
 
1. 10. 1887 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Sabina Karel 
Šašek Ji říka z Pod ěbrad 
  
2. 10. 1887 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Šamberk František Ferdinand 
Rodinná vojna 
  
 
 
 
 
 

3. 10. 1887 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Potechin Nikojal Antipovič 
Román mladé ženy (Román 
maldé vdovy) 
  
4. 10. 1888 
zpěvohra 
Divadlo na Veveří 
Strauss Johann 
Netopýr 
  
6. 10. 1887 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Ibsen Henrik 
Nepřítel lidu 
  
7. 10. 1887 
opera 
Divadlo na Veveří 
Flotow Friedrich von 
Alessandro Stradella 
  
8. 10. 1887 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Dumas Alexandre ml.  
Levobo ček 
  
9. 10. 1887 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Mikovec Ferdinand Břetislav 
Záhuba rodu P řemyslovc ů 
  
11. 10. 1887 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Belot Adolphe 
Krásná markýza 
  
12. 10. 1887 
opera 
Divadlo na Veveří 
Smetana Bedřich 
Dvě vdovy 
  
13. 10. 1887 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Gogol Nikolaj Vasiljevič 
Revizor 
  
16. 10. 1887 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Pal A. S.  
Čech a Maďar (Torpedo) 
  
 
 
 



12                                                                        Archiv – umělecká dokumentace NDB / www.ndbrno.cz  

17. 10. 1887 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Kühnl Jan 
Veselá Praha 
  
19. 10. 1887 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Ibsen Henrik 
Rosmersholm  (Bílí kon ě) 
  
22. 10. 1887 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Shakespeare William 
Macbeth 
  
23. 10. 1887 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Kleist Heinrich von 
Katinka Heilbronská 
  
23. 10. 1887 
zpěvohra 
Divadlo na Veveří 
Raida Karl Alexander 
Capricciosa 
  
24. 10. 1887 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Scribe Eugène 
Čarovné ruce aneb Princezna 
švadlenou 
  
25. 10. 1887 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Sardou Victorien 
Fernanda 
  
28. 10. 1887 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Palm Alexandr Ivanovič 
Náš přítel Něklužev 
  
29. 10. 1887 
opera 
Divadlo na Veveří 
Verdi Giuseppe 
Troubadour (Trubadúr) 
  
30. 10. 1887 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Raupach Ernst Benjamin 
Mlyná ř a jeho dít ě 
  
 
 
 

30. 10. 1887 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Erckmann Emile –  
Chatrian Louis Gratian Charles 
Před nejvyšším soudem 
  
5. 11. 1887 
opera 
Divadlo na Veveří 
Ricci Luigi a Federico 
Kryšpín a kmotra 
  
6. 11. 1887 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Tyl Josef Kajetán 
Bruncvík aneb Me č a lev 
  
8. 11. 1887 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Wilbrandt Adolf 
Dcera pana Fabricia 
  
9. 11. 1887 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Stroupežnický Ladislav 
V ochran ě Napoleona I.  
  
13. 11. 1887 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Kolár Josef Jiří 
Magelona 
  
16. 11. 1887 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Štechovský Bohuslav 
Na zdar Matice 
  
17. 11. 1887 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Scribe Eugène 
Sklenice vody 
  
19. 11. 1887 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Schiller Friedrich 
Smrt Valdštýnova 
  
21. 11. 1887 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Stankovský Josef Jiří 
Žebráci 
  
 
 
 

22. 11. 1887 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Anicet-Bourgeois Auguste 
Majitelka hutí 
  
25. 11. 1887 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Hackländer Friedrich Wilhelm von 
Tajný jednatel 
  
26. 11. 1887 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Tyl Josef Kajetán 
Strakonický dudák 
  
27. 11. 1887 
zpěvohra 
Divadlo na Veveří 
Offenbach Jacques 
Orfeus v podsv ětí 
  
2. 12. 1887 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Chivot Henri – Duru Henri Alfred 
Arthurova lest 
  
3. 12. 1887 
opera 
Divadlo na Veveří 
Lortzing Gustav Albert 
Car a tesa ř 
  
4. 12. 1887 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Vinařický Karel 
Jan slepý, hrdinský král Čechů 
  
4. 12. 1887 
zpěvohra 
Divadlo na Veveří 
Planquette Robert 
Zvonky cornevillské 
  
7. 12. 1887 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Sokol H. Antonín  
Starý mládenec 
  
8. 12. 1887 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Šamberk František Ferdinand 
Jedenácté p řikázání 
  
 
 
 
 



13                                                                        Archiv – umělecká dokumentace NDB / www.ndbrno.cz  

9. 12. 1887 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Birch-Pfeiffer Charlotta 
Sirotek lowoodský 
  
10. 12. 1887 
opera 
Divadlo na Veveří 
Balfe Michael William 
Cikánka 
  
11. 12. 1887 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Anno Anton 
Mladý a starý Kose 
  
16. 12. 1887 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Shakespeare William 
Král Lear 
  
21. 12. 1887 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Schiller Friedrich 
Marie Stuartovna 
  
22. 12. 1887 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Stroupežnický Ladislav 
Sirot čí peníze 
  
23. 12. 1885 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Dumas Alexandre ml.  
Pan Alfons 
  
23. 12. 1887 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Najac Emile de 
Na zdi 
  
25. 12. 1887 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Tyl Josef Kajetán 
Preciosa, spanilé d ěvče cikánské 
  
25. 12. 1887 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Ibsen Henrik 
Vánoce (Nora) 
  
 
 
 
 

28. 12. 1887 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Feuillet Octave 
Dalila čili Láska básníkova 
  
29. 12. 1887 
opera 
Divadlo na Veveří 
Auber Daniel François Esprit 
Fra Diavolo (Hostinec  
v Terracin ě) 
  
1. 1. 1888 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Delacour Alfred Charlemagne 
Latirque – Thiboust Lambert 
Slepá nev ěsta 
  
3. 1. 1888 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Anno Anton 
Nevěsta z Amsterodamu 
  
5. 1. 1888 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Shakespeare William 
Večer tříkrálový 
  
6. 1. 1888 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Tyl Josef Kajetán 
Jiříkovo vid ění 
  
12. 1. 1888 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Spažinskij Ippolit Vasiljevič 
Paní majorka 
  
16. 1. 1888 
opera 
Divadlo na Veveří 
Smetana Bedřich 
Dalibor 
  
19. 1. 1888 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Ohnet Georges 
Hraběnka Sarah aneb Cikánské 
děvče 
  
24. 1. 1888 
činohra 
Divadlo na Veveří 
L. G.  
Mladý léka ř staré panny 
  
 

28. 1. 1888 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Goethe Johann Wolfgang 
Faust 
  
29. 1. 1888 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Tyl Josef Kajetán 
Lesní panna 
  
30. 1. 1888 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Solovjev Nikolaj Jakovlevič 
Ženitba B ěluginova 
  
2. 2. 1888 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Štěpánek Jan Nepomuk 
Čech a Němec 
 
 
SEZONA 1888/1889 
NÁRODNÍ DIVADLO V BRN Ě 
 
6. 10. 1888 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Stroupežnický Ladislav 
Naši furianti 
  
7. 10. 1888 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Kolár Josef Jiří 
Monika čili Záhuba rodu Kolon ů 
Felseckých 
  
8. 10. 1888 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Krylov Viktor Alexandrovič 
Nezbeda 
  
9. 10. 1888 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Schönthan Franz von 
Zlaté rybky 
  
10. 10. 1888 
opera 
Divadlo na Veveří 
Verdi Giuseppe 
Dáma s kaméliemi (La Traviata) 
  
 
 
 
 
 



14                                                                        Archiv – umělecká dokumentace NDB / www.ndbrno.cz  

12. 10. 1888 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Sardou Victorien 
Mnoho p řátel naše škoda 
  
14. 10. 1888 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Halm Friedrich 
Griselda 
  
14. 10. 1888 
zpěvohra 
Divadlo na Veveří 
Lecocq Alexandre Charles 
Malý vévoda 
  
15. 10. 1888 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Kneisel Rudolf 
Ona něco ví 
  
18. 10. 1888 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Sardou Victorien 
Férreol aneb Tajuplná vražda 
  
20. 10. 1888 
opera 
Divadlo na Veveří 
Flotow Friedrich von 
Marta 
  
21. 10. 1888 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Pyat Félix 
Hadrník pa řížský 
  
23. 10. 1888 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Tůma B.  
Brn ěnské hody 
  
26. 10. 1888 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Šubert František Adolf 
Žně 
  
30. 10. 1888 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Moser Gustav von –  
Schönthan Franz von 
Jaké jsou naše ženy (Naše ženy) 
  
 
 
 

4. 11. 1888 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Chivot Henri – Duru Henri Alfred 
Svatba reservistova 
  
7. 11. 1888 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Ostrovskij Alexandr Nikolajevič – 
Duru Henri Alfred 
Divoška 
  
10. 11. 1888 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Shakespeare William 
Othello 
  
11. 11. 1888 
zpěvohra 
Divadlo na Veveří 
Dellinger Rudolf 
Don Caesar de Bazano 
  
14. 11. 1888 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Putlitz Gustav Heinrich Gans 
Nepohrávej si s ohn ěm 
  
15. 11. 1888 
opera 
Divadlo na Veveří 
Mozart Wolfgang Amadeus 
Don Juan 
  
17. 11. 1888 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Goethe Johann Wolfgang 
Hrabě Egmont aneb Povstání  
v Nizozemsku 
  
19. 11. 1888 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Piestre Cormon Peirre-Etiene – 
Grangé Eugène 
Trakař otce Martina (Náš pan 
doktor) 
  
21. 11. 1888  
česká premiéra  
činohra 
Divadlo na Veveří 
Pailleron Edouard 
Myška 
  
23. 11. 1888 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Gibbon Harry 
Manžel v base 

 25. 11. 1888 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Verne Jules – Pešková Eliška  
Carův kurýr aneb Cesta do Sibi ře 
  
26. 11. 1888 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Sardou Victorien 
Vlast 
  
27. 11. 1888 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Böhm Jindřich Hanuš  
Šantala aneb Všude dob ře  
a doma nejlíp 
  
30. 11. 1888 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Valabrèque Albin 
Není Durand jako Durand 
  
1. 12. 1888 
opera 
Divadlo na Veveří 
Halévy Jacques Fromental 
Židovka 
  
1. 12. 1888 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Birch-Pfeiffer Charlotta 
Sirotek lowoodský 
  
5. 12. 1888 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Stankovský Josef Jiří 
Malý král 
  
5. 12. 1888 
opera 
Divadlo na Veveří 
Rozkošný Josef Richard 
Mikuláš 
  
8. 12. 1888 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Hrdlička Bohdan 
Herodes aneb Vražd ění 
neviňátek 
  
12. 12. 1888 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Bossière Théodor –  
Thiboust Lambert 
Kamenná srdce 
  
 



15                                                                        Archiv – umělecká dokumentace NDB / www.ndbrno.cz  

13. 12. 1888 
opera 
Divadlo na Veveří 
Rossini Gioacchino 
Lazebník sevillský 
  
16. 12. 1888 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Hebbel Christian Friedrich 
Jenovefa aneb Zkoušení v ěrné 
manželky 
  
21. 12. 1888 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Kolár Josef Jiří 
Královna Barbora 
  
22. 12. 1888 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Sardou Victorien 
Odetta 
  
25. 12. 1888 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Tyl Josef Kajetán 
Kněz a voják aneb Bitva u 
kláštera skalického 
  
29. 12. 1888 
činohra 
Divadlo na Veveří 
L´Arronge Adolf 
Dcery pana Zají čka 
  
31. 12. 1888 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Vrána Jan  
Nelíbejte potm ě aneb Tajuplná 
událost v adamovském tunelu 
  
4. 1. 1889 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Labiche Eugène, Gondinet Pierre 
Ze tří nejš ťastn ější 
  
10. 1. 1889 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Meilhac Henri – Halévy Ludovico 
Frou-Frou 
  
12. 1. 1889 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Dumas Alexandre ml.  
Princezna z Bagdadu 
  
 

19. 1. 1889 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Pailleron Edouard 
Svět, v n ěmž se nudíme (Sv ět 
nudy) 
  
20. 1. 1889 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Schiller Friedrich 
Panna Orleánská 
  
20. 1. 1889  
zpěvohra 
Divadlo na Veveří 
Lecocq Alexandre Charles 
Angot, dcera Zeleného trhu 
  
23. 1. 1889 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Sumín Jiří (= Anna Vrbová) 
Tajný s ňatek 
  
25. 1. 1889 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Kolár Josef Jiří 
Mravenci 
  
31. 1. 1889 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Niessel F. – Jedlička K.  
Rudoborská čarod ějnice 
  
1. 2. 1889 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Klicpera Václav Kliment 
Rohovín Čtverrohý 
  
1. 2. 1889 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Schneider Louis 
Český dobrovolník  
a francouzská selka 
  
2. 2. 1889 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Sirandin Morean – Delacour Alfred 
Charlemagne Lartique 
Kurýr lyonský 
  
8. 2. 1889 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Vávra Jan 
Konkursy pana notá ře 
  
 

9. 2. 1889 
opera 
Divadlo na Veveří 
Boieldieu François Adrien 
Bílá paní 
  
10. 2. 1889 
opera 
Divadlo na Veveří 
Smetana Bedřich 
Dvě vdovy 
  
14. 2. 1889 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Stroupežnický Ladislav 
Václav Hrob čický z Hrob čic 
  
16. 2. 1889 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Rosen Julius 
Jací jsou ti naši muži 
  
22. 2. 1889 
opera 
Divadlo na Veveří 
Adam Adolphe Charles 
Postilion z Lonjumeau 
  
23. 2. 1889 
činohra 
Divadlo na Veveří 
A. K.  
Medium 
  
24. 2. 1889 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Tyl Josef Kajetán 
Tvrdohlavá žena 
  
26. 2. 1889 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Hennequin Maurice 
Lili 
  
27. 2. 1889 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Dumas Alexandre st.  
Kean čili Váše ň a genius 
  
1. 3. 1889 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Stankovský Josef Jiří 
Divadlo na divadle aneb 
Zákulisní tajnosti 
  
 
 
 



16                                                                        Archiv – umělecká dokumentace NDB / www.ndbrno.cz  

3. 3. 1889 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Told Franz – Scribe Eugène 
Čarovný závoj 
 
 
SEZONA 1889/1890 
NÁRODNÍ DIVADLO V BRN Ě 
 
26. 9. 1889 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Kolár Josef Jiří 
Pražský primátor 
  
27. 9. 1889 
opera 
Divadlo na Veveří 
Smetana Bedřich 
Dalibor 
  
28. 9. 1889 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Stankovský Josef Jiří 
Ve Versaillech 
  
29. 9. 1889 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Svoboda František Xaver 
Márinka Válková 
  
2. 10. 1889 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Lindau Paul 
Paní Boženka a dcera její 
Boženka 
  
3. 10. 1889 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Bisson Alexandre – Mars G.  
Ta milá paní tchyn ě 
  
5. 10. 1889 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Bozděch Emanuel 
Baron Goertz 
  
6. 10. 1889 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Sabina Karel 
Černá růže 
  
 
 
 
 
 

7. 10. 1889 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Dumas Alexandre ml.  
Cizinka  
 
13. 10. 1889 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Voges O. – Buller František 
Pan tchán 
  
14. 10. 1889 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Šamberk František Ferdinand 
Ravuggiollo, loupežník z Apenin 
  
16. 10. 1889 
opera 
Divadlo na Veveří 
Smetana Bedřich 
Branibo ři v Čechách 
  
17. 10. 1889 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Čechov Anton Pavlovič 
Medvěd 
  
18. 10. 1889 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Sardou Victorien 
Staří mládenci 
  
20. 10. 1889 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Šamberk František Ferdinand 
Divadelní vlak 
  
22. 10. 1889 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Štolba Josef 
Krejčí a švec 
  
25. 10. 1889 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Csiky Gergely 
Proletá ři 
  
26. 10. 1889 
opera 
Divadlo na Veveří 
Donizetti Gaetano 
Lucia di Lammermoor 
  
 
 
 
 

27. 10. 1889 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Abrahamowivz Adolf –  
Ruszkowski R.  
Pan setník z Bosny 
  
30. 10. 1889 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Palm Alexandr Ivanovič 
Starý pán 
  
1. 11. 1889 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Raupach Ernst Benjamin 
Mlyná ř a jeho dít ě 
  
3. 11. 1889 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Mosenthal Solomon Herrmann von 
Svatojanský dv ůr 
  
7. 11. 1889 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Kneisel Rudolf 
Ďáblova dcera 
  
8. 11. 1889 
opera 
Divadlo na Veveří 
Weber Carl Maria von 
Čarost řelec 
  
9. 11. 1889 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Ostrovskij Alexandr Nikolajevič 
Vinný bez viny 
  
14. 11. 1889 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Molière 
Tartuffe 
  
16. 11. 1889 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Krylov Viktor Alexandrovič 
Nezbeda 
  
17. 11. 1889 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Štolba Josef 
Závěť 
  
 
 
 



17                                                                        Archiv – umělecká dokumentace NDB / www.ndbrno.cz  

23. 11. 1889 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Shakespeare William 
Život a smrt krále Richarda III.  
  
25. 11. 1889 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Kneisel Rudolf 
Papageno v alma ře 
  
28. 11. 1889 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Echegaray José 
Světec či blázen 
  
1. 12. 1889 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Birch-Pfeiffer Charlotta 
Sedlák zlatodvorský 
  
12. 12. 1889 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Chivot Henri – Duru Henri Alfred 
Arthurova lest 
  
13. 12. 1889 
zpěvohra 
Divadlo na Veveří 
Sulivan Arthur Seymour 
Mikado aneb Den v Titipu 
  
21. 12. 1889 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Pfleger-Moravský Gustav 
Telegram 
  
21. 12. 1889 
balet 
Divadlo na Veveří 
Dvořák Antonín 
Slovanské tance č. 4 a 7 
  
21. 12. 1889 
balet 
Divadlo na Veveří 
Janáček Leoš 
Lašské tance – IV a VI scéna 
  
22. 12. 1889 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Mosenthal Solomon Herrmann von 
Debora aneb K řesťan a Židovka 
  
 
 
 
 

23. 12. 1889 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Siraudin Paul 
Tři klobouky 
  
25. 12. 1889 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Rosier Joseph Bernard 
Víra, nad ěje a láska (Proklatec) 
  
26. 12. 1889 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Hugo Victor –  
Birch-Pfeiffer Charlotta 
Zvoník u Matky Boží 
  
28. 12. 1889 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Moser Gustav von –  
Schönthan Franz von 
Soudný den aneb Kde je ko čka? 
  
29. 12. 1889 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Treptow Leon 
Pan Hanáček a jeho rodina 
  
31. 12. 1889 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Tyl Josef Kajetán  
Enšpígl aneb Každou chvíli jiné 
čtveráctví 
  
5. 1. 1890 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Vrchlický Jaroslav 
Brat ři 
  
6. 1. 1890 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Šamberk František Ferdinand 
Kulatý sv ět 
  
11. 1. 1890 
opera 
Divadlo na Veveří 
Gounod Charles 
Faust a Markétka 
  
14. 1. 1890 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Ibsen Henrik 
Mořská panna 
  
 

17. 1. 1890 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Lípa Petr 
Baron Trenk, v ězeň Špilberku 
  
20. 1. 1890 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Freytag Gustav 
Noviná ři 
  
23. 1. 1890 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Preissová Gabriela 
Gazdina roba 
  
26. 1. 1890 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Poláček Jan 
Trestanci na Špilberku aneb 
Revírník Anton 
  
31. 1. 1890 
opera 
Divadlo na Veveří 
Meyerbeer Giacomo 
Hugenoti 
  
3. 2. 1890 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Vávra Jan 
Nataša 
  
8. 2. 1890 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Defoe Daniel – Poláček Jan  
Robinson Crusoe  
  
16. 2. 1890 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Anno Anton 
Romeo a Julie v kriminále 
  
17. 2. 1890 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Treptow Leon 
Výlet pana Brou čka na Helgoland 
  
23. 2. 1890 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Čech Svatopluk 
Ve stínu lípy 
  
 
 
 



18                                                                        Archiv – umělecká dokumentace NDB / www.ndbrno.cz  

23. 2. 1890 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Kukla Karel L.  
Svatební noc 
 
 
SEZONA 1890/1891 
NÁRODNÍ DIVADLO V BRN Ě 
 
1. 10. 1890 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Štech Václav 
Zlatý déš ť 
  
2. 10. 1890 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Schönthan Franz von 
Most lásky 
  
3. 10. 1890 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Sardou Victorien 
Cyprienna 
  
4. 10. 1890 
opera 
Divadlo na Veveří 
Smetana Bedřich 
Prodaná nev ěsta 
  
5. 10. 1890 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Kolár Josef Jiří 
Žižkova smrt 
  
5. 10. 1890 
zpěvohra 
Divadlo na Veveří 
Offenbach Jacques 
Modrovous 
  
7. 10. 1890 
opera 
Divadlo na Veveří 
Smetana Bedřich 
Tajemství 
  
8. 10. 1890 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Barrière Théodore –  
Thiboust Lambert 
Srdce kamenná 
  
 
 
 
 
 

10. 10. 1890 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Beaumarchais Pierre Augustin 
Caron de 
Figarova svatba 
  
11. 10. 1890 
opera 
Divadlo na Veveří 
Donizetti Gaetano 
Lucia di Lammermoor 
  
12. 10. 1890 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Tyl Josef Kajetán 
Bankrotá ř a kramá řka 
  
13. 10. 1890 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Smetana Bedřich 
Dalibor 
  
14. 10. 1890 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Vega Lope de 
Sedlák svým pánem 
  
15. 10. 1890 
zpěvohra 
Divadlo na Veveří 
Lecocq Alexandre Charles 
Giroflé-Girofla 
  
18. 10. 1890 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Šubert František Adolf 
Probuzenci 
  
19. 10. 1890 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Goldoni Carlo 
Veselý švec 
  
19. 10. 1890 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Berla Alois 
Smutný krej čí 
  
20. 10. 1890 
zpěvohra 
Divadlo na Veveří 
Sulivan Arthur Seymour 
Mikado  
  
 
 
 

22. 10. 1890 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Zola Emile 
Rabourdin a jeho d ědicové 
  
26. 10. 1890 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Verdi Giuseppe 
Rigoletto 
  
28. 10. 1890 
opera 
Divadlo na Veveří 
Verdi Giuseppe 
Troubadour (Trubadúr) 
  
29. 10. 1890 
zpěvohra 
Divadlo na Veveří 
Suppé Franz von 
Boccaccio 
  
29. 10. 1890 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Kneisel Rudolf 
In vino veritas 
  
1. 11. 1890 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Raupach Ernst Benjamin 
Mlyná ř a jeho dít ě 
  
5. 11. 1890 
opera 
Divadlo na Veveří 
Verdi Giuseppe 
La Traviata 
  
6. 11. 1890 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Sardou Victorien 
Milostné psaní čko (Zamilované 
psaníčko na cestách) 
  
9. 11. 1890 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Světlá Karolína – Pešková Eliška  
Kříž u potoka  
  
9. 11. 1890 
zpěvohra 
Divadlo na Veveří 
Lecocq Alexandre Charles 
Sto panen 
  
 
 
 



19                                                                        Archiv – umělecká dokumentace NDB / www.ndbrno.cz  

10. 11. 1890 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Stroupežnický Ladislav 
Václav Hrob čický z Hrob čic 
  
14. 11. 1890 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Verne Julels –  
Dennery Adolphe Philippe  
Cesta kolem sv ěta za 80 dní 
  
18. 11. 1890 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Preissová Gabriela 
Gazdina roba 
  
19. 11. 1890 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Meyerbeer Giacomo 
Hugenoti 
  
23. 11. 1890 
zpěvohra 
Divadlo na Veveří 
Millöcker Carl 
Žebravý student 
  
25. 11. 1890 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Martin Edouard – Labiche Eugène 
Vojenská krev 
  
27. 11. 1890 
zpěvohra 
Divadlo na Veveří 
Planquette Robert 
Zvonky cornevillské 
  
28. 11. 1890 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Něvěžin Petr Michajlovič 
Druhá mladost 
  
29. 11. 1890 
opera 
Divadlo na Veveří 
Smetana Bedřich 
Hubička 
  
30. 11. 1890 
zpěvohra 
Divadlo na Veveří 
Feith Otakar 
Pipino, dudák savojský 
  
 
 
 

1. 12. 1890 
opera 
Divadlo na Veveří 
Mozart Wolfgang Amadeus 
Don Juan 
  
4. 12. 1890 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Halévy Ludovico –  
Descourselle Pierre 
Vesnický fará ř 
  
7. 12. 1890 
zpěvohra 
Divadlo na Veveří 
Suppé Franz von 
Donna Juanita 
  
8. 12. 1890 
zpěvohra 
Divadlo na Veveří 
Offenbach Jacques 
Orfeus v podsv ětí 
  
14. 12. 1890 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Klicpera Václav Kliment 
Jan za chrta dán aneb Panoš  
a čarod ějka 
  
12. 12. 1890 
zpěvohra 
Divadlo na Veveří 
Strauss Johann 
Cikánský baron 
  
17. 12. 1890 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Scribe Eugène 
Sklenice vody 
  
22. 12. 1890 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Schiller Friedrich 
Loupežníci 
  
25. 12. 1890 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Dennery Adolphe Philippe –  
Piestre Cormon Pierre-Etienne 
Nevinn ě odsouzený voják 
  
27. 12. 1890 
opera 
Divadlo na Veveří 
Gounod Charles 
Faust a Markétka 
  
 

28. 12. 1890 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Lipovský V. (= Matyš Václav)  
Paní peka řka z Cejlu aneb  
V Brn ě při sčítání lidu  
  
28. 12. 1890 
zpěvohra 
Divadlo na Veveří 
Offenbach Jacques 
Krásná Helena 
  
2. 1. 1891 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Nebeský Pavel 
Slovanská vzájemnost 
  
6. 1. 1891 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Suppé Franz von 
Žádný muž a tolik d ěvčat 
  
8. 1. 1891 
zpěvohra 
Divadlo na Veveří 
Offenbach Jacques 
Princezna Trebizondská 
  
9. 1. 1891 
opera 
Divadlo na Veveří 
Blodek Vilém 
V studni 
  
10. 1. 1891 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Preissová Gabriela 
Její pastorky ňa 
  
11. 1. 1891 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Tyl Josef Kajetán 
Slepý mládenec 
  
14. 1. 1891 
opera 
Divadlo na Veveří 
Rozkošný Josef Richard 
Svatojanské proudy 
  
16. 1. 1891 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Vrchlický Jaroslav 
Noc na Karlštejn ě 
  
 
 
 



20                                                                        Archiv – umělecká dokumentace NDB / www.ndbrno.cz  

17. 1. 1891 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Pohl Emil 
Sedm havran ů 
  
21. 1. 1891 
opera 
Divadlo na Veveří 
Bizet Georges 
Carmen 
  
23. 1. 1891 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Šubert František Adolf 
Velkostatká ř 
  
29. 1. 1891 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Vacquerie Auguste 
Jean Baudry 
  
30. 1. 1891 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Shakespeare William 
Othello 
  
31. 1. 1891 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Rosen Julius 
Ďábel 
  
2. 2. 1891 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Dubinský Jan 
Katovo poslední dílo aneb První 
láska krále Václava 
  
3. 2. 1891 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Tyl Josef Kajetán 
Paličova dcera 
  
6. 2. 1891 
opera 
Divadlo na Veveří 
Flotow Friedrich von 
Marta 
  
11. 2. 1891 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Banville Théodore de 
Gringoire 
  
 
 
 

12. 2. 1891 
opera 
Divadlo na Veveří 
Hřímalý Vojtěch 
Zakletý princ 
  
15. 2. 1891 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Schiller Friedrich 
Panna Orleánská 
  
20. 2. 1891 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Anonym 
Kavalerie budoucnosti 
  
21. 2. 1891 
opera 
Divadlo na Veveří 
Čajkovskij Petr Iljič 
Evžen On ěgin 
  
26. 2. 1891 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Macháček Matěj Anastasia 
Svět malých lidí 
  
27. 2. 1891 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Labiche Eugène 
Jednou nohou v kriminále 
 
 
SEZONA 1891/1892 
NÁRODNÍ DIVADLO V BRN Ě 
 
26. 9. 1891 
opera 
Divadlo na Veveří 
Smetana Bedřich 
Prodaná nev ěsta 
  
28. 9. 1891 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Jirásek Alois 
Vojnarka  
  
29. 9. 1891 
opera 
Divadlo na Veveří 
Zajc Ivan 
Únos Sabinek 
  
30. 9. 1891 
opera 
Divadlo na Veveří 
Smetana Bedřich 
Dalibor 
  

1. 10. 1891 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Balucki Michal 
Klub mládenc ů 
  
2. 10. 1891 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Šamberk František Ferdinand 
Rodinná vojna 
  
6. 10. 1891 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Štolba Josef 
Malom ěštští diplomati 
  
8. 10. 1891 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Štolba Josef 
Křivé cesty 
  
9. 10. 1891 
opera 
Divadlo na Veveří 
Bendl Karel 
Starý ženich 
  
10. 10. 1891 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Neruda Jan 
Já to nejsem 
  
10. 10. 1891 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Neruda Jan 
Ženich z hladu 
  
10. 10. 1891 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Neruda Jan 
Prodaná láska 
  
16. 10. 1891 
opera 
Divadlo na Veveří 
Maillart Louis-Aimé 
Poustevník ův zvonek 
  
17. 10. 1891 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Ganghofer Ludvik – Brociner Marco 
Bojar a cikánka 
  
 
 
 
 



21                                                                        Archiv – umělecká dokumentace NDB / www.ndbrno.cz  

24. 10. 1891 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Tyl Josef Kajetán 
Pytláci 
  
25. 10. 1891 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Nestroy Johann Nepomuk 
Lumpacivagabundus 
  
25. 10. 1891 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Raimund Ferdinand 
Marnotratník 
  
28. 10. 1891 
opera 
Divadlo na Veveří 
Verdi Giuseppe 
Troubadour (Trubadúr) 
  
29. 10. 1891 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Bisson Alexandre 
Nebožtík Toupinel 
  
1. 11. 1891 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Raupach Ernst Benjamin 
Mlyná ř a jeho dít ě 
  
5. 11. 1891 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Šamberk František Ferdinand 
Břinkalovy trampoty 
  
7. 11. 1891 
opera 
Divadlo na Veveří 
Nicolai Otto 
Veselé ženy windsorské 
  
11. 11. 1891 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Erckmann Emile –  
Chatrian Louis Gratien Charles 
Tvrdohlavci 
  
13. 11. 1891 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Berla Alois 
Cikán 
  
 
 
 

13. 11. 1891 
opera 
Divadlo na Veveří 
Blodek Vilém 
V studni 
  
14. 11. 1891 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Kolár Josef Jiří 
Magelona 
  
15. 11. 1891 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Tyl Josef Kajetán  
Preciosa, spanilé d ěvče cikánské  
  
17. 11. 1891 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Balucki Michal 
Těžké ryby 
  
18. 11. 1891 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Pailleron Edouard 
Jiskra 
  
20. 11. 1891 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Sardou Victorien 
Fedora 
  
21. 11. 1891 
opera 
Divadlo na Veveří 
Donizetti Gaetano 
Marie, dcera pluku 
  
26. 11. 1891 
činohra 
Divadlo na Veveří 
L´Arronge Adolf 
Cesta k srdci 
  
28. 11. 1891 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Fulda Ludwig 
Ztracený ráj 
  
2. 12. 1891 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Vlček Václav 
Povode ň 
  
 
 
 
 

3. 12. 1891 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Macháček Simeon Karel 
Ženichové 
  
8. 12. 1891 
činohra 
Divadlo na Veveří 
L´Arronge Adolf 
Můj Vojtíšek 
  
8. 12. 1891 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Štěpánek Jan Nepomuk 
Čech a Němec 
  
10. 12. 1891 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Bozděch Emanuel 
Světa pán v županu 
  
13. 12. 1891 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Ohnet Georges 
Majitel hutí (Philipp Derblay) 
  
14. 12. 1891 
opera 
Divadlo na Veveří 
Lortzing Gustav Albert 
Pytlák 
  
20. 12. 1891 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Poláček Jan 
Trestanci na Špilberku aneb 
Revírník Anton 
  
22. 12. 1891 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Martin Edouard – Labiche Eugène 
Dobrodiní souží 
  
23. 11. 1891 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Belot Adolphe – Villetard Edmond 
Poslední v ůle césara Girodota 
  
26. 12. 1891 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Světlá Karolína – Pešková Eliška  
Kříž u potoka  
  
 
 
 



22                                                                        Archiv – umělecká dokumentace NDB / www.ndbrno.cz  

26. 12. 1891 
opera 
Divadlo na Veveří 
Gounod Charles 
Romeo a Julie 
  
31. 12. 1891 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Tyl Josef Kajetán 
Novoro ční noc aneb Ponocný na 
Redut ě 
  
3. 1. 1892 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Kolár Josef Jiří 
Don César a spanilá Magelona 
(Magelona) 
  
4. 1. 1892 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Zola Emile – Kühnl Jan  
Tereza Raquinová 
  
6. 1. 1892 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Hugo Victor 
Tajnosti pa řížské  
  
6. 1. 1892 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Schönthan Franz von 
Hloupý kousek 
  
10. 1. 1892 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Ebert Karl Egon 
Břetislav a Jitka 
  
12. 1. 1892 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Sardou Victorien 
Andrea 
  
16. 1. 1892 
zpěvohra 
Divadlo na Veveří 
Offenbach Jacques 
Hoffmannovy povídky 
  
19. 1. 1892 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Moser Gustav von 
Hypochondr 
  
 
 

22. 1. 1892 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Bozděch Emanuel 
Jenerál bez vojska 
  
24. 1. 1892 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Dubinský Jan 
Král Václav a jeho kat 
  
24. 1. 1892 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Dennery Adolphe Philippe –  
Piestre Cormon Pierre-Etienne 
Dva sirotci 
  
28. 1. 1892 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Jirásek Alois 
Kolébka 
  
2. 2. 1892 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Tyl Josef Kajetán 
Pražský flamendr 
  
4. 2. 1892 
opera 
Divadlo na Veveří 
Kreutzer Conradin 
Nocleh v Granad ě 
  
8. 2. 1892 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Fredo Alexander 
Stará láska nad mladou (Mentor) 
  
9. 2. 1892 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Kolár Josef Jiří 
Monika čili Záhuba rodu Kolon ů 
Felseckých 
  
11. 2. 1892 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Stroupežnický Ladislav 
Zvíkovský rarášek 
  
11. 2. 1892 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Stroupežnický Ladislav 
Paní mincmistrová 
  
 
 

14. 2. 1892 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Kneisel Rudolf 
Pan fará ř a jeho kostelník 
  
17. 2. 1892 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Fredo Alexander 
Dámy a husa ři 
  
21. 2. 1892 
zpěvohra 
Divadlo na Veveří 
Planquette Robert 
Zvonky cornevillské 
  
23. 2. 1892 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Böhm Jindřich Hanuš 
Lišák a Smola 
  
23. 2. 1892 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Tyl Josef Kajetán 
Chudý kejklí ř 
  
1. 3. 1892 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Laufs Karl 
Blázinec na cestách 
  
3. 3. 1892 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Vrchlický Jaroslav 
V sud ě Diogenov ě 
  
3. 3. 1892 
opera 
Divadlo na Veveří 
Mascagni Pietro 
Sedlák kavalír 
  
4. 3. 1892 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Tyl Josef Kajetán 
Strakonický dudák 
  
5. 3. 1892 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Brachvogel Albert Emil 
Narcis 
  
 
 
 
 



23                                                                        Archiv – umělecká dokumentace NDB / www.ndbrno.cz  

11. 3. 1892 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Gruber Ludwig (= Anzengruber 
Ludwig) 
Sedlák k řivop řísežník 
  
12. 3. 1892 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Daudet Alfons 
Arelatka 
  
17. 3. 1892 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Svoboda František Xaver 
Směry života 
  
19. 3. 1892 
zpěvohra 
Divadlo na Veveří 
Suppé Franz von 
Krásná Galathea 
  
19. 3. 1892 
zpěvohra 
Divadlo na Veveří 
Vilhelm Jindřich 
Chce k ope ře! 
  
23. 3. 1892 
zpěvohra 
Divadlo na Veveří 
Suppé Franz von 
Žádný muž a tolik d ěvčat 
  
24. 3. 1892 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Sudermann Hermann 
Čest 
  
28. 3. 1892 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Vrchlický Jaroslav 
Noc na Karlštejn ě 
  
29. 3. 1892 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Vrchlický Jaroslav 
Pomsta Catullova 
  
29. 3. 1892 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Pippich Karel 
Z české domácnosti 
  
 
 
 

1. 4. 1892 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Tyl Josef Kajetán 
Matka dcera 
 
 
SEZONA 1892/1893 
NÁRODNÍ DIVADLO V BRN Ě 
 
1. 10. 1892 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Štolba Josef 
Vodní družstvo 
  
2. 10. 1892 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Tůma V.  
Brn ěnský domácí pán 
  
2. 10. 1892 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Dennery Adolphe Philippe –  
Piestre Cormon Pierre-Etienne 
Nevinn ě odsouzený voják 
  
3. 10. 1892 
zpěvohra 
Divadlo na Veveří 
Hervé 
Mam´zelle Nitouche 
  
4. 10. 1892 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Blumenthal Oskar –  
Kadelburg Gustav 
Praha je Praha 
  
6. 10. 1892 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Gogol Nikolaj Vasiljevič 
Revizor 
  
7. 10. 1892 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Labiche Eugène – Martin Edouard 
Vojenská krev 
  
7. 10. 1892 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Čechov Anton Pavlovič 
Námluvy na Rusi 
  
 
 
 
 

9. 10. 1892 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Tyl Josef Kajetán 
Jiříkovo vid ění 
  
9. 10. 1892 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Verne Jules –  
Dennery Adolphe Philippe  
Děti kapitána Granta 
  
10. 10. 1892 
zpěvohra 
Divadlo na Veveří 
Zeller Karl 
Ptáčník 
  
11. 10. 1892 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Labiche Eugène – Martin Edouard 
Má se to říct? 
  
13. 10. 1892 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Blum Ernst – Toché Roul 
Nervosní ženy 
  
14. 10. 1892 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Chivot Henri – Duru Henri Alfred 
Svatba reservistova 
  
18. 10. 1892 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Krylov Viktor Alexandrovič 
Chytrák na chytráka 
  
19. 10. 1892 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Vrchlický Jaroslav 
K životu 
  
19. 10. 1892 
opera 
Divadlo na Veveří 
Blodek Vilém 
V studni 
  
20. 10. 1892 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Vrchlický Jaroslav 
Drahomíra 
  
 
 
 



24                                                                        Archiv – umělecká dokumentace NDB / www.ndbrno.cz  

21. 10. 1892 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Feuillet Octave 
Dalila čili Láska básníkova 
  
24. 10. 1892 
zpěvohra 
Divadlo na Veveří 
Millöcker Carl 
Gasparone, pov ěstný bandita 
sicilský 
  
25. 10. 1892 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Sardou Victorien 
Cyprienna 
  
27. 10. 1892 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Šamberk František Ferdinand 
Jedenácté p řikázání 
  
28. 10. 1892 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Stankovský Josef Jiří 
Se stupn ě k stupni 
  
31. 10. 1892 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Vega Lope de 
Král a sedlák (Sedlák svým 
pánem) 
  
1. 11. 1892 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Raupach Ernst Benjamin 
Mlyná ř a jeho dít ě 
  
3. 11. 1892 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Sardou Victorien 
Vlast 
  
4. . 11. 1892 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Birch-Pfeiffer Charlotta 
Sirotek lowoodský 
  
10. 11. 1892 
zpěvohra 
Divadlo na Veveří 
Zumpe Herman 
Farinelli 
  
 
 

11. 11. 1892 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Echegaray José 
Velký Galoetto 
  
13. 11. 1892 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Nestroy Johann Nepomuk 
Lumpacivagabundus 
  
14. 11. 1892 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Vrchlický Jaroslav 
Noc na Karlštejn ě 
  
15. 11. 1892 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Meilhac Henri 
Vyslanc ův tajemník 
  
17. 11. 1892 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Chévot Henri 
Najemníci pana domácího  
  
20. 11. 1892 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Kolár Josef Jiří 
Debora aneb K řesťan a Židovka 
  
21. 11. 1892 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Šamberk František Ferdinand 
Palackého t řída 27 
  
23. 11. 1892 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Klicpera Václav Kliment 
Jan za chrta dán 
  
24. 11. 1892 
zpěvohra 
Divadlo na Veveří 
Sullivan Arthur Seymour 
Mikado  
  
25. 11. 1892 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Sardou Victorien 
Fernanda 
  
 
 
 
 

1. 12. 1892 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Schiller Friedrich 
Smrt Valdštýnova 
  
3. 12. 1892 
opera 
Divadlo na Veveří 
Mascagni Pietro 
Sedlák kavalír (Selská čest) 
  
3. 12. 1892 
zpěvohra 
Divadlo na Veveří 
Suppé Franz von 
Žádný muž a tolik d ěvčat 
  
8. 12. 1892 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Tyl Josef Kajetán 
Strakonický dudák 
  
8. 12. 1892 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Hugo Victor –  
Birch-Pfeiffer Charlotta  
Zvoník u Matky Boží 
  
9. 12. 1892 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Sardou Victorien 
Mnoho p řátel naše škoda 
  
10. 12. 1892 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Kolár Josef Jiří 
Pražský žid 
  
11. 12. 1892 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Böhm Jindřich Hanuš  
Lišák a Smola 
  
14. 12. 1892 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Gondinet Pierre 
Byrokraté aneb Nový ministr 
  
17. 12. 1892 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Bozděch Emanuel 
Z doby kotillon ů 
  
 
 
 



25                                                                        Archiv – umělecká dokumentace NDB / www.ndbrno.cz  

20. 12. 1892 
opera 
Divadlo na Veveří 
Smetana Bedřich 
Prodaná nev ěsta 
  
28. 12. 1892 
zpěvohra 
Divadlo na Veveří 
Millöcker Carl 
Ubohý Jonathan 
  
31. 12. 1892 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Šamberk František Ferdinand 
Potrhlý švec 
  
7. 1. 1893 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Fredo Alexander 
Dámy a husa ři 
  
8. 1. 1893 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Shakespeare William 
Zkrocení zlé ženy 
  
12. 1. 1893 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Verne Jules – Pešková Eliška 
Carův kurýr aneb Cesta do Sibi ře 
  
13. 1. 1893 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Ostrovskij Alexandr Nikolajevič 
Les 
  
14. 1. 1893 
opera 
Divadlo na Veveří 
Adam Adolphe Charles 
Sládek prostovský 
  
16. 1. 1893 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Ohnet Georges 
Majitel hutí (Philipp Derblay) 
  
19. 1. 1893 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Cogniard T. – Fronville 
Chňap, lap a š ňůra 
  
 
 
 
 

21. 1. 1893 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Scribe Eugène 
Delikátní poslání 
  
21. 1. 1893 
opera 
Divadlo na Veveří 
Baumann Alexander 
Slib za pecí 
  
24. 1. 1893 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Vrchlický Jaroslav 
Rabínská moudrost 
  
28. 1. 1893 
zpěvohra 
Divadlo na Veveří 
Planquette Robert 
Zvonky cornevillské 
  
30. 1. 1893 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Sudermann Hermann 
Čest 
  
1. 2. 1893 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Shakespeare William 
Mnoho povyku pro nic 
  
3. 2. 1893 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Labiche Eugène 
Ďáblovy zápisky 
  
9. 2. 1893 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Meilhac Henri – Halévy Ludovico 
Tricoche a Cacolet 
  
10. 2. 1892 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Scribe Eugène 
Sklenice vody 
  
13. 2. 1893 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Varin Charles – Boyer Louis  
Kabát, vesta a kalhoty aneb 
Dědictví strý čka Matěje 
  
 
 
 

16. 2. 1893 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Vrchlický Jaroslav 
Nad propastí 
  
18. 2. 1893 
zpěvohra 
Divadlo na Veveří 
Sullivan Arthur Seymour 
Králův gardista 
  
20. 2. 1893 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Rosen Julius 
Žena dvou muž ů aneb Vzhůru do 
divadla 
  
25. 21893 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Shakespeare William 
Král Lear 
  
1. 3. 1893 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Štolba Josef 
Pytláci aneb Poslední v ůle 
starého lakomce (Záv ěť) 
  
3. 3. 1893 
zpěvohra 
Divadlo na Veveří 
Suppé Franz von 
Krásná Galathea 
  
4. 3. 1893 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Svoboda František Xaver 
Rozklad 
  
5. 3. 1893 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Kafka Rudolf 
13. aneb Hanák a Plze ňačka 
  
8. 3. 1893 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Bozděch Emanuel 
Světa pán v županu 
  
9. 3. 1893 
zpěvohra 
Divadlo na Veveří 
Müller Adolf 
Dvorní šašek 
  
 
 



26                                                                        Archiv – umělecká dokumentace NDB / www.ndbrno.cz  

10. 3. 1893 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Stroupežnický Ladislav 
Na valdštejnské šacht ě 
  
12. 3. 1893 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Tyl Josef Kajetán 
České amazonky aneb Ženská 
vojna  
  
16. 3. 1893 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Stankovský Josef Jiří 
Panna jezerní 
  
17. 3. 1893 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Echegaray José 
Světec či blázen 
  
22. 3. 1893 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Björnson Björnsterne 
Bankrot 
 
 
SEZONA 1893/1894 
NÁRODNÍ DIVADLO V BRN Ě 
 
30. 9. 1893 
opera 
Divadlo na Veveří 
Smetana Bedřich 
Hubička 
  
1. 10. 1893 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Šamberk František Ferdinand 
Jedenácté p řikázání 
  
1. 10. 1983 
zpěvohra 
Divadlo na Veveří 
Strauss Johann 
Netopýr 
  
2. 10. 1893 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Sardou Victorien 
Zamilované psaní čko na cestách 
  
3. 10. 1893 
opera 
Divadlo na Veveří 
Smetana Bedřich 
Prodaná nev ěsta 

 4. 10. 1893 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Severin N. J.  
Bébi aneb V rodiném zátiší 
  
5. 10. 1893 
opera 
Divadlo na Veveří 
Verdi Giuseppe 
Troubadour (Trubadúr) 
  
8. 10. 1893 
činohra 
Divadlo na Veveří 
K. B.  
Mamsell Fanny 
  
8. 10. 1893 
zpěvohra 
Divadlo na Veveří 
Offenbach Jacques 
Velkovévodkyn ě z Gérolsteinu 
  
9. 10. 1893 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Schöntham Franz von 
Zlatý pavouk 
  
11. 10. 1893 
opera 
Divadlo na Veveří 
Gounod Charles  
Faust a Markétka 
  
12. 10. 1893 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Mjasnickij Ivan Iljič 
Doktor Zajíc 
  
14. 10. 1893 
zpěvohra 
Divadlo na Veveří 
Suppé Franz von 
Krásná Galathea 
  
14. 10. 1893 
zpěvohra 
Divadlo na Veveří 
Suppé Franz von 
Žádný muž a tolik d ěvčat 
  
15. 10. 1893 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Ohnet Georges 
Hraběnka Sarah aneb Cikánské 
děvče 
  
 
 
 

15. 10. 1893 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Korneliova V.  
Pod vonnou snítkou še říku 
  
18. 10. 1893 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Shakespeare William 
Othello 
  
20. 10. 1893 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Bisson Alexandre – Gondinet 
Pierre 
Cesta do Itálie 
  
21. 10. 1893 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Ladecký Jan 
V úskalí 
  
21. 10. 1893 
opera 
Divadlo na Veveří 
Mascagni Pietro 
Cavalleria rusticana (Sedlák 
kavalír) 
  
23. 10. 1893 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Mannstädt Wilhelm 
Štábní truba č 
  
24. 10. 1893 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Cavalotti Felice 
Dcera Jeftova 
  
26. 10. 1893 
zpěvohra 
Divadlo na Veveří 
Lecocq Alexandre Charles 
Malý vévoda 
  
28. 10. 1893 
zpěvohra 
Divadlo na Veveří 
Suppé Franz von 
Fatinica aneb Rusové v harému 
  
29. 10. 1893 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Böhm Jindřich Hanuš  
Lišák a Smola 
  
 
 



27                                                                        Archiv – umělecká dokumentace NDB / www.ndbrno.cz  

31. 10. 1893 
opera 
Divadlo na Veveří 
Verdi Giuseppe 
La Traviata 
  
1. 11. 1893 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Raupach Ernst Benjamin 
Mlyná ř a jeho dít ě 
  
4. 11. 1893 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Sudermann Hermann 
Domov 
  
11. 11. 1893 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Pohl Emil 
Sedm havran ů 
  
17. 11. 1893 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Sardou Victorien 
Černí ďáblové 
  
18. 11. 1893 
opera 
Divadlo na Veveří 
Flotow Friedrich von 
Marta 
  
19. 11. 1893 
zpěvohra 
Divadlo na Veveří 
Planquette Robert 
Zvonky cornevillské 
  
21. 11. 1893 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Vega Lope de 
Král a sedlák (Sedlák svým 
pánem) 
  
23. 11. 1893 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Moser Gustav von 
Svůdná Amazonka 
  
25. 11. 1893 
zpěvohra 
Divadlo na Veveří 
Zumpe Herman 
Farinelli 
  
 
 
 

1. 12. 1893 
opera 
Divadlo na Veveří 
Smetana Bedřich 
Dalibor 
  
2. 12. 1893 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Šimáček Matěj Anastazia 
Svět malých lidí 
  
3. 12. 1893 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Šamberk František Ferdinand 
Výlet pana Brou čka na Výstavu 
aneb Ve výši 2000 m nad Prahou 
  
7. 12. 1893 
balet 
Divadlo na Veveří 
Bayer Josef 
Královna loutek 
  
8. 12. 1893 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Nestroy Johann Nepomuk 
Zlý duch Lumpacivagabundus 
  
11. 12. 1893 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Stroupežnický Ladislav 
Zvíkovský rarášek 
  
13. 12. 1893 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Tyl Josef Kajetán 
Jiříkovo vid ění 
  
14. 12. 1893 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Züngel Emanuel  
Krásná kajícnice 
  
16. 12. 1893 
opera 
Divadlo na Veveří 
Bizet Georges 
Carmen 
  
19. 12. 1893 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Kolár Josef Jiří 
Královna Barbora 
  
 
 
 

20. 12. 1893 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Tyl Josef Kajetán 
Paličova dcera 
  
21. 12. 1893 
balet 
Divadlo na Veveří 
Berger Mořic Anger-Augustin 
Štědrove černí sen 
  
27. 12. 1893 
zpěvohra 
Divadlo na Veveří 
Strauss Johann 
Princ Methusalem 
  
29. 12. 1893 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Herrmann Ignát 
Manželova p řítelkyn ě 
  
4. 1. 1894 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Šípek Karel 
Starší závazky 
  
4. 1. 1894 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Gnedič Petr Petrovič 
Hořící listy 
  
5. 1. 1894 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Görlitz Karl 
Tři páry st řevíčků 
  
6. 1. 1894 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Ebert Karl Egon 
Břetislav a Jitka 
  
7. 1. 1894 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Poláček Jan 
Trestanci na Špilberku aneb 
Revírník Anton 
  
8. 1. 1894 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Anicet-Bourgeois Auguste 
Ďáblovy pilulky 
  
 
 
 



28                                                                        Archiv – umělecká dokumentace NDB / www.ndbrno.cz  

10. 1. 1894 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Tyl Josef Kajetán 
Bankrotá ř a kramá řka 
  
11. 1. 1894 
opera 
Divadlo na Veveří 
Verdi Giuseppe 
Maškarní ples 
  
14. 1. 18984 
zpěvohra 
Divadlo na Veveří 
Offenbach Jacques 
Orfeus v podsv ětí 
  
15. 1. 1894 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Svoboda František Xaver 
Útok zisku 
  
20. 1. 1894 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Dumas Alexandre st.  
Kean aneb Démonická láska 
herce 
  
25. 1. 1894 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Ninger Jan Josef 
Vojínova láska 
  
27. 1. 1894 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Molière 
Tartuffe 
  
27. 1. 1894 
zpěvohra 
Divadlo na Veveří 
Offenbach Jacques 
Princezna Trebizondská (Nev ěst 
Trebizondská) 
  
30. 1. 1894 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Špažinskij Ippolit Vasiljevič 
Paní majorka 
  
1. 2. 1894 
zpěvohra 
Divadlo na Veveří 
Suppé Franz von 
Donna Juanita 
  
 
 

10. 2. 1894 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Stroupežnický Ladislav 
Zkažená krev 
  
10. 2. 1894 
opera 
Divadlo na Veveří 
Janáček Leoš 
Počátek románu 
  
11. 2. 1894 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Tyl Josef Kajetán 
Lesní panna 
  
11. 2. 1894 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Chivot Henry, Duru Henry Alfred 
Svatba reservistova 
  
15. 2. 1894 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Salov Alexandr 
Zlatá rybka 
  
17. 2. 1894 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Verne Jules –  
Dennery Adolphe Philippe  
Cesta kolem sv ěta za 80 dní 
  
24. 2. 1894 
zpěvohra  
Divadlo na Veveří 
Strauss Johann 
Cikánský baron 
  
28. 2. 1894 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Frič Josef Václav 
Svatopluk a Rastislav 
  
1. 3. 1894 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Krylov Viktor Alexandrovič 
Medvěd námluv čím 
  
3. 3. 1894 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Klapp M.  
Rozenkranz a Güldenstern 
  
 
 
 

7. 3. 1894 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Bozděch Emanuel 
Zkouška státníkova 
  
8. 3. 1894 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Nestroy Johann Nepomuk 
Nehody starého mládence 
  
10. 3. 1894 
opera 
Divadlo na Veveří 
Mozart Wolfgang Amadeus 
Kouzelná flétna 
 
 
SEZONA 1894/1895 
NÁRODNÍ DIVADLO V BRN Ě 
 
27. 10. 1894 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Mrštíkové Alois a Vilém 
Maryša 
  
28. 10. 1894 
zpěvohra 
Divadlo na Veveří 
Millöcker Carl 
Žebravý student 
  
29. 10. 1894 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Vrchlický Jaroslav 
Noc na Karlštejn ě 
  
1. 11. 1894 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Raupach Ernst Benjamin 
Mlyná ř a jeho dít ě 
  
5. 11. 1894 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Pohl Emil 
Krasojezdkyn ě 
  
5. 11. 1894 
opera 
Divadlo na Veveří 
Blodek Vilém 
V studni 
  
6. 11. 1894 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Sudermann Hermann 
Domov 
  



29                                                                        Archiv – umělecká dokumentace NDB / www.ndbrno.cz  

9. 11. 1894 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Buchbinder Bernhard – Reiner F.  
Sňatek na zkoušku (Vydlužená 
rodina) 
  
10. 11. 1894 
zpěvohra 
Divadlo na Veveří 
Suppé Franz von 
Boccaccio 
  
11. 11. 1894 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Šamberk František Ferdinand 
Palackého t řída 27 
  
13. 11. 1894 
zpěvohra 
Divadlo na Veveří 
Krenn Leopold – Lindau Karl 
Bujná krev 
  
15. 11. 1894 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Šimáček Matěj Anastazia 
Jiný vzduch 
  
21. 10. 1894 
opera 
Divadlo na Veveří 
Mascagni Pietro 
Sedlák kavalír 
  
26. 11. 1894 
činohra 
Divadlo na Veveří 
L´Arronge Adolf 
Cesta k srdci 
  
27. 11. 1894 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Preissová Gabriela 
Gazdina roba 
  
28. 11. 1894 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Dumas Alexandre ml.  
Dáma s kaméliemi  
  
30. 11. 1894 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Ohnet Georges 
Majitel hutí (Philipp Derblay) 
  
 
 
 

2. 12. 1894 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Šamberk František Ferdinand 
Podskalák 
  
3. 12. 1894 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Pailleron Edouard 
Myška 
  
6. 12. 1894 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Kolár Josef Jiří 
Magelona 
  
7. 12. 1894 
zpěvohra 
Divadlo na Veveří 
Genée Richard 
Námořní kadet 
  
10. 12. 1894 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Blumenthal Oskar –  
Kadelburg Gustav 
Praha je Praha 
  
15. 12. 1894 
opera 
Divadlo na Veveří 
Dvořák Antonín 
Šelma sedlák 
  
16. 12. 1894 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Krenn Leopold – Lindau Karl 
Chudá holka 
  
21. 12. 1894 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Schönthan Franz a Paul von 
Únos Sabinek 
  
22. 12. 1984 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Brandon Thomas 
Charleyova teta 
  
28. 12. 1984 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Starý J. Polykarp 
Magdalena 
  
 
 
 

31. 12. 1894 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Meilhac Henri – Halévy Ludovico 
Tricoche a Cacolet 
  
5. 1. 1895 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Züngel Emanuel  
Kající žena 
  
10. 1. 1895 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Jirásek Alois 
Otec 
  
13. 1. 1895 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Laufs Karl – Jacoby Wilhelm 
Nevěřící Tomáš 
  
14. 1. 1895 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Meilhac Henri – Halévy Ludovico 
Frou-Frou 
  
15. 1. 1895 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Shakespeare William 
Zkrocení zlé ženy 
  
16. 1. 1895 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Pfleger-Moravský Gustav 
Telegram 
  
20. 1. 1895 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Schönthan Franz von –  
Moser Gustav von 
Válka v míru 
  
24. 1. 1895 
opera 
Divadlo na Veveří 
Weber Carl Maria von 
Čarost řelec 
  
27. 1. 1895 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Dennery Adolphe Philippe –  
Piestre Cormon Pierre-Etienne 
Dva sirotci 
  
 
 



30                                                                        Archiv – umělecká dokumentace NDB / www.ndbrno.cz  

28. 1. 1895 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Sardou Victorien 
Staří mládenci 
  
3. 2. 1895 
zpěvohra 
Divadlo na Veveří 
Strauss Johann 
Cikánský baron 
  
6. 2. 1895 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Stroupežnický Ladislav 
Na valdštejnské šacht ě 
  
7. 2. 1895 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Moser Gustav von 
Bibliotéká ř 
  
9. 2. 1895 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Sardou Victorien 
Madame Sans-Gêne 
  
11. 2. 1895 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Stroupežnický Ladislav 
Pan Měsíček, obchodník 
  
14. 2. 1895 
zpěvohra 
Divadlo na Veveří 
Hervé 
Mam´zelle Nitouche 
  
18. 2. 1895 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Schönthan Franz von 
Cornelius Voss 
  
22. 2. 1895 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Klicpera Václav Kliment 
Hadrián z Římsů 
  
24. 2. 1895 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Tyl Josef Kajetán 
Čert na zemi 
  
 
 
 
 

2. 3. 1895 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Vrchlický Jaroslav 
Svědek 
  
2. 3. 1895 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Pippich Karel 
Ve veřejném život ě 
  
2. 3. 1895 
opera 
Divadlo na Veveří 
Dvořák Antonín 
Tvrdé palice 
  
14. 3. 1895 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Bozděch Emanuel 
Baron Goertz 
  
16. 3. 1895 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Štech Václav 
Malom ěstské tradice 
  
23. 3. 1895 
opera 
Divadlo na Veveří 
Wagner Richard 
Lohengrin 
  
24. 3. 1895 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Lokay Antonín 
Bohatá holka 
  
25. 3. 1895 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Tyl Josef Kajetán 
Jiříkovo vid ění 
  
26. 3. 1895 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Stroupežnický Ladislav 
Václav Hrob čický z Hrob čic 
  
28. 3. 1895 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Birch-Pfeiffer Charlotta 
Sirotek lowoodský 
  
 
 
 
 

29. 3. 1895 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Shakespeare William 
Hamlet 
  
31. 3. 1895 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Šubert František Adolf 
Jan Výrava 
  
3. 4. 1895 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Schönthan Franz von –  
Moser Gustav von 
Slovutná paní aneb Čech  
a Němec 
  
5. 4. 1895 
opera 
Divadlo na Veveří 
Ipavic Benjamin 
Teharští šlechtici 
  
7. 4. 1895 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Kolár Josef Jiří 
Monika čili Záhuba rodu Kolon ů 
Felseckých 
  
8. 4. 1895 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Scribe Eugène 
Silácký zákon 
  
20. 4. 1895 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Jeřábek František Věnceslav 
Syn člov ěka aneb Prusové  
v Čechách r. 1757 
  
21. 4. 1895 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Stroupežnický Ladislav 
Naši furianti 
  
21. 4. 1895 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Murger Henri 
Život potulný 
  
21. 4. 1895 
zpěvohra 
Divadlo na Veveří 
Lecocq Alexandre Charles 
Giroflé-Girofla 
  



31                                                                        Archiv – umělecká dokumentace NDB / www.ndbrno.cz  

24. 4. 1895 
opera 
Divadlo na Veveří 
Smetana Bedřich 
Tajemství 
  
28. 4. 1895 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Bisson Alexandre – Carré Albert 
Reduta 
 
 
SEZONA 1895/1896 
NÁRODNÍ DIVADLO V BRN Ě 
 
2. 10. 1895 
opera 
Divadlo na Veveří 
Smetana Bedřich 
Prodaná nev ěsta 
  
8. 10. 1895 
opera 
Divadlo na Veveří 
Lortzing Gustav Albert 
Car a tesa ř 
  
9. 10. 1895 
opera 
Divadlo na Veveří 
Blodek Vilém 
V studni 
  
9. 10. 1895 
balet 
Divadlo na Veveří 
Bayer Josef 
Královna loutek 
  
10. 10. 1895 
zpěvohra 
Divadlo na Veveří 
Millöcker Carl 
Gasparone 
  
12. 10. 1895 
opera 
Divadlo na Veveří 
Verdi Giuseppe 
Ernani aneb Král a loupežník 
  
15. 10. 1895 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Ruth František 
Písmákova žena 
  
17. 10. 1895 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Balucki Michal 
Klub mládenc ů 
  

18. 10. 1895 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Šimáček Matěj Anastazia 
Jiný vzduch 
  
19. 10. 1895 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Bozděch Emanuel 
Zkouška státníkova 
  
19. 10. 1895 
opera 
Divadlo na Veveří 
Rozkošný Josef Richard 
Stoja 
  
20. 10. 1895 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Pulda Jaroslav 
Hloupý Honza na výstav ě 
  
20. 10. 1895 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Štěpánek Jan Nepomuk 
Čech a Němec 
  
22. 10. 1895 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Štolba Josef 
Peníze 
  
26. 10. 1895 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Shakespeare William 
Othello 
  
27. 10. 1895 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Gogol Nikolaj Vasiljevič 
Revizor 
  
30. 10. 1895 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Sudermann Hermann 
Půtka motýl ů (Zápas motýl ů) 
  
1. 11. 1895 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Raupach Ernst Benjamin 
Mlyná ř a jeho dít ě 
  
 
 
 
 

5. 11. 1895 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Ibsen Henrik 
Opory spole čností 
  
7. 11. 1895 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Anno Anton 
Nevěsta z Amsterodamu 
  
8. 11. 1895 
opera 
Divadlo na Veveří 
Flotow Friedrich von 
Marta 
  
9. 11. 1895 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Vrchlický Jaroslav 
Rabínská moudrost 
  
14. 11. 1895 
opera 
Divadlo na Veveří 
Rossini Gioacchino 
Vilém Tell 
  
15. 11. 1895 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Moser Gustav von 
Hypochondr 
  
16. 11. 1895 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Stroupežnický Ladislav 
Sirot čí peníze 
  
21. 11. 1895 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Dennery Adolphe Philippe –  
Piestre Cormon Pierre-Etienne 
Nevinn ě odsouzený voják 
  
24. 11. 1895 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Šubert František Adolf 
Probuzenci 
  
24. 11. 1895 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Kneisel Rudolf 
Vosí hnízdo 
  
 
 
 



32                                                                        Archiv – umělecká dokumentace NDB / www.ndbrno.cz  

28. 11. 1895 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Dumas Alexandre ml.  
Pan Alfons 
  
4. 12. 1895 
opera 
Divadlo na Veveří 
Smetana Bedřich 
Dalibor 
  
5. 12. 1895 
opera 
Divadlo na Veveří 
Wagner Richard 
Lohengrin 
  
8. 12. 1895 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Krenn Leopold – Lindau Karl 
Bujná krev 
  
10. 12. 1895 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Schneider Louis 
Český dobrovolník  
a francouzská selka 
  
10. 12. 1895 
balet 
Divadlo na Veveří 
Anger Mořic – Berger Augustin 
Štědrove černí sen 
  
11. 12. 1895 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Eim Gustav 
Páni dokto ři 
  
13. 12. 1895 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Hauptmann Gerhadrt 
Osamělé duše 
  
14. 12. 1895 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Pippich Karel 
Z české domácnosti 
  
18. 12. 1895 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Schiller Friedrich 
Loupežníci 
  
 
 
 

21. 12. 1895 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Laufs Karl 
Blázinec na cestách 
  
25. 12. 1895 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Scribe Eugène – Told Franz 
Čarovný závoj 
  
26. 12. 1895 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Krenn Leopold – Lindau Karl 
Pan Náci 
  
29. 12. 1895 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Kneisel Rudolf 
Papageno v alma ře 
  
4. 1. 1896 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Lindau Karl, Anthony F.  
Pražští turisté 
  
5. 1. 1896 
balet 
Divadlo na Veveří 
Anonym 
Květinový vínek 
  
11. 1. 1896 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Vendelín J.  
Švec politik 
  
13. 1. 1896 
opera 
Divadlo na Veveří 
Čajkovskij Petr Iljič 
Piková dáma 
  
17. 1. 1896 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Moser Gustav von 
Zlatohlávek 
  
24. 1. 1896 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Hirschfeld Gustav von 
Dvě matky 
  
 
 
 
 

24. 1. 1896 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Böhm Jindřich Hanuš 
Lišák a Smola 
  
4. 2. 1896 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Sudermann Hermann 
Čest 
  
6. 2. 1896 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Ohnet Georges 
Majitel hutí (Philipp Derblay) 
  
8. 2. 1896 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Shakespeare William 
Hamlet 
  
9. 2. 1896 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Stroupežnický Ladislav 
Velký sen 
  
12. 2. 1896 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Sudermann Hermann 
Štěstí v koutku 
  
14. 2. 1896 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Bisson Alexandre – Carré Albert 
Reduta 
  
16. 2. 1896 
zpěvohra 
Divadlo na Veveří 
Millöcker Carl 
Žebravý student 
  
18. 2. 1896 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Brentano Friedrich – Tellheim Karl 
Jeho bývalá 
  
19. 2. 1896 
opera 
Divadlo na Veveří 
Smetana Bedřich 
Dvě vdovy 
  
 
 
 
 



33                                                                        Archiv – umělecká dokumentace NDB / www.ndbrno.cz  

28. 2. 1896 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Wilken Heinrich – Justin Oskar 
Milín – Bilín 
  
1. 3. 1896 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Stankovský Josef Jiří 
Se stupn ě k stupni 
  
4. 3. 1896 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Shakespeare William 
Sen noci svatojánské 
  
6. 3. 1896 
opera 
Divadlo na Veveří 
Bizet Georges 
Carmen 
  
8. 3. 1896 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Štolba Josef 
Krejčí a švec 
  
9. 3. 1896 
opera 
Divadlo na Veveří 
Gounod Charles  
Faust a Markétka 
  
13. 3. 1896 
zpěvohra 
Divadlo na Veveří 
Lecocq Alexandre Charles 
Malý vévoda 
  
16. 3. 1896 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Bisson Alexandre, Carré Albert 
Pan ředitel 
  
21. 3. 1896 
opera 
Divadlo na Veveří 
Meyerbeer Giacomo 
Afri čanka 
  
23. 3. 1896 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Philippi Felix 
Matčina muka 
  
 
 
 
 

29. 3. 1896 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Costa Karl 
Zuzančin pan kaprál 
  
30. 3. 1896 
opera 
Divadlo na Veveří 
Meyerbeer Giacomo 
Robert ďábel 
 
 
SEZONA 1896/1897 
NÁRODNÍ DIVADLO V BRN Ě 
 
3. 10. 1896 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Hilbert Jaroslav 
Vina 
  
4. 10. 1896 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Costa Karl, Jacobsohn Leopold 
Muž z Měsíce 
  
4. 10. 1896 
zpěvohra 
Divadlo na Veveří 
Millöcker Carl 
Viceadmirál 
  
5. 10. 1896 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Schönthan Franz von –  
Kadelburg Gustav 
Pan senátor 
  
6. 10. 1896 
opera 
Divadlo na Veveří 
Rossini Gioacchino 
Vilém Tell 
  
7. 10. 1896 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Vega Lope de 
Sedlák svým pánem 
  
8. 10. 1896 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Krylov Viktor Alexandrovič 
Šotek 
  
 
 
 
 
 

9. 10. 1896 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Jonáš Karel 
Oplancija (Záletnice) 
  
9. 10. 1896 
opera 
Divadlo na Veveří 
Blodek Vilém 
V studni 
  
9. 10. 1896 
balet 
Divadlo na Veveří 
Anonym 
Čardáš – Intermezzo – Adagio 
  
10. 10. 1897 
opera 
Divadlo na Veveří 
Čajkovskij Petr Iljič 
Evžen On ěgin 
  
11. 10. 1896 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Grandé Eugène –  
Thiboust Lambert 
Zlod ějka d ětí 
  
12. 10. 1896 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Kvapil Jaroslav 
Bludi čka 
  
14. 10. 1896 
opera 
Divadlo na Veveří 
Verdi Giuseppe 
La Traviata 
  
17. 10. 1896 
opera 
Divadlo na Veveří 
Smetana Bedřich 
Hubička 
  
18. 10. 1896 
zpěvohra 
Divadlo na Veveří 
Suppé Franz von 
Boccaccio 
  
19. 10. 1896 
opera 
Divadlo na Veveří 
Smetana Bedřich 
Prodaná nev ěsta 
  
 
 
 



34                                                                        Archiv – umělecká dokumentace NDB / www.ndbrno.cz  

22. 10. 1896 
opera 
Divadlo na Veveří 
Smetana Bedřich 
Dalibor 
  
23. 10. 1896 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Jarno Georg – Fisher E.  
Krkav čí otec 
  
24. 10. 1896 
opera 
Divadlo na Veveří 
Leoncavallo Ruggiero 
Komedianti 
  
24. 10. 1896 
balet 
Divadlo na Veveří 
Anonym 
Vítězství sv ětla nade tmou 
  
25. 10. 1986 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Hugo Victor –  
Birch-Pfeiffer Charlotta 
Zvoník u Matky Boží 
  
27. 10. 1986 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Krylov Viktor Alexandrovič 
Medvěd námluv čím 
  
28. 10. 1896 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Gandillot Léon 
Pan podprefekt 
  
29. 10. 1896 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Šamberk František Ferdinand 
Ravuggiollo, loupežník z Apenin 
  
31. 10. 1896 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Anonym 
Ó, ty dámy, ty to znají 
  
1. 11. 1896 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Raupach Ernst Benjamin 
Mlyná ř a jeho dít ě 
  
 
 
 

4. 11. 1896 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Philippi Felix 
Dobrodincové lidstva 
  
6. 11. 1896 
zpěvohra 
Divadlo na Veveří 
Planquette Robert 
Rip-Rip 
  
7. 11. 1896 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Tyl Josef Kajetán 
Měšťané a studenti 
  
12. 11. 1896 
opera 
Divadlo na Veveří 
Verdi Giuseppe 
Rigoletto 
  
14. 11. 1896 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Brandl 
Kozačka 
  
17. 11. 1896 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Dumas Alexandre st.  
Kean čili Váše ň a génius 

  
18. 11. 1896 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Poláček Jan 
Robinson Crusoe 
  
19. 11. 1896 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Voss Richard 
Eva 
  
20. 11. 1896 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Tyl Josef Kajetán 
Strakonický dudák 
  
21. 11. 1896 
opera 
Divadlo na Veveří 
Halévy Jacques Fromental 
Židovka 
  
 
 
 

22. 11. 1896 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Světlá Karolína – Pešková Eliška 
Kříž u potoka  
  
22. 11. 1896 
zpěvohra 
Divadlo na Veveří 
Millöcker Carl 
Žebravý student 
  
26. 11. 1896 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Tyl Josef Kajetán  
Preciosa, spanilé d ěvče cikánské 
  
28. 11. 1896 
opera 
Divadlo na Veveří 
Čajkovskij Petr Iljič 
Piková dáma 
  
30. 11. 1896 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Mikovec Ferdinand Břetislav 
Záhuba rodu P řemyslovc ů 
  
1. 12. 1896 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Stroupežnický Ladislav 
Zkažená krev 
  
3. 12. 1896 
opera 
Divadlo na Veveří 
Donizetti Gaettano 
Lucia di Lammermoor 
  
5. 12. 1896 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Zeyer Julius 
Z dob r ůžového jitra 
  
5. 12. 1896 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Gilbert William Shwenk 
Pokračování 
  
6. 12. 1896 
zpěvohra 
Divadlo na Veveří 
Hervé 
Mam´zelle Nitouche 
  
 
 
 
 



35                                                                        Archiv – umělecká dokumentace NDB / www.ndbrno.cz  

8. 12. 1896 
zpěvohra 
Divadlo na Veveří 
Lecocq Alexandre Charles 
Giroflé-Girofla 
  
13. 12. 1896 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Mosenthal Solomon Herrmann von 
Svatojanský dv ůr 
  
14. 12. 1896 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Šimáček Matěj Anastazia 
Jiný vzduch 
  
15. 12. 1896 
opera 
Divadlo na Veveří 
Weber Carl Maria von 
Čarost řelec 
  
16. 12. 1896 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Shakespeare William 
Sen noci svatojánské 
  
17. 12. 1896 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Stuchlík K.  
Vina Evina 
  
21. 12. 1896 
opera 
Divadlo na Veveří 
Gounod Charles  
Faust a Markétka 
  
23. 12. 1896 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Shakespeare William 
Sen noci svatojánské 
  
25. 12. 1896 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Hauptmann Gerhadrt 
Hanička 
  
26. 12. 1896 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Pohl Emil 
Sedm havran ů 
  
 
 
 
 

31. 12. 1896 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Kneisel Rudolf 
Pan fará ř a jeho kostelník 
  
1. 1. 1897 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Tyl Josef Kajetán 
Kněz a voják aneb Bitva u 
kláštera skalického 
  
5. 1. 1897 
opera 
Divadlo na Veveří 
Adam Adolphe Charles 
Postilion z Lonjumeau 
  
6. 1. 1897 
zpěvohra 
Divadlo na Veveří 
Suppé Franz von 
Fatinica 
  
7. 1. 1897 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Kaiser B.  
Rozervanec 
  
9. 1. 1897 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Sardou Victorien 
Fedora 
  
10. 1. 1897 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Ohnet Georges 
Majitel hutí (Philipp Derblay) 
  
13. 1. 1897 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Görner F. V.  
Sněhurka a sedm trpaslík ů 
  
14. 1. 1897 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Šubert František Adolf 
Probuzenci 
  
16. 1. 1897 
zpěvohra 
Divadlo na Veveří 
Suppé Franz von 
Donna Juanita 
  
 
 
 

20. 1. 1897 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Šamberk František Ferdinand 
Jedenácté p řikázání 
  
23. 1. 1897 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Eix Al.  
On nežárlí 
  
23. 1. 1897 
opera 
Divadlo na Veveří 
Nešvera Josef 
Lesní vzduch 
  
25. 1. 1897 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Bozděch Emanuel 
Z doby kotillon ů 
  
28. 1. 1897 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Spažinskij Ippolit Vasiljevič 
Snadné prost ředky 
  
31. 1. 1897 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Böhm Jindřich Hanuš 
Hoši z osmnácté chasy 
  
3. 2. 1897 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Jirásek Alois 
Otec 
  
3. 2. 1897 
zpěvohra 
Divadlo na Veveří 
Planquette Robert 
Zvonky cornevillské 
  
4. 2. 1897 
opera 
Divadlo na Veveří 
Flotow Friedrich von 
Marta 
  
5. 2. 1897 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Meilhac Henri – Halévy Ludovico 
Tricoche a Cacolet 
  
 
 
 
 



36                                                                        Archiv – umělecká dokumentace NDB / www.ndbrno.cz  

6. 2. 1897 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Goethe Johann Wolfgang 
Faust 
  
10. 2. 1897 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Banville Théodore de 
Gringoire 
  
10. 2. 1897 
zpěvohra 
Divadlo na Veveří 
Jelínek Josef Alexandr 
Otcův soud 
  
12. 2. 1897 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Shakespeare William 
Julius Caesar 
  
12. 2. 1897 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Pešková Eliška  
Krakonoš 
  
13. 2. 1897 
opera 
Divadlo na Veveří 
Meyerbeer Giacomo 
Hugenotti 
  
15. 2. 1897 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Tyl Josef Kajetán 
Paličova dcera 
  
16. 2. 1897 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Anno Anton 
Romeo a Julie v kriminále 
  
19. 2. 1897 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Sardou Victorien 
Vlast 
  
23. 2. 1897 
opera 
Divadlo na Veveří 
Meyerbeer Giacomo 
Afri čanka 
  
 
 
 
 

24. 2. 1897 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Spažinskij Ippolit Vasiljevič 
Trýzeň 

  
26. 2. 1897 
opera 
Divadlo na Veveří 
Nejedlý Roman 
Andulka 
  
28. 2. 1897 
zpěvohra 
Divadlo na Veveří 
Offenbach Jacques 
Krásná Helena 
  
1. 3. 1897 
opera 
Divadlo na Veveří 
Bizet Georges 
Carmen 
  
2. 3. 1897 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Bozděch Emanuel 
Zkouška státníkova 
 
 
SEZONA 1897/1898 
NÁRODNÍ DIVADLO V BRN Ě 
 
1. 10. 1897 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Bozděch Emanuel 
Světa pán v županu 
  
2. 10. 1897 
opera 
Divadlo na Veveří 
Smetana Bedřich 
Prodaná nev ěsta 
  
3. 10. 1897 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Kühnl Jan 
Pět sester Barissonových 
  
3. 10. 1897 
zpěvohra 
Divadlo na Veveří 
Suppé Franz von 
Boccaccio 
  
 
 
 
 
 

5. 10. 1897 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Sardou Victorien 
Férreol aneb Tajuplná vražda 
  
6. 10. 1897 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Schönthan Franz von –  
Moser Gustav von 
Válka v míru 
  
7. 10. 1897 
zpěvohra 
Divadlo na Veveří 
Lecocq Alexandre Charles 
Giroflé-Girofla 
  
8. 10. 1897 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Musset Alfred de 
Se srdcem divno hrát 
  
9. 10. 1897 
opera  
Divadlo na Veveří 
Smetana Bedřich 
Dalibor 
  
10. 10. 1897 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Kavka Václav Julius 
Švihák a d ělník 
  
10. 10. 1897 
zpěvohra 
Divadlo na Veveří 
Weinberger Karel Rudolf 
Primabalerína 
  
15. 10. 1897 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Fischer L. , Langsberg A.  
V pavilonu (Parfém) 
  
16. 10. 1897 
opera 
Divadlo na Veveří 
Smetana Bedřich 
Hubička 
  
18. 10. 1897 
činohra 
Divadlo na Veveří 
L´Arronge Adolf 
Dcery pana Zají čka 
  
 
 
 



37                                                                        Archiv – umělecká dokumentace NDB / www.ndbrno.cz  

20. 10. 1897 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Shakespeare William 
Hamlet 
  
23. 10. 1897 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Šimáček Matěj Anastazia 
Svět malých lidí 
  
24. 10. 1897 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Kühnl Jan  
Mučednice 
  
25. 10. 1897 
opera 
Divadlo na Veveří 
Verdi Giuseppe 
Troubadour (Trubadúr) 
  
27. 10. 1897 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Němirovič-Dančenko Vladimir 
Ivanovič 
Šťastný člov ěk (Šťastlivec) 
  
30. 10. 1897 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Lachman N. A.  
Madame Montgaudin 
  
31. 10. 1897 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Raupach Ernst Benjamin 
Mlyná ř a jeho dít ě 
  
2. 11. 1897 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Světlá Karolína – Pešková Eliška 
Kříž u potoka  
  
3. 11. 1897 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Korcin-Žukovskij 
Klub cyklist ů 
  
4. 11. 1897 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Brachvogel Albert Emil 
Narcis 
  
 
 
 

6. 11. 1897 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Stroupežnický Ladislav 
Zvíkovský rarášek 
  
6. 11. 1897 
opera 
Divadlo na Veveří 
Blodek Vilém 
V studni 
  
7. 11. 1897 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Olden Hans – Savage Cal  
Oficielní žena 
  
10. 11. 1897 
činohra 
Divadlo na Veveří 
L´Arronge Adolf 
Doktor Kalous 
  
12. 11. 1897 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Stroupežnický Ladislav 
Naši furianti 
  
13. 11. 1897 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Markus Vítězslav 
Bída? 
  
14. 11. 1897 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Jeřábek František Věnceslav 
Služebník svého pána 
  
17. 11. 1897 
opera 
Divadlo na Veveří 
Adam Adolphe Charles 
Postilion z Lonjumeau 
  
23. 11. 1897 
zpěvohra 
Divadlo na Veveří 
Lindau Karl – Kren Leopold 
V sedmém nebi 
  
24. 11. 1897 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Gruber Ludwig (= Anzengruber 
Ludwig) 
Sedlák k řivop řísežník 
  
 
 
 

25. 11. 1897 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Labiche Eugène – Michel Marc 
Následky prvního manželství 
  
25. 11. 1897 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Labiche Eugène – Michel Marc 
Vše pro dámy 
  
25. 11. 1897 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Frič Josef Václav 
Břetislav Bezejmenný aneb 
Zápas o korunu českou 
  
27. 11. 1897 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Schönthan Franz von –  
Moser Gustav von 
Naše ženy 
  
28. 11. 1897 
opera 
Divadlo na Veveří 
Čajkovskij Petr Iljič 
Piková dáma 
  
29. 11. 1897 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Shakespeare William 
Viola 
  
1. 12. 1897 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Schiller Friedrich 
Marie Stuartovna 
  
2. 12. 1897 
zpěvohra 
Divadlo na Veveří 
Suppé Franz von 
Krásná Galathea 
  
3. 12. 1897 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Tyl Josef Kajetán 
Paličova dcera 
  
9. 12. 1897 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Bisson Alexandre – Mars G.  
Ta milá paní tchyn ě 
  
 
 



38                                                                        Archiv – umělecká dokumentace NDB / www.ndbrno.cz  

10. 12. 1897 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Feuillet Octave 
Pařížský román 
  
10. 12. 1897 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Sardou Victorien 
Staří mládenci 
  
12. 12. 1897 
zpěvohra 
Divadlo na Veveří 
Suppé Franz von 
Žádný muž a tolik d ěvčat 
  
14. 12. 1897 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Meilhac Henri – Halévy Ludovico 
Fifi 
  
14. 12. 1897 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Duru Alfred 
Dvě svatby pana Darimonda 
  
15. 12. 1897 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Kolár Josef Jiří 
Magelona 
  
19. 12. 1897 
zpěvohra 
Divadlo na Veveří 
Offenbach Jacques 
Orfeus v podsv ětí 
  
21. 12. 1897 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Ohnet Georges 
Majitel hutí (Philipp Derblay) 
  
23. 12. 1897 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Schönthan Franz von –  
Moser Gustav von 
Slovutná paní aneb Čech  
a Němec 
  
26. 12. 1897 
zpěvohra 
Divadlo na Veveří 
Suppé Franz von 
Lohengelb 
  
 
 

27. 12. 1897 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Maurier G. – Kühnl Jan 
Trilby 
  
29. 12. 1897 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Plötz Johann von 
Zakletý princ 
  
30. 12. 1897 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Fulda Ludwig 
Ztracený ráj 
  
31. 12. 1897 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Nebeský Pavel  
Praha 53, 17, 26, 49, 80 
  
1. 1. 1898 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Blumenthal Oskar –  
Kadelburg Gustav 
Praha je Praha 
  
2. 1. 1898 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Mary – Kühnl Jan 
Pomsta milenky aneb Roger la 
Honte 
  
5. 1. 1898 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Šamberk František Ferdinand 
Jedenácté p řikázání 
  
8. 1. 1898 
činohra 
Divadlo na Veveří 
L´Arronge Adolf 
Brn ěnský listonoš 
  
9. 1. 1898 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Decourcelle Pierre ml.  
Dva kluci 
  
12. 1. 1898 
opera 
Divadlo na Veveří 
Nápravník Eduard 
Dubrovský 
  
 
 

22. 1. 1898 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Vrchlický Jaroslav 
Noc na Karlštejn ě 
  
23. 1. 1898 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Šamberk František Ferdinand 
Podskalák 
  
24. 1. 1898 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Dreyer Max 
Tři 
  
28. 1. 1898 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Schönthan Franz von 
Jaromír Kvítek 
  
29. 1. 1898 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Kubík Josef 
Zlatovláska 
  
29. 1. 1898 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Stankovský Josef Jiří 
Se stupn ě k stupni 
  
1. 2. 1898 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Wartenburg Karel 
Herci císa ře Napoleona 
  
2. 2. 1898 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Sardou Victorien 
Paragrafy na st řeše 
  
4. 2. 1898 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Šamberk František Ferdinand 
Josef Kajetán Tyl 
  
9. 2. 1898 
opera 
Divadlo na Veveří 
Gounod Charles  
Faust a Markétka 
  
 
 
 
 



39                                                                        Archiv – umělecká dokumentace NDB / www.ndbrno.cz  

17. 2. 1898 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Burnetová H. – Kühnl Jan  
Malý lord 
  
20. 2. 1898 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Brázda Adolf 
Popelka aneb Kouzelný st řevíček 
  
20. 2. 1898 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Langmann Philipp 
Bartoš Tu řanský 
  
24. 2. 1898 
opera 
Divadlo na Veveří 
Mozart Wolfgang Amadeus 
Don Juan 
  
25. 2. 1898 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Schönthan Franz von –  
Koppel-Ellfeld Franz 
Zlatá Eva 
  
28. 2. 1898 
opera 
Divadlo na Veveří 
Rossini Gioacchino 
Vilém Tell 
 
 
SEZONA 1898/1899 
NÁRODNÍ DIVADLO V BRN Ě 
 
2. 10. 1898 
zpěvohra 
Divadlo na Veveří 
Strauss Johann 
Mařinka vonná 
  
3. 10. 1898 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Zeyer Julius – Suk Josef 
Radůz a Mahulena 
  
4. 10. 1898 
opera 
Divadlo na Veveří 
Smetana Bedřich 
Dalibor 
  
 
 
 
 
 

7. 10. 1898 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Vrchlický Jaroslav 
Epponina 
 
8. 10. 1898 
opera 
Divadlo na Veveří 
Smetana Bedřich 
Tajemství 
  
9. 10. 1898 
opera 
Divadlo na Veveří 
Smetana Bedřich 
Prodaná nev ěsta 
  
14. 10. 1898 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Štech Václav 
Ohnivá zem ě 
  
14. 10. 1898 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Sardou Victorien 
Madame Sans-Gêne 
  
15. 10. 1898 
opera 
Divadlo na Veveří 
Goldmark Karl 
Domácí cvr ček 
  
17. 10. 1898 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Vrchlický Jaroslav 
Král a ptá čník 
  
19. 10. 1898 
zpěvohra 
Divadlo na Veveří 
Weinberger Karel Rudolf 
Mary, kv ětiná řka 
  
20. 10. 1898 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Vojnović Ivo 
Ekvinokce 
  
27. 10. 1898 
zpěvohra 
Divadlo na Veveří 
Heuberger Richard 
Operní ples 
  
 
 
 
 

28. 10. 1898 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Štolba Josef 
Na letním byt ě 
  
1. 11. 1898 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Raupach Ernst Benjamin 
Mlyná ř a jeho dít ě 
  
2. 11. 1898 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Světlá Karolína – Pešková Eliška  
Kříž u potoka  
  
3. 11. 1898 
opera 
Divadlo na Veveří 
Smetana Bedřich 
Hubička 
  
4. 11. 1898 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Šimáček Matěj Anastazia 
Svět malých lidí 
  
5. 11. 1898 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Alarcon Juen Ruiz de 
Lež na lež  
  
7. 11. 1898 
zpěvohra 
Divadlo na Veveří 
Millöcker Carl 
Zakletý zámek 
  
10. 11. 1898 
opera 
Divadlo na Veveří 
Verdi Giuseppe 
Troubadour (Trubadúr) 
  
15. 11. 1898 
opera 
Divadlo na Veveří 
Humperdinck Engelbert 
Perníková chaloupka 
  
17. 11. 1898 
zpěvohra 
Divadlo na Veveří 
Dellinger Rudolf 
Chansonette 
  
 
 
 
 



40                                                                        Archiv – umělecká dokumentace NDB / www.ndbrno.cz  

24. 11. 1898 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Ladecký Jan 
Dva sv ěty 
  
25. 11. 1898 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Sudermann Hermann 
Půtka motýl ů (Zápas motýl ů) 
  
26. 11. 1898 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Vrchlický Jaroslav 
Drahomíra 
  
1. 12. 1898 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Salov Ilja Aleksandrovič 
Darmojedka 
  
2. 12. 1898 
opera 
Divadlo na Veveří 
Fibich Zdeněk 
Šárka 
  
6. 12. 1898 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Sudermann Hermann 
Zkáza Sodomy 
  
7. 12. 1898 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Balucki Michal 
Husy a husi čky 
  
13. 12. 1898 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Karlweiss C. (= Weiss Karel) 
Hrubá košile 
  
14. 12. 1898 
zpěvohra 
Divadlo na Veveří 
Hervé 
Mam´zelle Nitouche 
  
15. 12. 1898 
opera 
Divadlo na Veveří 
Gounod Charles  
Faust a Markétka 
  
 
 
 
 

21. 12. 1898 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Vrchlický Jaroslav 
Noc na Karlštejn ě 
  
22. 12. 1898 
zpěvohra 
Divadlo na Veveří 
Strauss Johann 
Cikánský baron 
  
23. 12. 1898 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Sudermann Hermann 
Domov 
  
25. 12. 1898 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Klicpera Václav Kliment 
Brn ěnské kolo 
  
29. 12. 1898 
zpěvohra 
Divadlo na Veveří 
Zeller Karl 
Ptáčník 
  
31. 12. 1898 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Bisson Alexandre 
Kontrolór spacích voz ů 
  
2. 1. 1899 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Štolba Josef 
Závěť 
  
6. 1. 1899 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Poláček Jan 
Trestanci na Špilberku aneb 
Revírník Anton 
  
12. 1. 1899 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Mosenthal Solomon Herrmann von 
Debora aneb K řesťan a Židovka 
  
14. 1. 1899 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Kubík Karel 
Sedm trpaslík ů v křišťálovém 
zámku 
  
 
 

19. 1. 1899 
zpěvohra 
Divadlo na Veveří 
Audran Edmond 
Pasačka hus (Maskotka) 
  
23. 1. 1899 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Abel (= Václav Šolc) 
Hřích 
  
24. 1. 1899 
zpěvohra 
Divadlo na Veveří 
Roger Victor 
Miss Nicol Nick 
  
26. 1. 1899 
opera 
Divadlo na Veveří 
Kovařovic Karel 
Psohlavci 
  
30. 1. 1899 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Gandillot Léon 
Podprefekt (Pan podprefekt) 
  
2. 2. 1899 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Hugo Victor –  
Birch-Pfeiffer Charlotta 
Zvoník u Matky Boží 
  
7. 2. 1899 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Davis Gustav 
Katakomby 
  
11. 2. 1899 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Kvapil Jaroslav 
Princezna Pampeliška 
  
12. 2. 1899 
zpěvohra 
Divadlo na Veveří 
Offenbach Jacques 
Orfeus v podsv ětí 
  
17. 2. 1899 
opera 
Divadlo na Veveří 
Suda Stanislav 
U božích muk 
 
 
 
  



41                                                                        Archiv – umělecká dokumentace NDB / www.ndbrno.cz  

20. 2. 1899 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Jeřábek František Věnceslav 
Služebník svého pána 
  
21. 2. 1899 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Markus Vítězslav 
Za štěstím 
  
22. 2. 1899 
zpěvohra 
Divadlo na Veveří 
Millöcker Carl 
Žebravý student 
  
25. 2. 1899 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Preissová Gabriela 
Gazdina roba 
  
4. 3. 1899 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Brandon Thomas 
Charleyova teta 
  
5. 3. 1899 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Dennery Adolphe Philippe –  
Piestre Cormon Pierre-Etienne 
Dva sirotci 
  
10. 3. 1899 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Sardou Victorien 
Andrea 
  
11. 3. 1899 
zpěvohra 
Divadlo na Veveří 
Planquette Robert 
Zvonky cornevillské 
  
14. 3. 1899 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Forster Josef 
Růže z Pontevedry 
  
14. 3. 1899 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Vrchlický Jaroslav 
Pomsta Catullova 
  
 
 
 

16. 3. 1899 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Ruth František 
Písmákova dcera 
  
18. 3. 1899 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Hauptmann Gerhadrt 
Forman Hen čl 
  
20. 3. 1899 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Shakespeare William 
Zkrocení zlé ženy 
 
 
SEZONA 1899/1900 
NÁRODNÍ DIVADLO V BRN Ě 
 
30. 9. 1899 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Zeyer Julius 
Neklan 
  
3. 10. 1899 
zpěvohra 
Divadlo na Veveří 
Zeller Karl 
Naddůlní 
  
4. 10. 1899 
opera 
Divadlo na Veveří 
Šebor Karel 
Nevěsta husitská 
  
5. 10. 1899 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Viková-Kunětická Božena 
Neznámá pevnina 
  
11. 10. 1899 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Gillette William 
Sever proti jihu  
  
12. 10. 1899 
zpěvohra 
Divadlo na Veveří 
Jones Sidney 
Gejša aneb Osud japonské 
čajovny 
  
 
 
 
 
 

13. 10. 1899 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Bisson Alexandre 
Kontrolór spacích voz ů 
  
17. 10. 1899 
opera 
Divadlo na Veveří 
Smetana Bedřich 
Dalibor 
  
18. 10. 1899 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Suvorin Alexej Sergejevič 
Taťána Rěpina 
  
20. 10. 1899 
opera 
Divadlo na Veveří 
Kovařovic Karel 
Psohlavci  
  
21. 10. 1899 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Zeyer Julius – Suk Josef 
Radůz a Mahulena 
  
26. 10. 1899 
zpěvohra 
Divadlo na Veveří 
Strauss Johann 
Mařinka vonná 
  
27. 10. 1899 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Blumenthal Oskar –  
Kadelburg Gustav 
U bílého koní čka 
  
2. 11. 1899 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Raupach Ernst Benjamin 
Mlyná ř a jeho dít ě 
  
6. 11. 1899 
opera 
Divadlo na Veveří 
Goldmark Karl 
Sábská královna 
  
10. 11. 1899 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Ohnet Georges 
Majitel hutí (Philipp Derblay) 
  
 
 
 



42                                                                        Archiv – umělecká dokumentace NDB / www.ndbrno.cz  

15. 11. 1899 
zpěvohra 
Divadlo na Veveří 
Taud Eugen 
Smíšek 
  
16. 11. 1899 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Sardou Victorien 
Madame Sans-Gêne 
  
19. 11. 1899 
zpěvohra 
Divadlo na Veveří 
Strauss Johann 
Netopýr 
  
20. 11. 1899 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Shakespeare William 
Othello, mou řenín benátský 
  
22. 11. 1899 
opera 
Divadlo na Veveří 
Goldmark Karl 
Domácí cvr ček 
  
23. 11. 1899 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Kadelburg Gustav 
Hanzi Vejvara 
  
28. 11. 1899 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Stroupežnický Ladislav 
Na valdštejnské šacht ě 
  
29. 11. 1899 
zpěvohra 
Divadlo na Veveří 
Millöcker Carl 
Zakletý zámek 
  
5. 12. 1899 
opera 
Divadlo na Veveří 
Smetana Bedřich 
Hubička 
  
11. 12. 1899 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Jeřábek František Věnceslav 
Služebník svého pána 
  
 
 
 
 

12. 12. 1899 
zpěvohra 
Divadlo na Veveří 
Strauss Johann 
Cikánský baron 
  
13. 12. 1899 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Laufs Karl – Kraatz Kurt 
Brat ři zedná ři 
  
16. 12. 1899 
opera 
Divadlo na Veveří 
Smetana Bedřich 
Libuše 
  
21. 12. 1899 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Štolba Josef 
Na letním byt ě 
  
23. 12. 1899 
zpěvohra 
Divadlo na Veveří 
Planquette Robert 
Zvonky cornevillské 
  
30. 12. 1899 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Nordmann Richard 
Padlí and ělé 
  
4. 1. 1900 
opera 
Divadlo na Veveří 
Fibich Zdeněk 
Šárka 
  
8. 1. 1900 
opera 
Divadlo na Veveří 
Smetana Bedřich 
Prodaná nev ěsta 
  
10. 1. 1900 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Blumenthal Oskar –  
Kadelburg Gustav 
To jsem sám rád! 
  
12. 1. 1900 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Hauptmann Gerhadrt 
Potopený zvon 
  
 
 
 

17. 1. 1900 
opera 
Divadlo na Veveří 
Smetana Bedřich 
Tajemství 
  
20. 1. 1900 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Schönthan Franz von –  
Moser Gustav von 
Válka v míru 
  
25. 1. 1900 
zpěvohra 
Divadlo na Veveří 
Roger Victor 
Miss Nicol Nick 
  
26. 1. 1900 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Sardou Victorien 
Fedora 
  
27. 1. 1900 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Shakespeare William 
Hamlet, princ dánský 
  
1. 2. 1900 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Tyl Josef Kajetán 
Strakonický dudák 
  
6. 2. 1900 
zpěvohra 
Divadlo na Veveří 
Weinberger Karel Rudolf 
Veselí d ědicové 
  
8. 2. 1900 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Hauptmann Gerhadrt 
Forman Hen čl 
  
10. 2. 1900 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Krenn Leopold – Lindau Karl 
Bláznivá noc 
  
14. 2. 1900 
opera 
Divadlo na Veveří 
Verdi Giuseppe 
Troubadour (Trubadúr) 
  
 
 
 



43                                                                        Archiv – umělecká dokumentace NDB / www.ndbrno.cz  

15. 2. 1900 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Wilbrandt Adolf 
Arria a Messalina 
  
19. 2. 1900 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Tyl Josef Kajetán 
Jiříkovo vid ění 
  
23. 2. 1900 
opera 
Divadlo na Veveří 
Bendl Karel 
Lejla 
  
24. 2. 1900 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Světlá Karolína Pešková Eliška  
Kříž u potoka  
  
28. 2. 1900 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Štech Václav 
Třetí zvon ění 
  
6. 3. 1900 
zpěvohra 
Divadlo na Veveří 
Zeller Karl 
Ptáčník 
  
7. 3. 1900 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Šubert František Adolf 
Jan Výrava 
  
14. 3. 1900 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Klicpera Václav Kliment 
Jan za chrta dán  
  
15. 3. 1900 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Štechovský Bohuslav 
Nespokojenci 
  
15. 12. 1900 
opera 
Divadlo na Veveří 
Horák Antonín Vojtěch 
Na večer Bílé soboty 
  
 
 
 
 

17. 3. 1900 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Birch-Pfeiffer Charlotta 
Sirotek lowoodský 
  
17. 3. 1900 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Zeyer Julius 
Z dob r ůžového jitra 
  
17. 3. 1900 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Stroupežnický Ladislav 
Sirot čí peníze 
  
17. 3. 1900 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Neruda Jan 
Prodaná láska 
  
18. 3. 1900 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Abrahamowicz Adolf –  
Ruszkowski R.  
Manžel ze šetrnosti (Setník  
z Bosny) 
 
 
SEZONA 1900/1901 
NÁRODNÍ DIVADLO V BRN Ě 
 
22. 9. 1900 
opera 
Divadlo na Veveří 
Smetana Bedřich 
Prodaná nev ěsta 
  
24. 9. 1900 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Fibich Zdeněk – Vrchlický Jaroslav 
Námluvy Pelopovy 
  
25. 9. 1900 
opera 
Divadlo na Veveří 
Smetana Bedřich 
Dvě vdovy 
  
26. 9. 1900 
zpěvohra 
Divadlo na Veveří 
Suppé Franz von 
Boccaccio 
  
 
 
 
 

30. 9. 1900 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Paulton E. A. – Paulton Harry 
Nioba 
  
4. 10. 1900 
opera 
Divadlo na Veveří 
Smetana Bedřich 
Branibo ři v Čechách 
  
6. 10. 1900 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Stroupežnický Ladislav 
Sirot čí peníze 
  
10. 10. 1900 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Schönthan Franz von 
Komtesa Kuku č 
  
13. 10. 1900 
opera 
Divadlo na Veveří 
Smetana Bedřich 
Čertova st ěna 
  
14. 10. 1900 
opera 
Divadlo na Veveří 
Bizet Georges 
Carmen 
  
17. 10. 1900 
zpěvohra 
Divadlo na Veveří 
Hervé 
Mam´zelle Nitouche 
  
18. 10. 1900 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Šamberk František Ferdinand 
Jedenácté p řikázání 
  
25. 10. 1900 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Šubert František Adolf 
Probuzenci 
  
26. 10. 1900 
zpěvohra 
Divadlo na Veveří 
Sullivan Arthur Seymour 
Mikado čili Den v Titipu 
  
 
 
 
 



44                                                                        Archiv – umělecká dokumentace NDB / www.ndbrno.cz  

3. 11. 1900 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Drachmann Holger 
Byl jednou jeden král 
  
8. 11. 1900 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Stroupežnický Ladislav 
Václav Hrob čický z Hrob čic 
  
13. 11. 1900 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Blumenthal Oskar –  
Kadelburg Gustav 
Dva různé erby 
  
17. 11. 1900 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Krásnohorská Eliška 
Medvěd a víla 
  
24. 11. 1900 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Šimáček Matěj Anastazia 
Jiný vzduch 
  
1. 12. 1900 
opera 
Divadlo na Veveří 
Verdi Giuseppe 
Violetta (La Traviata) 
  
3. 12. 1900 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Šamberk František Ferdinand 
Palackého t řída 27 
  
5. 12. 1900 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Tyl Josef Kajetán 
Paličova dcera 
  
7. 12. 1900 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Špažinskij Ippolit Vasiljevič 
Paní majorka 
  
9. 12. 1900 
zpěvohra 
Divadlo na Veveří 
Strauss Johann 
Karneval v Benátkách 
  
 
 
 

15. 12. 1900 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Mrštíkové Alois a Vilém 
Maryša 
  
21. 12. 1900 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Sardou Victorien 
Cyprienna  
  
23. 12. 1900 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Pulda Jaroslav 
Brn ěnský drak 
  
31. 12. 1900 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Štěpánek Jan Nepomuk 
Čech a Němec 
  
2. 1. 1901 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Sudermann Hermann 
Domov 
  
5. 1. 1901 
opera 
Divadlo na Veveří 
Čajkovskij Petr Iljič 
Piková dáma 
  
8. 1. 1901 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Kolár Josef Jiří 
Magelona 
  
10. 1. 1901 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Feydeau Georges 
Dáma od Maxima 
  
17. 1. 1901 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Beaumarchaise Pierre Auguste 
Caron de 
Figarova svatba 
  
24. 1. 1901 
zpěvohra 
Divadlo na Veveří 
Ziehrer Karl Michael 
Vagabundi 
  
 
 
 

28. 1. 1901 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Viková-Kunětická Božena 
Přítěž 
  
30. 1. 1901 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Nestroy Johann Nepomuk 
Zlý duch Lumpacivagabundus 
  
7. 2. 1901 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Tolstoj Lev Nikolajevič 
Vláda tmy 
  
9. 2. 1901 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Bucek J. Lev 
Jezulátko 
  
11. 2. 1901 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Stroupežnický Ladislav 
Zkažená krev 
  
11. 2. 1901 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Krylov Viktor Alexandrovič 
Medvěd námluv čím 
  
11. 2. 1901 
opera 
Divadlo na Veveří 
Blodek Vilém 
V studni 
  
15. 2. 1901 
opera 
Divadlo na Veveří 
Verdi Giuseppe 
Aida 
  
17. 2. 1901 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Krenn Leopold – Lindau Karl 
Chudá holka 
  
21. 2. 1901 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Štolba Josef 
Mořská panna 
  
 
 
 
 



45                                                                        Archiv – umělecká dokumentace NDB / www.ndbrno.cz  

28. 2. 1901 
opera 
Divadlo na Veveří 
Weber Carl Maria von 
Čarost řelec 
  
1. 3. 1901 
opera 
Divadlo na Veveří 
Smetana Bedřich 
Dalibor 
  
2. 3. 1901 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Vrchlický Jaroslav 
V uchu Dionysiov ě 
  
7. 3. 1901 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Feydeau Georges 
Hotel U svobodného p řístavu 
  
14. 3. 1901 
zpěvohra 
Divadlo na Veveří 
Millöcker Carl 
Žebravý student 
  
16. 3. 1901 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Kousal Josef 
Štědrý ve čer 
  
16. 3. 1901 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Stárek Rudolf 
Zakletý hrad 
  
20. 3. 1901 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Blumenthal Oskar –  
Kadelburg Gustav 
Praha je Praha 
  
22. 3. 1901 
opera 
Divadlo na Veveří 
Nešvera Josef 
Lesní vzduch 
  
22. 3. 1901 
zpěvohra 
Divadlo na Veveří 
Suppé Franz von 
Krásná Galathea 
  
 
 
 

23. 3. 1901 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Schönthan Franz von –  
Kadelburg Gustav 
Nejhorší tchýn ě je tchán 
  
24. 3. 1901 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Anno Anton 
Bláznivý den aneb Nev ěsta  
z Amsterodamu 
 
 
SEZONA 1901/1902 
NÁRODNÍ DIVADLO V BRN Ě 
 
3. 9. 1901 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Havel Rudolf 
Matka Starost 
  
8. 9. 1901 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Brieux Eugène  
Červený talár 
  
28. 9. 1901 
opera 
Divadlo na Veveří 
Smetana Bedřich 
Dalibor 
  
28. 9. 1901 
zpěvohra 
Divadlo na Veveří 
Ziehrer Karl Michael 
Tvoje p řání 
  
12. 10. 1901 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Jirásek Alois 
Vojnarka 
  
14. 10. 1901 
opera 
Divadlo na Veveří 
Franchetti Albert 
Asrael 
  
17. 10. 1901 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Zeyer Julius 
Legenda z Erinu 
  
 
 
 
 

18. 10. 1901 
opera 
Divadlo na Veveří 
Gounod Charles 
Faust a Markétka 
  
19. 10. 1901 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Čechov Anton Pavlovič 
Strýček Váňa 
  
24. 10. 1901 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Walther Oskar – Stein Leo 
Obětní beránek 
  
30. 10. 1901 
opera 
Divadlo na Veveří 
Horák Antonín Vojtěch 
Babička 
  
8. 11. 1901 
zpěvohra 
Divadlo na Veveří 
Jones Sidney 
San Toy 
  
11. 11. 1901 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Kadelburg Gustav 
Liščí kůže 
  
14. 11. 1901 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Shakespeare William 
Romeo a Julie 
  
16. 11. 1901 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Pailleron Edouard 
Myška 
  
21. 11. 1901 
opera 
Divadlo na Veveří 
Mozart Wolfgang Amadeus 
Figarova svatba 
  
23. 11. 1901 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Ernst Otto 
Flaschmann vychovatel 
  
 
 
 
 



46                                                                        Archiv – umělecká dokumentace NDB / www.ndbrno.cz  

28. 11. 1901 
zpěvohra 
Divadlo na Veveří 
Weinberger Karel Rudolf 
Veselí d ědicové 
  
30. 11. 1901 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Baldessari-Plumlovská Vojtěška 
Sůl nad zlato 
  
1. 12. 1901 
zpěvohra 
Divadlo na Veveří 
Offenbach Jacques 
Orfeus v podsv ětí 
  
2. 12. 1901 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Želenský Karel 
Návrat 
  
2. 12. 1901 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Čechov Anton Pavlovič 
Labutí píse ň 
  
3. 12. 1901 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Fibich Zdeněk – Vrchlický Jaroslav 
Námluvy Pelopovy 
  
7. 12. 1901 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Lothar Rudolf 
Král Harlekýn 
  
13. 12. 1901 
opera 
Divadlo na Veveří 
Rozkošný Josef Richard 
Popelka 
  
14. 12. 1901 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Štolba Josef 
Vodní družstvo 
  
16. 12. 1901 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Sudermann Hermann 
Domov 
  
 
 
 
 

19. 12. 1901 
zpěvohra 
Divadlo na Veveří 
Suppé Franz von 
Žádný muž a tolik d ěvčat 
  
22. 12. 1901 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Casteli Frederic 
Sirotek a vrah 
  
29. 12. 1901 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Gille Philippe 
Uhlíři 
  
30. 12. 1901 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Sudermann Hermann 
Ohně svatojánské 
  
1. 1. 1902 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Poláček Jan 
Trestanci na Špilberku aneb 
Revírník Anton 
  
4. 1. 1902 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Sardou Victorien 
Theodora 
  
9. 1. 1902 
zpěvohra 
Divadlo na Veveří 
Weinberger Karel Rudolf 
Diva 
  
18. 1. 1902 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Moser Gustav von 
Bibliotéká ř 
  
19. 1. 1902 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Nestroy Johann Nepomuk 
Zlý duch Lumpacivagabundus 
  
23. 1. 1902 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Tůma Karel 
Svědomí 
  
 
 
 

27. 1. 1902 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Ibsen Henrik 
Nora 
  
30. 1. 1902 
opera 
Divadlo na Veveří 
Dvořák Antonín 
Čert a Káča 
  
7. 2. 1902 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Berton Pierre – Simon Charles 
Zaza 
  
9. 2. 1902 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Mannstädt Freund               
Bláznivá noc 
  
11. 2. 1902 
zpěvohra 
Divadlo na Veveří 
Roger Victor 
Thea aneb Past na muže 
  
28. 2. 1902 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Valabrèque Albin, Hennequin 
Maurice 
Coralie a spol.  
  
6. 3. 1902 
opera 
Divadlo na Veveří 
Mayerbeer Giacomo 
Prorok 
  
8. 3. 1902 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Kasielewski Jan August 
Karikatury 
  
13. 3. 1902 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Barret Wilton 
Ve znamení k říže 
  
14. 3. 1902 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Echegaray José 
Světec či blázen 
  
 
 
 



47                                                                        Archiv – umělecká dokumentace NDB / www.ndbrno.cz  

19. 3. 1902 
opera 
Divadlo na Veveří 
Smetana Bedřich 
Dvě vdovy 
  
30. 3. 1902 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Halm Friedrich 
Griselda 
  
30. 3. 1902 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Erckmann Emile –  
Chatrian Louis Gratian Charles 
Polský žid 
  
31. 3. 1902 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Šamberk František Ferdinand 
Ravuggiollo, loupežník z Apenin 
  
1. 4. 1902 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Halbe Max 
Mládí 
  
3. 4. 1902 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Blumenthal Oskar 
Dvojí tvá ř 
  
4. 4. 1902 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Ohnet Georges 
Majitel hutí (Philipp Derblay) 
  
5. 4. 1902 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Bozděch Emanuel 
Zkouška státníkova 
  
5. 4. 1902 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Stroupežnický Ladislav 
Zvíkovský rarášek 
  
8. 4. 1902 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Schönthan Franz von 
Cornelius Voss 
  
 
 
 

11. 4. 1902 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Jerome Klapka Jerome 
Miss Hobbs 
  
12. 4. 1902 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Brázda Adolf 
Popelka aneb Kouzelný st řevíček 
  
13. 4. 1902 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Kneisel Rudolf 
Pan fará ř a jeho kostelník 
 
 
SEZONA 1902/1903 
NÁRODNÍ DIVADLO V BRN Ě 
 
28. 9. 1902 
zpěvohra 
Divadlo na Veveří 
Zeller Karl 
Pan sklepmistr 
  
29. 9. 1902 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Zeyer Julius 
Sulamit 
  
1. 10. 1902 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Bozděch Emanuel 
Z doby kotillon ů 
  
2. 10. 1902 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Duval Georges –  
Hennequin Maurice 
Modrý pokoj 
  
4. 10. 1902 
opera 
Divadlo na Veveří 
Verdi Giuseppe 
Otello  
  
13. 10. 1902 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Vrchlický Jaroslav 
K životu 
  
 
 
 
 
 

13. 10. 1902 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Mattuš Ladislav 
Viny 
  
18. 10. 1902 
zpěvohra 
Divadlo na Veveří 
Audran Edmond 
Loutka 
  
20. 10. 1902 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Gogol Nikolaj Vasiljevič 
Revizor 
  
23. 10. 1902 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Jeřábek František Věnceslav 
Syn člov ěka aneb Prusové v 
Čechách r. 1757 
  
29. 10. 1902 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Hennequin Maurice –  
Duval Georges 
Jeho blíženci 
  
7. 11. 1902 
zpěvohra 
Divadlo na Veveří 
Offenbach Jacques 
Hoffmannovy povídky 
  
8. 11. 1902 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Jirásek Alois 
Emigrant 
  
13. 11. 1902 
zpěvohra 
Divadlo na Veveří 
Offenbach Jacques 
Krásná Helena 
  
17. 11. 1902 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Šubert František Adolf 
Drama čtyř chudých st ěn 
  
22. 11. 1902 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Prokop Karel V.  
Král času 
  
 
 



48                                                                        Archiv – umělecká dokumentace NDB / www.ndbrno.cz  

1. 12. 1902 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Dreyer Max 
Zimní spánek 
  
5. 12. 1902 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Sylvane André – Gascogne  
U 14. baterie 
  
11. 12. 1902 
zpěvohra 
Divadlo na Veveří 
Suppé Franz von 
Fatinica 
  
18. 12. 1902 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Schönthan Franz von 
Hloupý kousek 
  
20. 12. 1902  
česká premiéra  
opera 
Divadlo na Veveří 
Kienzl Wilhelm 
Hlasatel Evangelia (Evangelista) 
  
21. 12. 1902 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Costa Karl 
Zuzančin pan kaprál 
  
26. 12. 1902 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Verne Jules –  
Denner Adolphe Philippe  
Cesta kolem sv ěta za 80 dní 
  
8. 1. 1903 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Rostand Edmond 
Cyrano z Bergeracu 
  
30. 9. 1901 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Capus Alfred 
Manželé paní Leontiny 
  
10. 1. 1903 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Hladík Václav 
Závrať 
  
 
 

21. 1. 1903 
opera 
Divadlo na Veveří 
Blodek Vilém 
V studni 
  
22. 1. 1903 
zpěvohra 
Divadlo na Veveří 
Kerker Gustave 
Kráska z New Yorku 
  
25. 1. 1903 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Sardou Victorien 
Vlast 
  
27. 1. 1903 
opera 
Divadlo na Veveří 
Norgauer J.  
Jadwiga 
  
2. 2. 1903 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Tyl Josef Kajetán 
Preciosa, spanilé d ěvče cikánské 
  
5. 2. 1903 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Shakespeare William 
Kupec benátský 
  
8. 2. 1903 
zpěvohra 
Divadlo na Veveří 
Audran Edmond 
Pasačka hus (Maskotka) 
  
10. 2. 1903 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Sokol-Tůma František 
Soucit 
  
13. 2. 1903 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Maeterlinck Maurice 
Monna Vanna 
  
15. 2. 1903 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Pohl Emil 
Sedm havran ů 
  
 
 
 
 

16. 2. 1903 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Vrchlický Jaroslav 
Král a ptá čník 
  
19. 2. 1903 
opera 
Divadlo na Veveří 
Rossini Gioacchino 
Vilém Tell 
  
25. 2. 1903 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Steffan Edgar A.  
Urvali kv ět dřív než rozpu čel 
  
28. 2. 1903 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Ohnet Georges 
Majitel hutí (Philipp Derblay) 
  
1. 3. 1903 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Krenn Leopold – Lindau Karl 
Pan Náci 
  
5. 3. 1903 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Anonym 
Nejlepší číslo 
  
7. 3. 1903 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Scribe Eugène 
Sklenice vody 
  
9. 3. 1903 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Krylov Viktor Alexandrovič 
Medvěd námluv čím 
  
9. 3. 1903 
opera 
Divadlo na Veveří 
Mascagni Pietro 
Sedlák kavalír 
  
12. 3. 1903 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Stroupežnický Ladislav 
Naši furianti 
  
 
 
 
 



49                                                                        Archiv – umělecká dokumentace NDB / www.ndbrno.cz  

20. 3. 1903 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Léon Victor 
Vzdělanci 
  
21. 3. 1903 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Vrchlický Jaroslav 
Pomsta Catullova 
  
21. 3. 1903 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Vrchlický Jaroslav 
Nad propastí 
  
26. 3. 1903 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Stroupežnický Ladislav 
Václav Hrob čický z Hrob čic 
  
27. 3. 1903 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Schönthan Franz a Paul von 
Únos Sabinek 
  
28. 3. 1903 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Bozděch Emanuel 
Světa pán v županu 
  
1. 4. 1903 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Svoboda František Xaver 
Olga Rubešová 
  
2. 4. 1903 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Stroupežnický Ladislav 
Paní mincmistrová 
  
2. 4. 1903 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Stroupežnický Ladislav 
Zvíkovský rarášek 
 
 
SEZONA 1903/1904 
NÁRODNÍ DIVADLO V BRN Ě 
 
26. 9. 1903 
opera 
Divadlo na Veveří 
Smetana Bedřich 
Libuše 
  

27. 9. 1903 
opera 
Divadlo na Veveří 
Smetana Bedřich 
Prodaná nev ěsta 
  
27. 9. 1903 
opera 
Divadlo na Veveří 
Suk Josef – Zeyer Julius 
Pod jabloní 
  
29. 9. 1903 
opera 
Divadlo na Veveří 
Dvořák Antonín 
Čert a Káča 
  
30. 9. 1903 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Vrchlický Jaroslav 
Soud lásky 
  
1. 10. 1903 
opera 
Divadlo na Veveří 
Bizet Georges 
Carmen 
  
5. 10. 1903 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Heijermans Herman 
Naděje 
  
9. 10. 1903 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Svoboda František Xaver 
Čekanky 
  
13. 10. 1903 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Ibsen Henrik 
Divoká kachna 
  
15. 10. 1903 
opera 
Divadlo na Veveří 
Moor Karel 
Vij 
  
17. 10. 1903 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Bozděch Emanuel 
Baron Goertz 
  
 
 
 
 

22. 10. 1903 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Archleb Luděk 
Maroušek 
  
23. 10. 1903 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Sardou Victorien 
Bod ří venkované 
  
23. 10. 1903 
opera 
Divadlo na Veveří 
Kienzl Wilhelm 
Evangelista (Hlasatel Evangelia) 
  
26. 10. 1903 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Světlá Karolína – Pešková Eliška 
Kříž u potoka 
  
27. 10. 1903 
zpěvohra 
Divadlo na Veveří 
Reiterer Ernst  
Jarní vzduch 
  
31. 10. 1903 
opera 
Divadlo na Veveří 
Züngel Emanuel 
Rigoletto 
  
1. 11. 1903 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Raupach Ernst Benjamin 
Mlyná ř a jeho dít ě 
  
3. 11. 1903 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Balucki Michal  
Těžké ryby 
  
6. 11. 1903 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Vega Lope de 
Sedlák svým pánem 
  
8. 11. 1903 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Gruber Ludwig (= Anzengruber 
Ludwig) 
Sedlák k řivop řísežník 
  
 
 
 



50                                                                        Archiv – umělecká dokumentace NDB / www.ndbrno.cz  

12. 11. 1903 
zpěvohra 
Divadlo na Veveří 
Hervé 
Mam´zelle Nitouche 
  
14. 11. 1903 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Baldessari-Plumlovská Vojtěška   
Sněhurka 
  
14. 11. 1903 
opera 
Divadlo na Veveří 
Smetana Bedřich 
Tajemství 
  
15. 11. 1903 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Philippe Adolphe –  
Cormon Pierre-Etiene Piestre 
Dva sirotci 
  
17. 11. 1903 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Jeřábek František Věnceslav 
Služebník svého pána 
  
19. 11. 1903 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Stroupežnický Ladislav 
Václav Hrob čický z Hrob čic 
  
22. 11. 1903 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Czepreghy Ferencz 
Carův kurýr aneb cesta do Sibi ře 
  
23. 11. 1903 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Vrchlický Jaroslav 
Noc na Karlštejn ě 
  
24. 11. 1903 
zpěvohra 
Divadlo na Veveří 
Offenbach Jacques 
Hoffmannovy povídky 
  
25. 12. 1903 
opera 
Divadlo na Veveří 
Kovařovic Karel 
Psohlavci 
  
 
 
 

1. 12. 1903 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Davis Gustav 
Ženilkové 
  
3. 12. 1903 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Stroupežnický Ladislav 
Na valdštejnské šacht ě 
  
6. 12. 1903 
zpěvohra 
Divadlo na Veveří 
Strauss Johann 
Cikánský baron 
  
7. 12. 1903 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Schönthan Franz von –  
Koppel-Ellfeld Franz 
Zlatá Eva 
  
8. 12. 1903 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Tyl Josef Kajetán 
Paní Marjánka, matka pluku 
  
11. 12. 1903 
opera  
Divadlo na Veveří 
Smetana Bedřich 
Dalibor 
  
13. 12. 1903 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Zeyer Julius – Suk Josef 
Radúz a Mahulena 
  
16. 12. 1903 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Gorkij Maxim 
Na dně 
  
17. 12. 1903 
opera 
Divadlo na Veveří 
Weis Karel 
Polský žid 
  
20. 12. 1903 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Poláček Jan 
Trestanci na Špilberku aneb 
Revírník Anton 
  
 
 

23. 12. 1903 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Štolba Josef 
Na letním byt ě 
  
27. 12. 1903 
zpěvohra 
Divadlo na Veveří 
Planquette Robert 
Zvonky cornevillské 
  
31. 12. 1903 
zpěvohra 
Divadlo na Veveří 
Jones Sidney 
Gejša čili Osudy japonské 
čajovny 
  
3. 1. 1904 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Blumenthal Oskar –  
Kadelburg Gustav 
U bílého koní čka 
  
8. 1. 1904 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Sardou Victorien 
Tosca 
  
8. 1. 1904 
opera 
Divadlo na Veveří 
Smetana Bedřich 
Hubička 
  
11. 1. 1904 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Svobodová Růžena 
V říši tulipánk ů 
  
17. 1. 1904 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Tyl Josef Kajetán 
Strakonický dudák 
  
19. 1. 1904 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Stroupežnický Ladislav 
Vojt ěch žák, výte čník 
  
21. 1. 1904  
první provedení 
opera 
Divadlo na Veveří 
Janáček Leoš 
Její pastorky ňa 
  
 



51                                                                        Archiv – umělecká dokumentace NDB / www.ndbrno.cz  

30. 1. 1904 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Moser Gustav von 
Zlatohlávek 
  
30. 1. 1904 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Nestroy Johann Nepomuk 
Zlý duch Lumpacivagabundus 
  
1. 2. 1904 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Balucki Michal  
Klub mládenc ů 
  
3. 2. 1904 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Kvapil Jaroslav 
Oblaka 
  
6. 2. 1904 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Hauptmann Gerhadrt 
Tkalci 
  
9. 2. 1904 
opera 
Divadlo na Veveří 
Čajkovskij Petr Iljič 
Piková dáma 
  
12. 2. 1904 
zpěvohra 
Divadlo na Veveří 
Millöcker Carl 
Zakletý zámek 
  
14. 2. 1904 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Krenn Leopold – Lindau Karl 
Bláznivá noc 
  
18. 2. 1904 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Šamberk František Ferdinand 
Jedenácté p řikázání 
  
24. 2. 1904 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Rydel Lucyan 
Na vždy 
  
 
 
 
 

25. 2. 1904 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Maeterlinck Maurice 
Monna Vanna 
  
3. 3. 1904 
opera 
Divadlo na Veveří 
Hrazdira Methoděj Cyril 
Král Je čmínek 
  
5. 3. 1904 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Sokol-Tůma František 
Paseká ři 
  
13. 3. 1904 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Langmann Philipp 
Bartoš Tu řanský 
  
22. 3. 1904 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Vrchlický Jaroslav 
Rabínská moudrost  
  
25. 3. 1904 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Šamberk František Ferdinand 
Potrhlý švec 
  
30. 3. 1904 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Stroupežnický Ladislav 
Paní mincmistrová 
  
3. 4. 1904 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Kolár Josef Jiří 
Pražský žid 
 
 
SEZONA 1904/1905 
NÁRODNÍ DIVADLO V BRN Ě 
 
24. 9. 1904 
opera 
Divadlo na Veveří 
Fibich Zdeněk 
Šárka 
  
25. 9. 1904 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Faster Otto 
Kněžna Pepička 
  

25. 9. 1904  
česká premiéra 
zpěvohra 
Divadlo na Veveří 
Hellmesberg Joseph ml.  
Děvče s fialkami 
  
26. 9. 1904 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Fibich Zdeněk – Vrchlický Jaroslav 
Smrt Hippodamie 
  
29. 9. 1904 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Bilhaud Paul – Hennequin Maurice 
Nella Rosierová 
  
30. 9. 1904 
opera 
Divadlo na Veveří 
Smetana Bedřich 
Dalibor 
  
2. 10. 1904 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Vrchlický Jaroslav 
Knížata 
  
3. 10. 1904 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Dowska Beatrice 
Zlaté časy 
  
4. 10. 1904 
opera 
Divadlo na Veveří 
Dvořák Antonín 
Dimitrij 
  
12. 10. 1904 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Halbe Max 
Proud 
  
15. 10. 1904 
zpěvohra 
Divadlo na Veveří 
Messager André 
Michuovic dcerušky 
  
21. 10. 1904 
opera 
Divadlo na Veveří 
Goldmark Karl 
Domácí cvr ček 
  
 
 
 



52                                                                        Archiv – umělecká dokumentace NDB / www.ndbrno.cz  

22. 10. 1904 
opera 
Divadlo na Veveří 
Halévy Jacques Fromental 
Židovka 
  
27. 10. 1904 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Schönthan Franz von –  
Koppel-Ellfeld Franz 
Renaissance (Svatba  
v Káni Galilejské) 
  
29. 10. 1904 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Šubert František Adolf 
Žně 
  
29. 10. 1904 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Baldessari-Plumlovská Vojtěška 
Zlatá husa 
  
30. 10. 1904 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Raupach Ernst Benjamin 
Mlyná ř a jeho dít ě 
  
3. 11. 1904 
opera 
Divadlo na Veveří 
Kovařovic Karel 
Psohlavci 
  
4. 11. 1904 
zpěvohra 
Divadlo na Veveří 
Lecocq Alexandre Charles 
Angot, dcera Zeleného trhu 
  
9. 11. 1904 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Sudermann Hermann 
Domov 
  
17. 11. 1904 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Šmaha Josef 
Pátá hodina paní Berouškové 
  
26. 11. 1904 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Shakespeare William 
Král Lear 
  
 
 

28. 11. 1904 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Tolstoj Lev Nikolajevič 
Vláda tmy 
  
3. 12. 1904 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Mirbeau Octave 
Obchod je obchod 
  
8. 12. 1904 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Poláček Jan 
Trestanci na Špilberku aneb 
Revírník Anton 
  
8. 12. 1904 
zpěvohra 
Divadlo na Veveří 
Roger Victor 
Reservistka 
  
10. 12. 1904 
opera 
Divadlo na Veveří 
Smetana Bedřich 
Hubička 
  
11. 12. 1904 
opera 
Divadlo na Veveří 
Dvořák Antonín 
Čert a Káča 
  
14. 12. 1904 
opera 
Divadlo na Veveří 
Bendl Karel 
Starý ženich 
  
16. 12. 1904 
opera 
Divadlo na Veveří 
Dvořák Antonín 
Rusalka 
  
18. 12. 1904 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Anonym 
Mořem a vzduchem 
  
19. 12. 1904 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Želenský Karel 
Tažní ptáci 
  
 
 
 

23. 12. 1904 
zpěvohra 
Divadlo na Veveří 
Suppé Franz von 
Donna Juanita 
  
25. 12. 1904 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Delacours Alfred Charlemagne 
Latinque – Thiboust Lambert 
Slepá nev ěsta 
  
9. 1. 1905 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Viková-Kunětická Božena 
Cop 
  
10. 1. 1905 
opera 
Divadlo na Veveří 
Smetana Bedřich 
Dvě vdovy 
  
12. 1. 1905 
zpěvohra 
Divadlo na Veveří 
Ziehrer Karl Michael 
Vagabundi 
  
14. 1. 1905  
původní premiéra 
opera 
Divadlo na Veveří 
Mádlo Vojta 
Pozdě 
  
15. 1. 1905 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Želenský Karel 
Pohádka o Kryšpínkovi 
  
17. 1. 1905 
opera 
Divadlo na Veveří 
Smetana Bedřich 
Tajemství 
  
18. 1. 1905 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Šimáček Matěj Anastazia 
Svět malých lidí 
  
25. 1. 1905 
opera 
Divadlo na Veveří 
Čajkovskij Petr Iljič 
Evžen On ěgin 
  
 
 



53                                                                        Archiv – umělecká dokumentace NDB / www.ndbrno.cz  

26. 1. 1905 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Čechov Anton Pavlovič 
Višňový sad 
  
28. 1. 1905 
zpěvohra 
Divadlo na Veveří 
Lecocq Alexandre Charles 
Giroflé-Girofla 
  
31. 1. 1905 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Šamberk František Ferdinand 
Rodinná vojna 
  
2. 2. 1905 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Müller Karl 
Rekové portarturští (Rekové  
v Portarturu) 
  
8. 2. 1905 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Svoboda František Xaver 
Útok zisku 
  
12. 2. 1905 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Shakespeare William 
Sen noci svatojánské 
  
13. 2. 1905 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Šmaha Josef 
Zlato 
  
14. 2. 1905 
opera 
Divadlo na Veveří 
Smetana Bedřich 
Branibo ři v Čechách 
  
16. 2. 1905 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Madách Emerich 
Tragedie člov ěka 
  
24. 2. 1905 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Ibsen Henrik 
Nepřítel lidu 
  
 
 
 

6. 3. 1905 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Shakespeare William 
Zimní pohádka  
  
10. 3. 1905 
zpěvohra 
Divadlo na Veveří 
Zeller Karl 
Naddůlní 
  
18. 3. 1905 
opera 
Divadlo na Veveří 
Puccini Giacomo 
Bohéma 
  
24. 3. 1905 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Zachar Miron 
Bludné duše 
  
27. 3. 1905 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Štolba Josef 
Matčino dílo 
  
31. 3. 1905 
opera 
Divadlo na Veveří 
Verdi Giuseppe 
Otello 
  
8. 4. 1905 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Krásnohorská Eliška –  
Ondřejovský M.  
České dítky 
  
9. 4. 1905 
zpěvohra 
Divadlo na Veveří 
Offenbach Jacques 
Hoffmannovy povídky 
  
10. 4. 1905 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Dumas Alexandre ml.  
Dáma s kameliemi 
  
12. 4. 1905 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Ernst Otto 
Flaschmann vychovatel 
  
 
 
 

15. 4. 1905 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Krylov Viktor Alexandrovič 
Divoška 
  
16. 4. 1905 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Gettke Ernst – Léon Victor 
Detektiv 
  
24. 4. 1905 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Šamberk František Ferdinand 
Palackého t řída 27 
 
 
SEZONA 1905/1906 
NÁRODNÍ DIVADLO V BRN Ě 
 
30. 9. 1905 
opera 
Divadlo na Veveří 
Dvořák Antonín 
Rusalka 
  
1. 10. 1905 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Tyl Josef Kajetán 
Paličova dcera 
  
1. 10. 1905 
zpěvohra 
Divadlo na Veveří 
Dellinger Rudolf 
Don Caesar de Bazano 
  
2. 10. 1905 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Adámek Bohumil 
Salomena 
  
4. 10. 1905 
opera 
Divadlo na Veveří 
Smetana Bedřich 
Prodaná nev ěsta 
  
8. 10. 1905 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Šamberk František Ferdinand 
Karel Havlí ček Borovský 
  
9. 10. 1905 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Wolzogen Ernst von 
Čistý lístek (Bílý lístek) 
  



54                                                                        Archiv – umělecká dokumentace NDB / www.ndbrno.cz  

10. 10. 1905 
opera 
Divadlo na Veveří 
Foerster Josef Bohuslav 
Eva 
  
14. 10. 1905 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Frýda Antoš J.  
Popelka 
  
20. 10. 1905 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Zeyer Julius  
Doňa Sanča 
  
21. 10. 1905 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Davis Gustav 
Katakomby 
  
22. 10. 1905 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Costa Karl 
Bratr Martin 
  
26. 10. 1905 
zpěvohra 
Divadlo na Veveří 
Berté Heinrich 
Milónová nev ěsta 
  
28. 10. 1905 
opera 
Divadlo na Veveří 
Bradáč Otakar 
Kostice sedlecká 
  
31. 10. 1905 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Šamberk František Ferdinand 
Josef Kajetán Tyl 
  
1. 11. 1905 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Raupach Ernst Benjamin 
Mlyná ř a jeho dít ě 
  
4. 11. 1905 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Vrchlický Jaroslav 
Exulanti 
  
 
 
 
 

9. 11. 1905 
zpěvohra 
Divadlo na Veveří 
Offenbach Jacques 
Hoffmannovy povídky 
  
11. 11. 1905 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Bucek J. Lev 
Perníková chaloupka 
  
11. 11. 1905 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Barrie I. M.  
V tiché uli čce 
  
13. 11. 1905 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Bozděch Emanuel 
Zkouška státníkova 
  
13. 11. 1905 
opera 
Divadlo na Veveří 
Blodek Vilém 
V studni 
  
22. 11. 1905 
zpěvohra 
Divadlo na Veveří 
Strauss Johann 
Netopýr 
  
23. 11. 1905 
opera 
Divadlo na Veveří 
Smetana Bedřich 
Dalibor 
  
25. 11. 1905 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Kusý A. J.  
Sedm havran ů 
  
25. 11. 1905 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Drachmann Holger 
Byl jednou jeden král 
  
27. 11. 1905 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Červenka Jan 
Hodina 
  
 
 
 
 

1. 12. 1905 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Zorilla y Morel José  
Don Juan Tenerio 
  
2. 12. 1905 
opera 
Divadlo na Veveří 
Kovařovic Karel 
Psohlavci 
  
5. 12. 1905 
opera 
Divadlo na Veveří 
Lortzing Gustav Albert 
Car a tesa ř 
  
8. 12. 1905 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Shakespeare William 
Hamlet 
  
10. 12. 1905 
zpěvohra 
Divadlo na Veveří 
Strauss Johann 
Cikánský baron 
  
14. 12. 1905 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Jirásek Alois 
Lucerna 
  
16. 12. 1905 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Kühnl Jan 
Malý lord 
  
23. 12. 1905 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Mašek Karel 
Betlém 
  
23. 12. 1905 
zpěvohra 
Divadlo na Veveří 
Lehár Franz 
Dráteníček 
  
30. 12. 1905 
opera 
Divadlo na Veveří 
Thomas Ambroise 
Mignon 
  
 
 
 
 



55                                                                        Archiv – umělecká dokumentace NDB / www.ndbrno.cz  

31. 12. 1905 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Brandon Thomas 
Charleyova teta 
  
7. 1. 1906 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Scribe Eugène – Told Franz 
Čarovný závoj 
  
13. 1. 1906 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Svoboda František Xaver 
Mlsáníčko 
  
13. 1. 1906 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Svoboda František Xaver 
Lapený Samsónek 
  
20. 1. 1906 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Bucek J. Lev 
Jezulátko 
  
26. 1. 1906 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Berton Pierre – Simon Charles 
Zaza 
  
30. 1. 1906 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Vrchlický Jaroslav 
Rabínská moudrost  
  
3. 2. 1906 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Kovanda Stanislav 
Básník 
  
3. 2. 1906 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Dýma Josef 
Hlasatelé 
  
3. 2. 1906 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Svoboda František Xaver 
Poup ě 
  
 
 
 
 

7. 2. 1906 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Christinová Zdeňka 
Zlatý kolovrat 
  
7. 2. 1906 
opera 
Divadlo na Veveří 
Nešvera Josef 
Černokn ěžník 
  
9. 2. 1906 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Hauptmann Gerhadrt 
Forman Hen čl 
  
19. 2. 1906 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Tyl Josef Kajetán 
Jan Hus 
  
24. 2. 1906 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Shakespeare William 
Romeo a Julie 
  
2. 3. 1906 
opera 
Divadlo na Veveří 
Gounod Charles 
Faust a Markétka 
  
7. 3. 1906 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Bříza Karel 
Bitva u Kašovic 
  
16. 3. 1906 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Sardou Victorien 
Cyprienna 
  
23. 3. 1906 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Ibsen Henrik 
Paní z námo ří 
  
24. 3. 1906 
zpěvohra 
Divadlo na Veveří 
Lecocq Alexandre Charles 
Malý vévoda 
  
 
 
 
 

28. 3. 1906 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Wilde Oscar 
Salome 
  
29. 3. 1906 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Šamberk František Ferdinand 
Jedenácté p řikázání 
  
6. 4. 1906 
opera 
Divadlo na Veveří 
Liszt Franz 
Svatá Alžb ěta 
  
7. 4. 1906 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Šíma Antonín 
Paleček na cestách 
  
8. 4. 1906 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Kolár Josef Jiří 
Žižkova smrt 
  
18. 4. 1906 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Svoboda František Xaver 
Démon 
  
20. 4. 1906 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Pailleron Edouard 
Myška 
  
22. 4. 1906 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Mrštíkové Alois a Vilém 
Maryša 
  
23. 4. 1906 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Vrchlický Jaroslav 
Soud lásky 
  
28. 4. 1906 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Svoboda František Xaver 
Směry života 
  
 
 
 
 



56                                                                        Archiv – umělecká dokumentace NDB / www.ndbrno.cz  

29. 4. 1906 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Bozděch Emanuel 
Světa pán v županu 
 
 
SEZONA 1906/1907 
NÁRODNÍ DIVADLO V BRN Ě 
 
6. 10. 1906 
opera 
Divadlo na Veveří 
Janáček Leoš 
Její pastorky ňa 
  
7. 10. 1906 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Jirásek Alois 
Vojnarka 
  
7. 10. 1906 
opera 
Divadlo na Veveří 
Smetana Bedřich 
Prodaná nev ěsta 
  
8. 10. 1906 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Stroupežnický Ladislav 
Naši furianti 
  
10. 10. 1906 
zpěvohra 
Divadlo na Veveří 
Suppé Franz von 
Boccaccio 
  
13. 10. 1906 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Sardou Victorien 
Madame Sans-Gêne 
  
14. 10. 1906 
zpěvohra 
Divadlo na Veveří 
Lecocq Alexandre Charles 
Malý vévoda 
  
16. 10. 1906 
opera 
Divadlo na Veveří 
Dvořák Antonín 
Jakobín 
  
23. 10. 1906 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Wilde Oscar 
Ideální manžel 
  

27. 10. 1906 
zpěvohra 
Divadlo na Veveří 
Ascher Leo 
Zaplať Pán Bůh! 
  
28. 10. 1906 
opera 
Divadlo na Veveří 
Bizet Georges 
Carmen 
  
1. 11. 1906 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Raupach Ernst Benjamin 
Mlyná ř a jeho dít ě 
  
2. 11. 1906 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Ibsen Henrik 
Příšery (Strašidla) 
  
9. 11. 1906 
opera 
Divadlo na Veveří 
Čajkovskij Petr Iljič 
Piková dáma 
  
10. 11. 1906 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Coolus Romain 
Drahoušek 
  
11. 11. 1906 
opera 
Divadlo na Veveří 
Smetana Bedřich 
Dalibor 
  
11. 11. 1906 
zpěvohra 
Divadlo na Veveří 
Offenbach Jacques 
Krásná Helena 
  
16. 11. 1906 
zpěvohra 
Divadlo na Veveří 
Strauss Johann 
Netopýr 
  
17. 11. 1906 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Shaw George Bernard 
Pekelník 
  
 
 
 
 

24. 11. 1906 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Shakespeare William 
Zkrocení zlé ženy 
  
25. 11. 1906 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Shakespeare William 
Hamlet 
  
2. 12. 1906 
zpěvohra 
Divadlo na Veveří 
Lehár Franz 
Dráteníček 
  
3. 12. 1906 
opera 
Divadlo na Veveří 
Maillart Louis-Aimé 
Poustevník ův zvonek 
  
4. 12. 1906 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Bernstein Henri 
Ve víru  
  
5. 12. 1906 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Tyl Josef Kajetán 
Lesní panna 
  
10. 12. 1906 
zpěvohra 
Divadlo na Veveří 
Hervé 
Mam´zelle Nitouche 
  
11. 12. 1906 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Sardou Victorien 
Zaváté stopy 
  
11. 12. 1906 
opera 
Divadlo na Veveří 
Gounod Charles 
Faust a Markétka 
  
19. 12. 1906 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Stroupežnický Ladislav 
Paní mincmistrová 
  
 
 
 
 



57                                                                        Archiv – umělecká dokumentace NDB / www.ndbrno.cz  

19. 12. 1906 
opera 
Divadlo na Veveří 
Rebikov Vladimír Ivanovič 
Vánoční stromek (Jolka) 
  
20. 12. 1906 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Witterbauer Ferdinand 
Soukromý docent 
  
21. 12. 1906 
zpěvohra 
Divadlo na Veveří 
Lehár Franz 
Veselá vdova 
  
25. 12. 1906 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Stroupežnický Ladislav 
Zvíkovský rarášek 
  
3. 1. 1907 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Tolstoj Lev Nikolajevič, Bataille 
Henri 
Vzkříšení 
  
12. 1. 1907 
opera 
Divadlo na Veveří 
Nápravník Eduard 
Dubrovský 
  
14. 1. 1907 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Fulda Ludwig 
Novella D´Adrea 
  
18. 1. 1907 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Krylov Viktor Alexandrovič 
Divoška 
  
19. 1. 1907 
zpěvohra 
Divadlo na Veveří 
Millöcker Carl 
Polní kazatel 
  
26. 1. 1907 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Tyl Josef Kajetán 
Jiříkovo vid ění 
  
 
 
 

30. 1. 1907 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Veleba Jan 
Bahno 
  
12. 2. 1907 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Štolba Josef 
Vodní družstvo 
  
13. 2. 1907  
česká premiéra 
opera 
Divadlo na Veveří 
Saint-Saëns Camille 
Samson a Dalila 
  
14. 2. 1907 
zpěvohra 
Divadlo na Veveří 
Offenbach Jacques 
Princezna Trebizondská 
  
16. 2. 1907 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Koutecký Jaroslav 
Dcery upírovy 
  
18. 2. 1907 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Preissová Gabriela 
Gazdina roba 
  
23. 2. 1907 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Görner F. V.  
Sněhurka a sedm trpaslík ů 
  
27. 2. 1907 
opera 
Divadlo na Veveří 
Smetana Bedřich 
Dvě vdovy 
  
28. 2. 1907 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Bozděch Emanuel 
Z doby kotillon ů 
  
7. 3. 1907 
zpěvohra 
Divadlo na Veveří 
Reiterer Ernst 
Jarní vzduch 
  
 
 
 

11. 3. 1907 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Hauptmann Gerhadrt 
Bob ří kožich 
  
19. 3. 1907 
opera 
Divadlo na Veveří 
Verdi Giuseppe 
Troubadour (Trubadúr) 
  
21. 3. 1907 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Zeyer Julius – Suk Josef  
Radúz a Mahulena 
  
1. 4. 1907 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Dennery Adolphe Philippe  
Děti kapitána Granta 
  
4. 4. 1907 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Štolba Josef 
Na letním byt ě 
  
6. 4. 1907 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Kurt. M 
Zkáza 
  
11. 4. 1907 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Ohnet Georges 
Majitel hutí (Philipp Derblay) 
  
12. 4. 1907 
zpěvohra 
Divadlo na Veveří 
Offenbach Jacques 
Bandité 
  
16. 4. 1907 
opera 
Divadlo na Veveří 
Hřímalý Vojtěch 
Zakletý princ 
  
17. 4. 1907 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Vrchlický Jaroslav 
Noc na Karlštejn ě 
  
 
 
 
 



58                                                                        Archiv – umělecká dokumentace NDB / www.ndbrno.cz  

20. 4. 1907 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Těsnohlídek Rudolf 
Panenky 
  
20. 4. 1907 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Dyk Viktor 
Smuteční hostina 
  
20. 4. 1907 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Čechov Anton Pavlovič 
Námluvy na Rusi 
 
 
SEZONA 1907/1908 
NÁRODNÍ DIVADLO V BRN Ě 
 
15. 9. 1907 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Kolár Josef Jiří 
Magelona 
  
16. 9. 1907 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Vrchlický Jaroslav 
Pomsta Catullova 
  
16. 9. 1907 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Zeyer Julius  
Z dob r ůžového jitra 
  
16. 9. 1907 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Stroupežnický Ladislav 
Zkažená krev 
  
17. 9. 1907 
opera 
Divadlo na Veveří 
Beethoven Ludwig van 
Fidelio 
  
18. 9. 1907 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Galdós B. Pérez 
Elektra 
  
19. 9. 1907 
zpěvohra 
Divadlo na Veveří 
Lehár Franz 
Veselá vdova 
  

23. 9. 1907 
zpěvohra 
Divadlo na Veveří 
Heuberger Richard 
Ples v ope ře 
  
28. 9. 1907 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Schönthan Franz von  
Malá Doritka 
  
4. 10. 1907 
opera 
Divadlo na Veveří 
Fibich Zdeněk 
Šárka 
  
5. 10. 1907 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Čechov Anton Pavlovič 
Ivanov 
  
12. 10. 1907 
zpěvohra 
Divadlo na Veveří 
Jones Sidney 
Gejša 
  
13. 10. 1907 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Jirásek Alois 
Lucerna 
  
13. 10. 1907 
opera 
Divadlo na Veveří 
Foerster Josef Bohuslav 
Debora aneb K řesťan a Židovka 
  
17. 10. 1907 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Tyl Josef Kajetán 
Strakonický dudák 
  
23. 10. 1907 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Nušič Branislav 
Pustina 
  
24. 10. 1907 
opera 
Divadlo na Veveří 
Smetana Bedřich 
Prodaná nev ěsta 
  
 
 
 
 

27. 10. 1907 
opera 
Divadlo na Veveří 
Humperdinck Engelbert 
Perníková chaloupka 
  
30. 10. 1907 
opera 
Divadlo na Veveří 
Smetana Bedřich 
Hubička 
  
1. 11. 1907 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Raupach Ernst Benjamin 
Mlyná ř a jeho dít ě 
  
7. 11. 1907 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Ernst Otto 
Flaschmann vychovatel 
  
9. 11. 1907 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Rusý A.  
Kouzelný st řevíček 
  
16. 11. 1907 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Hilbert Jaroslav 
Falkenštejn 
  
21. 11. 1907 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Cavalotti Felice 
Dcera Jeftova 
  
21. 11. 1907 
opera 
Divadlo na Veveří 
Mascagni Pietro 
Sedlák kavalír 
  
22. 11. 1907 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Šamberk František Ferdinand 
Palackého t řída 27 
  
23. 11. 1907 
zpěvohra 
Divadlo na Veveří 
Strauss Johann 
Kouzlo val číku 
  
 
 
 
 



59                                                                        Archiv – umělecká dokumentace NDB / www.ndbrno.cz  

28. 11. 1907 
opera 
Divadlo na Veveří 
Fibich Zdeněk 
Hedy 
  
29. 11. 1907 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Lipschütz L. – Lothar Rudolf 
Veleobec 
  
1. 12. 1907 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Costa Karl 
Bratr Martin 
  
10. 12. 1907 
opera 
Divadlo na Veveří 
Dvořák Antonín 
Rusalka 
  
13. 12. 1907 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Björnson Björnsterne 
Bankrot 
  
14. 12. 1907 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Vrchlický Jaroslav 
Noc na Karlštejn ě 
  
14. 12. 1907 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Bucek J. Lev 
Jezulátko 
  
15. 12. 1907 
opera 
Divadlo na Veveří 
Bizet Georges 
Carmen 
  
15. 12. 1907 
zpěvohra 
Divadlo na Veveří 
Hervé 
Mam´zelle Nitouche 
  
16. 12. 1907 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Sardou Victorien 
Cyprienna 
  
 
 
 
 

19. 12. 1907 
opera 
Divadlo na Veveří 
Smetana Bedřich 
Dalibor 
  
20. 12. 1907 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Shaw George Bernard 
Živnost paní Warrenové 
  
21. 12. 1907 
opera 
Divadlo na Veveří 
Verdi Giuseppe 
Maškarní ples 
  
31. 12. 1907 
zpěvohra 
Divadlo na Veveří 
Kollmaneck Ferdinand 
Zachránce života 
  
4. 1. 1908 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Gavant Paul – Charvey Robert 
Slečna Josefínka  
  
11. 1. 1908 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Ibsen Henrik 
Hedda Gablerová 
  
20. 1. 1908 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Kvapil Jaroslav 
Princezna Pampeliška 
  
24. 1. 1908 
zpěvohra 
Divadlo na Veveří 
Weis Karel 
Revizor 
  
26. 1. 1908 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Shakespeare William 
Romeo a Julie 
  
26. 1. 1908 
zpěvohra 
Divadlo na Veveří 
Lehár Franz 
Dráteníček 
  
 
 
 
 

30. 1. 1908 
opera 
Divadlo na Veveří 
Puccini Giacomo 
Madame Butterfly 
  
5. 2. 1908 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Donnay Maurice 
Milenci 
  
8. 2. 1908 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Brázda Adolf 
Sedm havran ů 
  
15. 2. 1908 
zpěvohra 
Divadlo na Veveří 
Suppé Franz von 
Fatinica aneb Rusové v harému 
  
18. 2. 1908 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Horáková Abigail Hedvika 
Páni 
  
24. 2. 1908 
opera 
Divadlo na Veveří 
Dvořák Antonín 
Čert a Káča 
  
27. 2. 1908 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Wilde Oscar 
Salome 
  
4. 3. 1908 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Shakespeare William 
Mnoho povyku pro nic 
  
9. 3. 1908 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Hilbert Jaroslav 
Vina 
  
14. 3. 1908 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Scribe Eugène 
Povídky královny navarrské 
  
 
 
 
 



60                                                                        Archiv – umělecká dokumentace NDB / www.ndbrno.cz  

21. 3. 1908 
opera 
Divadlo na Veveří 
Smetana Bedřich 
Libuše 
  
30. 3. 1908 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Bernstein Henri 
Zlod ěj 
  
31. 3. 1908  
původní premiéra 
zpěvohra 
Divadlo na Veveří 
Moor Karel 
Pan profesor v pekle 
  
6. 4. 1908 
opera 
Divadlo na Veveří 
Kovařovic Karel 
Psohlavci 
  
11. 4. 1908 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Verne Jules –  
Dennery Adolphe Philippe  
Cesta kolem sv ěta za 80 dní 
  
19. 4. 1908 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Kraatz Kurt 
Automobilista 
  
21. 4. 1908 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Jirásek Alois 
Vojnarka 
  
22. 5. 1908 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Schönthan Franz von  
Svatba naší Maryšky 
  
23. 5. 1908 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Jeřábek František Věnceslav 
Služebník svého pána 
  
24. 5. 1908 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Schönthan Franz von –  
Moser Gustav von  
Naše ženy 
  
 

25. 5. 1908 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Jirásek Alois 
Samota 
  
30. 5. 1908 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Dyk Viktor 
Ranní ropucha 
  
30. 5. 1908 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Strindberg August 
První výstraha 
  
31. 5. 1908 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Laufs Karl 
Rozpustilý nápad (Princ Ramino 
z varieté) 
  
2. 6. 1908 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Pailleron Edouard 
Myška 
  
6. 6. 1908 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Wolzogen Ernst von 
Čistý lístek (Bílý lístek) 
  
8. 6. 1908 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Scribe Eugène 
Boj s dámami 
  
9. 6. 1908 
činohra 
Divadlo na Veveří 
L´Arronge Adolf 
Doktor Kalous 
  
13. 6. 1908 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Bozděch Emanuel 
Světa pán v županu 
 
 
SEZONA 1908/1909 
NÁRODNÍ DIVADLO V BRN Ě 
 
12. 9. 1908 
opera 
Divadlo na Veveří 
Smetana Bedřich 
Tajemství 

13. 9. 1908 
zpěvohra 
Divadlo na Veveří 
Lehár Franz 
Veselá vdova 
  
16. 9. 1908 
zpěvohra 
Divadlo na Veveří 
Strauss Johann 
Kouzlo val číku 
  
17. 9. 1908 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Tréval Emil 
Válka boh ů 
  
19. 9. 1908 
zpěvohra 
Divadlo na Veveří 
Moor Karel 
Pan profesor v pekle 
  
21. 9. 1908 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Leger Karel 
V zakletém zámku 
  
27. 9. 1908 
opera 
Divadlo na Veveří 
Puccini Giacomo 
Madame Butterfly 
  
5. 10. 1908 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Fulda Ludwig 
Janek 
  
10. 10. 1908 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Dreyer Max 
Zkoušení kandidáta 
  
17. 10. 1908 
opera 
Divadlo na Veveří 
Verdi Giuseppe 
Maškarní ples 
  
19. 10. 1908 
zpěvohra 
Divadlo na Veveří 
Fall Leo 
Dolarové princezny 
  
 
 
 
 



61                                                                        Archiv – umělecká dokumentace NDB / www.ndbrno.cz  

27. 10. 1908 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Flers Robert de –  
Caillavet Armand de 
Láska bdí 
  
29. 10. 1908 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Ohorn A.  
Brat ři svatobernardští (Brat ři sv. 
Bernarda) 
  
31. 10. 1908 
opera 
Divadlo na Veveří 
Nicolai Otto 
Veselé ženy windsorské 
  
7. 11. 1908 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Brázda Adolf 
Sedm havran ů 
  
11. 11. 1908 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Zeyer Julius 
Doňa Sanča 
  
14. 11. 1908 
opera 
Divadlo na Veveří 
Dvořák Antonín 
Rusalka 
  
17. 11. 1908 
zpěvohra 
Divadlo na Veveří 
Offenbach Jacques 
Bandité 
  
18. 11. 1908 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Ibsen Henrik 
Nora 
  
27. 11. 1908 
opera 
Divadlo na Veveří 
Dvořák Antonín 
Šelma sedlák 
  
28. 11. 1908 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Tolstoj Lev Nikolajevič 
Vláda tmy 
  
 
 

9. 12. 1908 
opera 
Divadlo na Veveří 
Smetana Bedřich 
Dalibor 
  
14. 12. 1908 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Krylov Viktor Alexandrovič 
Divoška 
  
18. 12. 1908 
zpěvohra 
Divadlo na Veveří 
Jarno Georg 
Krista z myslivny 
  
21. 12. 1908 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Kurt. M 
Všichni t ři 
  
21. 12. 1908 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Bracco Roberto 
Masky 
  
22. 12. 1908 
zpěvohra 
Divadlo na Veveří 
Reiterer Ernst 
Jarní vánek (Jarní vzduch) 
  
25. 12. 1908 
zpěvohra 
Divadlo na Veveří 
Hervé 
Mam´zelle Nitouche 
  
2. 1. 1909 
opera 
Divadlo na Veveří 
Massenet Jules 
Werther 
  
4. 1. 1909 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Kolár Josef Jiří 
Žižkova smrt 
  
7. 1. 1909 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Holý Josef 
Čarovný sen 
  
 
 
 
 

11. 1. 1909 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Zeyer Julius – Suk Josef  
Radúz a Mahulena 
  
14. 1. 1909 
opera 
Divadlo na Veveří 
Bizet Georges 
Carmen 
  
16. 1. 1909 
opera 
Divadlo na Veveří 
Smetana Bedřich 
Hubička 
  
19. 1. 1909 
zpěvohra 
Divadlo na Veveří 
Fall Leo 
Veselý Matúško 
  
2. 2. 1909 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Blumenthal Oskar –  
Kadelburg Gustav 
U bílého koní čka 
  
3. 2. 1909 
opera 
Divadlo na Veveří 
Liszt Franz 
Svatá Alžb ěta 
  
8. 2. 1909 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Šubert František Adolf 
Probuzenci 
  
9. 2. 1909 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Shakespeare William 
Mnoho povyku pro nic 
  
10. 2. 1909 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Tyl Josef Kajetán 
Paličova dcera 
  
13. 2. 1909 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Rusý A.  
Popelka 
  
 
 
 



62                                                                        Archiv – umělecká dokumentace NDB / www.ndbrno.cz  

16. 2. 1909 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Hauptmann Gerhadrt 
Osamělé duše 
  
2. 3. 1909 
zpěvohra 
Divadlo na Veveří 
Albini Felix 
Baron Trenk, v ězeň ze Špilberku 
  
4. 3. 1909 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Spažinskij Ippolit Vasiljevič 
Paní majorka 
  
5. 3. 1909 
opera 
Divadlo na Veveří 
Boieldieu François Adrien 
Bílá paní 
  
10. 3. 1909 
opera 
Divadlo na Veveří 
Kovařovic Karel 
Psohlavci 
  
13. 3. 1909 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Šíma Antonín 
Paleček na cestách 
  
19. 3. 1909 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Mrštíkové Alois a Vilém 
Maryša 
  
24. 3. 1909 
opera 
Divadlo na Veveří 
Smetana Bedřich 
Branibo ři v Čechách 
  
2. 4. 1909 
zpěvohra 
Divadlo na Veveří 
Kálmán Imre 
Podzimní manévry 
  
3. 4. 1909 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Šíma Antonín 
Dlouhý, Široký a Bystrozraký 
  
 
 
 
 

16. 4. 1909 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Abrahamowicz Adolf –  
Ruszkowski R.  
Setník z Bosny 
  
21. 4. 1909 
činohra 
Divadlo na Veveří 
d´Annunzio Gabriele 
Gioconda 
 
 
SEZONA 1909/1910 
NÁRODNÍ DIVADLO V BRN Ě 
 
18. 9. 1909 
opera 
Divadlo na Veveří 
Suda Stanislav 
Lešetinský ková ř 
  
19. 9. 1909 
opera 
Divadlo na Veveří 
Puccini Giacomo 
Madame Butterfly 
  
19. 9. 1909 
zpěvohra 
Divadlo na Veveří 
Fall Leo 
Rozvedená paní 
  
20. 9. 1909 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Štech Václav 
Deskový statek 
  
23. 9. 1909 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Esman Gustav 
Otec a syn 
  
25. 9. 1909 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Przybyszewski Stanislav 
Zlaté rouno 
  
26. 9. 1909 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Molnár Ferencz 
Ďábel 
  
28. 9. 1909 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Viková-Kunětická Božena 
Holčička 

 28. 9. 1909 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Viková-Kunětická Božena 
Cop 
  
4. 10. 1909 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Michëlis Sophus August Bertel 
Revolu ční svatba 
  
4. 10. 1909 
opera 
Divadlo na Veveří 
Gounod Charles 
Romeo a Julie 
  
9. 10. 1909 
opera 
Divadlo na Veveří 
Flotow Friedrich von 
Marta 
  
22. 10. 1909 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Hauptmann Gerhadrt 
Potopený zvon 
  
23. 10. 1909 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Baldessari-Plumlovská Vojtěška 
Zlatá husa 
  
23. 10. 1909 
zpěvohra 
Divadlo na Veveří 
Offenbach Jacques 
Hoffmannovy povídky 
  
29. 10. 1909 
opera 
Divadlo na Veveří 
Smetana Bedřich 
Prodaná nev ěsta 
  
30. 10. 1909 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Flers Robert de –  
Caillavet Armand de –  
Arène Emanuel 
Král 
  
31. 10. 1909 
zpěvohra 
Divadlo na Veveří 
Strauss Johann 
Umělecká krev aneb My od 
divadla 
  
 



63                                                                        Archiv – umělecká dokumentace NDB / www.ndbrno.cz  

13. 11. 1909 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Shakespeare William 
Večer tříkrálový 
  
15. 11. 1909 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Heijermans Herman 
Na faře  
  
17. 11. 1909 
opera 
Divadlo na Veveří 
Bizet Georges 
Carmen 
  
18. 11. 1909 
opera 
Divadlo na Veveří 
Smetana Bedřich 
Dalibor 
  
20. 11. 1909 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Baldessari-Plumlovská Vojtěška 
Honzík v o čarovaném zámku 
(Honza v zakletém zámku) 
  
21. 11. 1909 
zpěvohra 
Divadlo na Veveří 
Planquette Robert 
Rip-rip 
  
28. 11. 1909 
zpěvohra 
Divadlo na Veveří 
Ziehrer Karl Michael 
Vagabundi 
  
1. 12. 1909 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Barrie I. M.  
Velební ček 
  
3. 12. 1909 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Conan-Doyle – Rozenhard A.  
Sherlock Holmes 
  
3. 12. 1909 
opera 
Divadlo na Veveří 
Čajkovskij Petr Iljič 
Evžen On ěgin 
  
 
 
 

7. 12. 1909 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Stroupežnický Ladislav 
Na valdštejnské šacht ě 
  
11. 12. 1909 
opera 
Divadlo na Veveří 
Verdi Giuseppe 
La Traviata 
  
15. 12. 1909 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Krásnohorská Eliška 
Zakletý princ a víla Rusovláska 
  
15. 12. 1909 
zpěvohra 
Divadlo na Veveří 
Fall Leo 
Dolarové princezny 
  
18. 12. 1909 
opera 
Divadlo na Veveří 
Fibich Zdeněk 
Bou ře 
  
22. 12. 1909 
zpěvohra 
Divadlo na Veveří 
Mader Rauol 
Dítě garnisony 
  
25. 12. 1909 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Jirásek Alois 
Pan Johanes 
  
1. 1. 1910 
balet 
Divadlo na Veveří 
Bayer Josef 
Královna loutek 
  
1. 1. 1910 
opera 
Divadlo na Veveří 
Foerster Antonín (Anton) 
Krajinský slaví ček 
  
3. 1. 1910 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Tolstoj Lev Nikolajevič 
Anna Karenina 
  
 
 
 
 

13. 1. 1910 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Capus Alfred 
Slečinka z pošty 
  
15. 1. 1910 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Želenský Karel 
Pohádka o Kryšpínkovi 
  
23. 1. 1910 
zpěvohra 
Divadlo na Veveří 
Lehár Franz 
Hrabě z Luxenburku 
  
28. 1. 1910 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Bisson Alexandre 
Bezejmenná (La femme X. ) 
  
29. 1. 1910 
opera 
Divadlo na Veveří 
Foerster Josef Bohuslav 
Eva 
  
7. 2. 1910 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Engel Alexander – Horst Julius 
Modrá myška 
  
12. 2. 1910 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Baldessari-Plumlovská Vojtěška 
Krakonoš 
  
17. 2. 1910 
opera 
Divadlo na Veveří 
Auber Daniel François Esprit 
Fra Diavolo (Hostinec  
v Terracin ě)  
  
21. 2. 1910 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Shakespeare William 
Othello 
  
22. 2. 1910 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Rostand Edmond 
Cyrano z Bergeracu 
  
 
 
 



64                                                                        Archiv – umělecká dokumentace NDB / www.ndbrno.cz  

26. 2. 1910 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Jelen František 
Král duch ů 
  
26. 2. 1910 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Anonym 
Žezlo a koruna 
  
27. 2. 1910 
opera 
Divadlo na Veveří 
Dvořák Antonín 
Čert a Káča 
  
3. 3. 1910 
zpěvohra 
Divadlo na Veveří 
Granichstädten Bruno 
Hoch nebo dívka? 
  
6. 3. 1910 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Engl Alexander – Horst Julius 
Svět bez muž ů 
  
7. 3. 1910 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Jonáš Karel 
Ženich 
  
8. 3. 1910 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Molière 
Zdravý nemocný 
  
14. 3. 1910 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Mrštíkové Alois a Vilém 
Maryša 
  
18. 3. 1910 
opera 
Divadlo na Veveří 
Mozart Wolfgang Amadeus 
Kouzelná flétna 
  
15. 4. 1910 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Flers Robert de –  
Caillavet Armand de 
Buridan ův osel 
  
 
 
 

17. 4. 1910 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Bozděch Emanuel 
Světa pán v županu 
  
17. 4. 1910 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Brandon Thomas 
Charleyova teta 
  
20. 4. 1910 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Hervieu Paul 
Pochode ň života 
  
24. 4. 1910 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Flers Robert de –  
Caillavet Armand de 
Miguetta a její máti 
  
24. 4. 1910 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Schönthan Franz von –  
Koppel-Ellfeld Franz 
Svatba v Káni Galilejské 
(Renaissance) 
  
25. 4. 1910 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Ohnet Georges 
Majitel hutí (Philipp Derblay) 
  
26. 4. 1910 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Dumas Alexandre ml.  
Dáma z polosv ěta 
  
29. 4. 1910 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Veber Pierre 
Lutti 
  
30. 4. 1910 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Stroupežnický Ladislav 
Václav Hrob čický z Hrob čic 
  
4. 5. 1910 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Zeyer Julius – Suk Josef 
Radúz a Mahulena 
 
 

SEZONA 1910/1911 
NÁRODNÍ DIVADLO V BRN Ě 
 
7. 9. 1910 
opera 
Divadlo na Veveří 
Smetana Bedřich 
Čertova st ěna  
  
8. 9. 1910 
zpěvohra 
Divadlo na Veveří 
Jarno Georg 
Dítě muzikantovo 
  
10. 9. 1910 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Sokol – Tůma František 
Zápas 
  
12. 9. 1910 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Gavant Paul 
Čokoládová princezna 
  
17. 9. 1910 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Ibsen Henrik 
Stavitel Solness 
  
18. 9. 1910 
zpěvohra 
Divadlo na Veveří 
Millöcker Carl 
Zakletý zámek 
  
19. 9. 1910 
opera 
Divadlo na Veveří 
Smetana Bedřich 
Dalibor 
  
24. 9. 1910 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Schönthan Franz von –  
Koppel-Ellfeld Franz 
Zlatá Eva 
  
25. 9. 1910 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Kadelburg Gustav – Presler R.  
Kaňka 
  
27. 9. 1910 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Sardou Victorien 
Mnoho p řátel naše škoda 
  



65                                                                        Archiv – umělecká dokumentace NDB / www.ndbrno.cz  

30. 9. 1910 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Bahr Hermann 
Koncert 
  
9. 10. 1910 
zpěvohra 
Divadlo na Veveří 
Klenka František Vlastimil 
Císař Sahary 
  
9. 10. 1910 
zpěvohra 
Divadlo na Veveří 
Messager André 
Bearňanka  
  
11. 10. 1910 
opera 
Divadlo na Veveří 
d´Albert Eugen 
Nížina 
  
15. 10. 1910 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Baldessari-Plumlovská Vojtěška 
Pohádková princezna 
  
17. 10. 1910 
zpěvohra 
Divadlo na Veveří 
Kálmán Imre 
Podzimní manévry 
  
22. 10. 1910 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Zapolská Gabriela 
Morálka paní Dulské 
  
29. 10. 1910 
opera 
Divadlo na Veveří 
Verdi Giuseppe 
Aida 
  
3. 11. 1910 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Björnson Björnsterne 
Když mladé víno kvete 
  
5. 11. 1910 
zpěvohra 
Divadlo na Veveří 
Audran Edmond 
Loutka 
  
 
 
 
 

11. 11. 1910 
zpěvohra 
Divadlo na Veveří 
Ziehrer Karl Michael 
Zastavená primadona aneb Pan 
odhadce 
  
12. 11. 1910 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Baldessari-Plumlovská Vojtěška 
Šašek Modrohlava a trpaslík 
Muřínoha 
  
18. 11. 1910 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Fibich Zdeněk – Vrchlický Jaroslav 
Námluvy Pelopovy 
  
21. 11. 1910 
opera 
Divadlo na Veveří 
Smetana Bedřich 
Hubička 
  
25. 11. 1910 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Fibich Zdeněk – Vrchlický Jaroslav 
Smír Tantal ův 
  
26. 11. 1910 
opera 
Divadlo na Veveří 
Kovařovic Karel 
Psohlavci 
  
2. 12. 1910 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Fibich Zdeněk – Vrchlický Jaroslav 
Smrt Hippodamie 
  
5. 12. 1910 
zpěvohra 
Divadlo na Veveří 
Hervé 
Mam´zelle Nitouche 
  
10. 12. 1910 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Krásnohorská Eliška 
Odolenka, osi řelá princezna  
a bradý ř Hrubomel 
  
11. 12. 1910 
zpěvohra 
Divadlo na Veveří 
Moor Karel 
Výlet pana Brou čka do M ěsíce 
  
 

21. 12. 1910  
první provedení 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Mahen Jiří 
Janošík 
  
23. 12. 1910 
zpěvohra 
Divadlo na Veveří 
Eysler Edmund 
Nesmrtelný lump 
  
31. 12. 1910 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Z pohádky do pohádky 
  
3. 1. 1911 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Christmann Walter 
Peněžní automat 
  
7. 1. 1911 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Güttler A.  
Princezna Hrozinka z Marcipánu 
a chytrý pasá ček 
  
8. 1. 1911 
zpěvohra 
Divadlo na Veveří 
Ascher Leo 
Královna žebrák ů 
  
13. 1. 1911 
opera 
Divadlo na Veveří 
Massenet Jules 
Manon 
  
17. 1. 1911 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Maugham William Somerset 
Paní Dot 
  
21. 1. 1911 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Pohádky  
(Holubice se zlatými péry, T ři 
zlaté vlasy d ěda Všev ěda, Zlatý 
vrch, Carevna Žabka, Pták 
Ohnivák, D ědeček, Jeziny) 
  
29. 1. 1911 
zpěvohra 
Divadlo na Veveří 
Strauss Johann 
Netopýr 
  



66                                                                        Archiv – umělecká dokumentace NDB / www.ndbrno.cz  

30. 1. 1911 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Wied Gustav 
2 x 2 = 5 
  
31. 1. 1911 
opera 
Divadlo na Veveří 
Janáček Leoš 
Její pastorky ňa 
  
10. 2. 1911 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Sudermann Hermann 
Kámen mezi kameny 
  
11. 2. 1911 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Malý Josef 
Zlatý pták 
  
20. 2. 1911 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Shakespeare William 
Kupec benátský 
  
21. 2. 1911 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Wilde Oscar 
Florentská tragedie 
  
21. 2. 1911 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Bozděch Emanuel 
Zkouška státníkova 
  
22. 2. 1911 
opera 
Divadlo na Veveří 
Neumann František 
Milkování 
  
5. 3. 1911 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Bahr Hermann 
Děti 
  
8. 3. 1911 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Maugham William Somerset 
Královská výsost (Jack Straw) 
  
 
 
 
 

31. 3. 1911 
opera 
Divadlo na Veveří 
Mozart Wolfgang Amadeus 
Don Juan  
  
9. 4. 1911 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Bataille Henri 
Pošetilá panna 
  
16. 4. 1911 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Viková-Kunětická Božena 
Reprezentantka domu 
  
21. 4. 1911 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Strindberg August 
Otec (Rytmistr) 
  
23. 4. 1911 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Kadelburg Gustav 
Hanzi Vejvara 
  
28. 4. 1911 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Hennequin Maurice – Bilhaud Paul 
Ze všech nejhodn ější 
 
 
SEZONA 1911/1912 
NÁRODNÍ DIVADLO V BRN Ě 
 
10. 9. 1911 
zpěvohra 
Divadlo na Veveří 
Lehár Franz 
Cikánská láska 
  
11. 9. 1911 
opera 
Divadlo na Veveří 
Puccini Giacomo 
Tosca 
  
18. 9. 1911 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Štech Václav 
Habada a Jordán 
  
25. 9. 1911 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Bahr Hermann 
Pavouk 
  

28. 9. 1911 
zpěvohra 
Divadlo na Veveří 
Nedbal Oskar 
Cudná Barbora 
  
8. 10. 1911 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Schönthan Franz von 
Komtesa Kuku č 
  
8. 10. 1911 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Štolba Josef 
Ach, ta láska 
  
9. 10. 1911 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Schönherr Karl 
Domov a víra 
  
14. 10. 1911 
opera 
Divadlo na Veveří 
Verdi Giuseppe 
La Traviata 
  
16. 10. 1911 
zpěvohra 
Divadlo na Veveří 
Lehár Franz 
Hrabě z Luxenburku 
  
18. 10. 1911 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Šíma Antonín 
Za dračí korunu 
  
22. 10. 1911 
zpěvohra 
Divadlo na Veveří 
Fall Leo 
Holčička s panenkou 
  
26. 10. 1911 
opera 
Divadlo na Veveří 
Dvořák Antonín 
Tvrdé palice 
  
26. 10. 1911 
opera 
Divadlo na Veveří 
Blodek Vilém 
V studni 
  
 
 
 
 



67                                                                        Archiv – umělecká dokumentace NDB / www.ndbrno.cz  

28. 10. 1911 
opera 
Divadlo na Veveří 
Verdi Giuseppe 
Troubadour (Trubadúr) 
  
8. 11. 1911 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Jirásek Alois 
Lucerna 
  
10. 11. 1911 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Jirásek Alois 
Magdalena D. Rettigová 
  
14. 11. 1911 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Jirásek Alois 
Kolébka 
  
15. 11. 1911 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Šíma Antonín 
Princezna Sedmikráska aneb  
V zajetí zlé macechy 
  
30. 11. 1911 
opera 
Divadlo na Veveří 
Čajkovskij Petr Iljič 
Evžen On ěgin 
  
2. 12. 1911 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Šíma Antonín 
Všude dob ře, doma nejlíp 
  
12. 12. 1911 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Caillavet Armand de –  
Flers Robert de 
Posvátný háj 
  
16. 12. 1911 
opera 
Divadlo na Veveří 
Mariotte Antoine 
Salomé 
  
18. 12. 1911 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Krejčí František V.  
Půlnoc 
  
 
 

21. 12. 1911 
balet 
Divadlo na Veveří 
Bayer Josef 
Slunce a Zem ě 
  
21. 12. 1911 
opera 
Divadlo na Veveří 
Wolf-Ferrari Ermanno 
Zuzančino tajemství 
  
25. 12. 1911 
opera 
Divadlo na Veveří 
Smetana Bedřich 
Prodaná nev ěsta 
  
5. 1. 1912 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Dostojevskij Fjodor Michajlovič 
Razkolnikov 
  
9. 1. 1912 
opera 
Divadlo na Veveří 
Mozart Wolfgang Amadeus 
Kouzelná flétna 
  
14. 1. 1912 
zpěvohra 
Divadlo na Veveří 
Nelson Rudolph 
Miss Dudy – Dudy 
  
18. 1. 1912 
opera 
Divadlo na Veveří 
Meyerbeer Giacomo 
Afri čanka 
  
19. 1. 1912 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Schönthan Franz a Paul von   
Únos Sabinek 
  
31. 1. 1912 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Ibsen Henrik 
Spolek mladých 
  
2. 2. 1912 
zpěvohra 
Divadlo na Veveří 
Offenbach Jacques 
Modrovous 
  
 
 
 
 

7. 2. 1912 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Louys Pierre – Frondan Pierre 
Žena a tatrman 
  
19. 2. 1912 
opera 
Divadlo na Veveří 
Rossini Gioacchino 
Lazebník sevillský 
  
21. 2. 1912 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Sardou Victorien 
Madame Sans-Gêne 
  
25. 2. 1912 
zpěvohra 
Divadlo na Veveří 
Zeller Karl 
Ptáčník 
  
2. 3. 1912 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Cogsse Pierre a Henry de 
Uličnice 
  
6. 3. 1912 
opera 
Divadlo na Veveří 
Goldmark Karl 
Domácí cvr ček 
  
9. 3. 1912 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Šíma Antonín 
Mramorová princezna v zakletém 
zámku 
  
14. 3. 1912 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Shakespeare William 
Hamlet 
  
23. 3. 1912 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Skružný Josef 
Žabec 
  
29. 3. 1912 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Capus Alfred – Arène Emanuel 
Žena proti muži 
  
 
 
 



68                                                                        Archiv – umělecká dokumentace NDB / www.ndbrno.cz  

29. 3. 1912 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Fonson F. – Wicheler Fernand 
Vdavky sle čny Beulemansovy 
  
7. 4. 1912 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Hauptmann Gerhadrt 
Bob ří kožich 
  
14. 4. 1912 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Costa Karl 
Zuzančin pan kaprál 
  
26. 4. 1912 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Hauptmann Gerhadrt 
Červený kohout 
  
27. 4. 1912 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Ibsen Henrik 
Divoká kachna 
  
30. 4. 1912 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Caillavet Armand de –  
Flers Robert de 
Papá 
 
 
SEZONA 1912/1913 
NÁRODNÍ DIVADLO V BRN Ě 
 
7. 9. 1912 
opera 
Divadlo na Veveří 
Weis Karel 
Útok na mlýn 
  
8. 9. 1912 
zpěvohra 
Divadlo na Veveří 
Lehár Franz 
Eva (Děvče z továrny) 
  
10. 9. 1912 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Mrštíkovi Božena a Vilém 
Anežka 
  
13. 9. 1912 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Svoboda František Xaver 
Přes tři vrchy 

4. 10. 1912 
opera 
Divadlo na Veveří 
Kovařovic Karel 
Na Starém b ělidle 
  
16. 10. 1912 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Šíma Antonín 
Kouzelná svítilna 
  
27. 10. 1912 
zpěvohra 
Divadlo na Veveří 
Gilbert Jean 
Ctnostná Zuzanka 
  
2. 11. 1912 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Ibsen Henrik 
Nora 
  
9. 11. 1912 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Kolár Josef Jiří 
Magelona 
  
10. 11. 1912 
zpěvohra 
Divadlo na Veveří 
Jarno Georg 
Gusta, dcera námo řníka 
  
13. 11. 1912 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Šíma Antonín 
Čtverák hastrman 
  
21. 11. 1912 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Birinskij Lev 
Mumraj 
  
27. 11. 1912 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Goethe Johann Wolfgang 
Faust 
  
1. 12. 1912 
opera 
Divadlo na Veveří 
Kienzl Wilhelm 
Píseň hor 
  
 
 
 
 

6. 12. 1912 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Bernard Tristan 
Kavárni čka 
  
8. 12. 1912 
zpěvohra 
Divadlo na Veveří 
Suppé Franz von 
Model 
  
9. 12. 1912 
zpěvohra 
Divadlo na Veveří 
Offenbach Jacques 
Hoffmannovy povídky 
  
16. 12. 1912 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Anonym 
Perská ko čička 
  
22. 12. 1912 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Bourgeois Anicet – Laloue Auguste 
a Ferdinand – Lamont A.  
Ďáblovy pilulky 
  
28. 12. 1912 
opera 
Divadlo na Veveří 
Gounod Charles 
Faust a Markétka 
  
2. 1. 1913 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Capus Alfred 
Dobrodruh 
  
9. 1. 1913 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Bisson Alexandre – Mars Anthony 
Překvapení z rozvodu 
  
11. 1. 1913 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Šíma Antonín 
Princezna Všudybylka a 
očarovaný kucha ř 
  
11. 1. 1913 
opera 
Divadlo na Veveří 
Dvořák Antonín 
Jakobín 
  
 
 



69                                                                        Archiv – umělecká dokumentace NDB / www.ndbrno.cz  

17. 1. 1913 
opera 
Divadlo na Veveří 
Bizet Georges 
Carmen 
  
19. 1. 1913 
zpěvohra 
Divadlo na Veveří 
Eysler Edmund 
Nepřítel žen 
  
20. 1. 1913 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Jirásek Alois 
Gero 
  
23. 1. 1913 
opera 
Divadlo na Veveří 
Verdi Giuseppe 
La Traviata 
  
30. 1. 1913 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Nušič Branislav 
Pustina 
  
5. 2. 1913 
opera 
Divadlo na Veveří 
Fibich Zdeněk 
Šárka 
  
7. 2. 1913 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Drégely Gábor 
Frak 
  
12. 2. 1913 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Langer František 
Svatý Václav 
  
15. 2. 1913 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Christinová Zdeňka 
O hrdinném Janí čkovi 
  
16. 2. 1913 
zpěvohra 
Divadlo na Veveří 
Nelson Rudolph 
Miss Dudy – Dudy (Duda čka) 
  
 
 
 
 

23. 2. 1913 
zpěvohra 
Divadlo na Veveří 
Piskáček Rudolf 
Osudný manévr 
  
1. 3. 1913 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Čorović Svetozar 
Zbůjník (Zulam čar) 
  
9. 3. 1913 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Verne Jules –  
Dennery Adolphe Philippe  
Cesta kolem sv ěta za 80 dní 
  
13. 3. 1913 
opera 
Divadlo na Veveří 
Foerster Josef Bohuslav 
Jessika 
  
23. 3. 1913 
zpěvohra 
Divadlo na Veveří 
Štětka Vojtěch 
Bludi čka 
  
5. 4. 1913 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Nathansen Henri 
Průlom 
  
6. 4. 1913 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Štolba Josef 
Staré h říchy 
  
7. 4. 1913 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Sardou Victorien 
Cyprienna 
  
13. 4. 1913 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Kolár Josef Jiří 
Debora aneb K řesťan a Židovka 
  
23. 4. 1913 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Hilbert Jaroslav 
Vina 
  
 
 
 

24. 4. 1913 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Ibsen Henrik 
John Gabriel Borkmann 
  
30. 4. 1913 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Jeřábek František Věnceslav 
Služebník svého pána 
 
 
SEZONA 1913/1914 
NÁRODNÍ DIVADLO V BRN Ě 
 
30. 8. 1913 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Jirásek Alois 
Jan Žižka 
  
31. 8. 1913 
zpěvohra 
Divadlo na Veveří 
Starý Emilian 
Skvělá partie 
  
2. 9. 1913 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Lenox Cosmo Cardon 
Zlatá svoboda 
  
3. 9. 1913 
opera 
Divadlo na Veveří 
Fibich Zdeněk 
Pád Arkuna 
  
3. 9. 1913 
opera 
Divadlo na Veveří 
Rozkošný Josef Richard 
Svatojanské proudy 
  
6. 9. 1913 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Guirande Edmond 
Mazánek 
  
7. 9. 1913 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Jirásek Alois 
Kolébka 
  
7. 9. 1913 
zpěvohra 
Divadlo na Veveří 
Gilbert Jean 
Ctnostná Zuzanka 
  



70                                                                        Archiv – umělecká dokumentace NDB / www.ndbrno.cz  

9. 9. 1913 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Pageon Berta 
V londýnské mlze 
  
21. 9. 1913 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Mayo Margaret 
Naše miminko 
  
21. 9. 1913 
zpěvohra 
Divadlo na Veveří 
Eysler Edmund 
Dítě cirku 
  
24. 9. 1913 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Capus Alfred 
Zámecká paní 
  
27. 9. 1913 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Volff Pierre 
Velké tajemství 
  
2. 10. 1913 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Rivoire A. – Besnard L.  
Můj přítel Teddy 
  
5. 10. 1913 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Mahen Jiří 
Janošík 
  
5. 10. 1913 
zpěvohra 
Divadlo na Veveří 
Regneyi Aladár 
Zůzi 
  
11. 10. 1913 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Shakespeare William 
Zkrocení zlé ženy 
  
12. 10. 1913 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Bataille Henri 
Nahá žena 
  
 
 
 
 

21. 10. 1913 
opera 
Divadlo na Veveří 
Auber Daniel François Esprit 
Němá z Portici 
  
25. 10. 1913 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Sowerby Githa 
Rutherfordský d ům 
  
29. 10. 1913 
zpěvohra 
Divadlo na Veveří 
Reiterer Ernst 
Jarní vánek (Jarní vzduch) 
  
29. 10. 1913 
zpěvohra 
Divadlo na Veveří 
Jarno Georg 
Krista z myslivny 
  
1. 11. 1913 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Tyl Josef Kajetán 
Strakonický dudák 
  
1. 11. 1913 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Raupach Ernst Benjamin 
Mlyná ř a jeho dít ě 
  
16. 11. 1913 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Mars Anthony –  
Desvalières Maurice 
Cudný Kazimír 
  
19. 11. 1913 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Smrčka Otakar 
Sněhurka a sedm trpaslík ů 
  
26. 11. 1913 
zpěvohra 
Divadlo na Veveří 
Fall Leo 
Holčička s panenkou 
  
29. 11. 1913  
původní premiéra 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Kalvoda Alois 
Marhovský 
  
 
 

29. 11. 1913 
zpěvohra 
Divadlo na Veveří 
Weis Karel 
Expresní vlak do Nizzy 
  
2. 12. 1913 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Bouška Bohumil 
Zakletá princezna Zlatovláska 
  
7. 12. 1913 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Lukavská B.  
Sestra Beatrix 
  
13. 12. 1913 
opera 
Divadlo na Veveří 
Charpentier Gustave 
Louisa 
  
9. 1. 1914 
balet 
Divadlo na Veveří 
Dohnayi Ernö 
Závoj Pierot čin 
  
10. 1. 1914 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Šamberk František Ferdinand 
Jedenácté p řikázání 
  
11. 1. 1914 
zpěvohra 
Divadlo na Veveří 
Nedbal Oskar 
Polská krev 
  
11. 1. 1914 
zpěvohra 
Divadlo na Veveří 
Kollo Walter – Bretschneider Willy 
Kouzlo filmu 
  
14. 1. 1914 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Tolstoj Lev Nikolajevič 
Živá mrtvola 
  
21. 1. 1914 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Čas Eugen 
Popelka 
  
 
 
 
 



71                                                                        Archiv – umělecká dokumentace NDB / www.ndbrno.cz  

23. 1. 1914 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Schiller Friedrich 
Valdštejn 
  
24. 1. 1914 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Rostand Edmond 
Cyrano z Bergeracu 
  
29. 1. 1914 
opera 
Divadlo na Veveří 
Massenet Jules 
Kejklí ř Matky Boží 
  
31. 1. 1914 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Brieux Eugène  
Červený talár 
  
1. 2. 1914 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Shakespeare William 
Sen noci svatojánské 
  
8. 2. 1914 
zpěvohra 
Divadlo na Veveří 
Ascher Leo 
Taneček Její Výsosti 
  
17. 2. 1914 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Schäfer Otmar 
Střevíček paní markýzy 
  
18. 2. 1914 
opera 
Divadlo na Veveří 
Čajkovskij Petr Iljič 
Piková dáma 
  
22. 2. 1914 
zpěvohra 
Divadlo na Veveří 
Snagai Joszef 
Zimní románek 
  
28. 2. 1914 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Shaw George Bernard 
Pygmalion 
  
 
 
 
 

1. 3. 1914 
zpěvohra 
Divadlo na Veveří 
Kálmán Imre 
Podzimní manévry 
  
12. 3. 1914 
opera 
Divadlo na Veveří 
Dvořák Antonín 
Čert a Káča 
  
14. 3. 1914 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Brieux Eugène  
Utajované zlo 
  
15. 3. 1914 
zpěvohra 
Divadlo na Veveří 
Jarno Georg 
Děvče z farmy 
  
18. 3. 1914 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Kolár Josef Jiří 
Pražský žid 
  
26. 3. 1914 
opera 
Divadlo na Veveří 
Puccini Giacomo 
Madame Butterfly 
  
29. 3. 1914 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Rydel Lucyan 
Začarované jezero 
  
4. 4. 1914 
zpěvohra 
Divadlo na Veveří 
Jones Sidney 
Gejša 
  
16. 4. 1914 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Shaw George Bernard 
Živnost paní Warrenové 
  
22. 4. 1914 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Molière 
Jiří Dandin, čili Ošálený manžel 
  
 
 
 
 

25. 4. 1914 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Cankar Ivan 
Pro blaho národa 
 
 
SEZONA 1914/1915 
NÁRODNÍ DIVADLO V BRN Ě 
 
1. 9. 1914 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Stroupežnický Ladislav 
Naši furianti 
  
3. 9. 1914 
zpěvohra 
Divadlo na Veveří 
Fall Leo 
Dolarové princezny 
  
9. 9. 1914 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Arnold F. – Bach E.  
Španělská muška 
  
13. 9. 1914 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Collins William Wilkie 
Sestra Červeného k říže 
  
13. 9. 1914 
zpěvohra 
Divadlo na Veveří 
Eysler Edmund 
Manžel, který se sm ěje 
  
23. 9. 1914 
zpěvohra 
Divadlo na Veveří 
Eysler Edmund 
Dítě cirku 
  
1. 10. 1914 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Gilette Williams 
Sever proti jihu 
  
7. 10. 1914 
opera 
Divadlo na Veveří 
Maillart Louis-Aimé 
Poustevník ův zvonek 
  
 
 
 
 
 
 



72                                                                        Archiv – umělecká dokumentace NDB / www.ndbrno.cz  

10. 10. 1914 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Macháček Simeon Karel 
Ženichové 
  
18. 10. 1914 
zpěvohra 
Divadlo na Veveří 
Millöcker Carl 
Žebravý student 
  
18. 10. 1914 
zpěvohra 
Divadlo na Veveří 
Ziehrer Karl Michael 
Vagabundi 
  
22. 10. 1914 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Drachmann Holger 
Byl jednou jeden král 
  
24. 10. 1914 
opera 
Divadlo na Veveří 
Kovařovic Karel 
Na Starém b ělidle 
  
25. 10. 1914 
zpěvohra 
Divadlo na Veveří 
Lehár Franz 
Eva (Děvče z továrny) 
  
30. 10. 1914 
opera 
Divadlo na Veveří 
Verdi Giuseppe 
Troubadour (Trubadúr) 
  
31. 10. 1914 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Hennequin Maurice – Veber Pierre 
Paní presidentová 
  
3. 11. 1914 
opera 
Divadlo na Veveří 
Auber Daniel François Esprit 
Fra Diavolo  
(Hostinec v Terracin ě)  
  
8. 11. 1914 
zpěvohra 
Divadlo na Veveří 
Gilbert Jean 
Autovíla 
  
 
 
 

16. 11. 1914 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Sternheim K.  
Měšťan Schippel 
  
19. 11. 1914 
opera 
Divadlo na Veveří 
Flotow Friedrich von 
Marta 
  
26. 11. 1914 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Caillavet Armand de –  
Flers Robert de – Ray Etienne 
Rozkošná p říhoda 
  
28. 11. 1914 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Kvapil Jaroslav 
Princezna Pampeliška 
  
6. 12. 1914 
zpěvohra 
Divadlo na Veveří 
Kollo Walter – Bretschneider Willy 
Byl první máj 
  
12. 12. 1914 
opera 
Divadlo na Veveří 
Bizet Georges 
Carmen 
  
25. 12. 1914 
zpěvohra 
Divadlo na Veveří 
Starý Emilian 
Z českých mlýn ů 
  
6. 1. 1915 
zpěvohra 
Divadlo na Veveří 
Ottenheimer Paul 
Chudý milioná ř 
  
11. 1. 1915 
opera 
Divadlo na Veveří 
Leoncavallo Ruggiero 
Komedianti 
  
12. 1. 1915 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Fredro Alexander 
Dámy a husa ři 
  
 
 
 

15. 1. 1915 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Anonym 
Pýcha p ředchází aneb Princ 
pasáčkem 
  
17. 1. 1915 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Zeyer Julius – Suk Josef 
Radúz a Mahulena 
  
27. 1. 1915 
opera 
Divadlo na Veveří 
Halévy Jacques Fromental 
Židovka 
  
31. 1. 1915 
zpěvohra 
Divadlo na Veveří 
Gilbert Jean 
Pépi 
  
3. 2. 1915 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Blumenthal Oskar –  
Kadelburg Gustav 
Praha je Praha 
  
6. 2. 1915 
opera 
Divadlo na Veveří 
Rossini Gioacchino 
Lazebník sevillský 
  
7. 2. 1915 
zpěvohra 
Divadlo na Veveří 
Eysler Edmund 
Nepřítel žen 
  
17. 2. 1915 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Uhlířová-Štětková Zdeňka 
Bílá paní 
  
28. 2. 1915 
zpěvohra 
Divadlo na Veveří 
Lehár Franz 
Konečně sami 
  
13. 3. 1915 
zpěvohra 
Divadlo na Veveří 
Kálmán Imre 
Jeníček se vrátí (Zlato za železo) 
  
 
 



73                                                                        Archiv – umělecká dokumentace NDB / www.ndbrno.cz  

23. 3. 1915 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Vrchlický Jaroslav 
Pomsta Catullova 
  
23. 3. 1915 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Lengyel Melchior 
Stín 
  
28. 3. 1915 
opera 
Divadlo na Veveří 
Donizetti Gaetano 
Marie, dcera pluku 
  
11. 4. 1915 
zpěvohra 
Divadlo na Veveří 
Offenbach Jacques 
Krásná Helena 
  
13. 4. 1915 
zpěvohra 
Divadlo na Veveří 
Strauss Johann 
Umělecká krev aneb My od 
divadla 
  
18. 4. 1915 
zpěvohra 
Divadlo na Veveří 
Gilbert Jean 
Kino – Hv ězda 
  
21. 4. 1915 
opera 
Divadlo na Veveří 
Verdi Giuseppe 
Aida 
  
24. 4. 1915 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Sokolová Vilma 
Pohádka o zlatém klí či a živé 
vod ě 
  
27. 4. 1915 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Pailleron Edouard 
Myška 
  
10. 7. 1915 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Šíma Antonín 
Dlouhý, Široký a Bystrozraký 
  
 
 

11. 7. 1915 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Engel Alexander – Horst Julius 
Modrá myška 
  
18. 7. 1915 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Jirásek Alois 
Lucerna 
  
25. 7. 1915 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Krzywoszewski Stefan 
Čert a kr čmářka 
 
 
SEZONA 1915/1916 
NÁRODNÍ DIVADLO V BRN Ě 
 
1. 8. 1915 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Dennery Adolphe Philippe –  
Piestre Cormon Pierre-Etienne 
Dva sirotci 
  
8. 8. 1915 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Ohnet Georges 
Majitel hutí (Philipp Derblay) 
  
8. 8. 1915 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Grünbaum Fritz – Sterk Wilhelm 
Válečná idyla 
  
9. 9. 1915 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Knoblauch Eduard 
Faun 
  
12. 9. 1915 
zpěvohra 
Divadlo na Veveří 
Granichstädten Bruno 
Z rozkazu Její Výsosti 
  
12. 9. 1915 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Anonym 
Čtverák Ekerhart 
  
 
 
 
 
 

26. 9. 1915 
zpěvohra 
Divadlo na Veveří 
Winterberg Robert 
Krásná Švédka aneb Tak se to 
má dělat 
  
1. 10. 1915 
zpěvohra 
Divadlo na Veveří 
Kollo Walter – Bretschneider Willy 
Byl první máj 
  
4. 10. 1915 
opera 
Divadlo na Veveří 
Malát Jan 
Veselé námluvy 
  
8. 10. 1915 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Ibsen Henrik 
John Gabriel Borkmann 
  
14. 10. 1915 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Barrier James Matthew 
Pan profesor se zamiloval 
  
16. 10. 1915 
zpěvohra 
Divadlo na Veveří 
Eysler Edmund 
Co všechno neud ěláme z lásky 
  
26. 10. 1915 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Šubert František Adolf 
Jan Výrava 
  
31. 10. 1915 
zpěvohra 
Divadlo na Veveří 
Moor Karel 
Pan profesor v pekle 
  
3. 11. 1915 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Šíma Antonín 
Malá královna 
  
3. 11. 1915 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Šíma Antonín 
Honzík umoun ěnec 
  
 
 
 



74                                                                        Archiv – umělecká dokumentace NDB / www.ndbrno.cz  

6. 11. 1915 
opera 
Divadlo na Veveří 
Wagner Richard 
Tannhäuser 
  
8. 11. 1915 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Šrámek Fráňa 
Léto 
  
14. 11. 1915 
zpěvohra 
Divadlo na Veveří 
Planquette Robert 
Zvonky cornevillské 
  
20. 11. 1915 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Hennequin Maurice – Veber Pierre 
Paní presidentová 
  
26. 11. 1915 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Anonym  
Dvacet tisíc mil pod mo řem 
  
1. 12. 1915 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Rittner Tadeusz 
Malý domek 
  
2. 12. 1915 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Burian Karel 
Jak se švec Ivánek princem stal 
  
3. 12. 1915 
opera 
Divadlo na Veveří 
Verdi Giuseppe 
Rigoletto  
  
4. 12. 1915 
zpěvohra 
Divadlo na Veveří 
Lehár Franz 
Hrabě z Luxenburku 
  
11. 12. 1915 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Wilde Oscar 
Vějíř lady Windermeerové 
  
 
 
 
 

12. 12. 1915 
zpěvohra 
Divadlo na Veveří 
Ascher Leo 
Lény, diplomat 
  
16. 12. 1915 
opera 
Divadlo na Veveří 
Verdi Giuseppe 
Maškarní ples 
  
22. 12. 1915 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Müller-Schlösser Johann 
Krejčí Wibbel 
  
23. 12. 1915 
zpěvohra 
Divadlo na Veveří 
Offenbach Jacques 
Orfeus v podsv ětí 
  
31. 12. 1915 
balet 
Divadlo na Veveří 
Relnikov J.  
Opiový sen 
  
12. 1. 1916 
zpěvohra 
Divadlo na Veveří 
Piskáček Rudolf 
Osudný manévr 
  
20. 1. 1916 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Mahen Jiří 
Píseň života 
  
21. 1. 1916 
opera 
Divadlo na Veveří 
Rossini Gioacchino 
Lazebník sevillský 
  
23. 1. 1916 
zpěvohra 
Divadlo na Veveří 
Gilbert Jean 
Cudná Zuzana  
  
27. 1. 1916 
opera 
Divadlo na Veveří 
Weber Carl Maria von 
Čarost řelec 
  
 
 
 
 

28. 1. 1916 
činohra  
Divadlo na Veveří 
Dunkerová Dora 
Malá výsost 
  
5. 2. 1916 
balet 
Divadlo na Veveří 
Nedbal Oskar 
Pohádka o Honzovi 
  
8. 2. 1916 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Vrchlický Jaroslav 
Král a ptá čník 
  
12. 2. 1916 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Všem hlava dol ů 
  
21. 2. 1916 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Dreyer Max 
Sedmnáctiletí 
  
22. 2. 1916 
zpěvohra 
Divadlo na Veveří 
Stolz Robert 
Lumpá ček 
  
3. 3. 1916 
opera 
Divadlo na Veveří 
Adam Adolphe Charles 
Postilion z Lonjumeau 
  
11. 3. 1916 
balet 
Divadlo na Veveří 
Weinberger Jaromír 
Únos Evelin 
  
12. 3. 1916 
zpěvohra 
Divadlo na Veveří 
Anonym 
Pod tou naší starou lípou 
  
14. 3. 1916 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Donát František – Chvátal E.  
Pravá láska vít ězí 
  
 
 
 
 
 



75                                                                        Archiv – umělecká dokumentace NDB / www.ndbrno.cz  

14. 3. 1916 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Anonym 
Bláznivá Terezka 
  
26. 3. 1916 
zpěvohra 
Divadlo na Veveří 
Hervé 
Mam´zelle Nitouche 
  
1. 4. 1916 
činohra  
Divadlo na Veveří 
Molière 
Lakomec 
  
2. 4. 1916 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Rudolf Pavel 
Minulost pana rady 
  
8. 4. 1916 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Stroupežnický Ladislav 
Pan Měsíček, obchodník 
  
12. 4. 1916 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Schäferová-Holešovská Marie 
Princezna se zlatou hv ězdou na 
čele 
  
12. 4. 1916 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Volff Pierre 
Živé loutky 
  
13. 4. 1916 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Maria Jaroslav 
Tristan 
  
15. 4. 1916 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Tyl Josef Kajetán 
Pražský flamendr 
  
19. 4. 1916 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Przybyszewski Stanislav 
Pro št ěstí 
  
 
 
 

27. 4. 1916 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Molnár Ferenc 
Gardový poru čík 
  
29. 4. 1916 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Sturm August 
Lehmannovy d ětičky 
  
4. 5. 1916 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Shakespeare William 
Zkrocení zlé ženy 
  
11. 5. 1916 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Vrchlický Jaroslav 
Soud lásky 
  
20. 5. 1916 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Hauptmann Gerhadrt 
Potopený zvon 
  
23. 5. 1916 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Bisson Alexandre 
Bezejmnenná (La femme X. ) 
  
27. 5. 1916 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Caillavet Armand de –  
Flers Robert de – Ray Etienne 
Nebeská kuli čka 
  
28. 5. 1916 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Kneisel Rudolf 
Pan fará ř a jeho kostelník 
  
1. 6. 1916 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Šamberk František Ferdinand 
Palackého t řída 27 
  
3. 6. 1916 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Sudermann Hermann 
Zápas motýl ů 
  
 
 
 

6. 6. 1916 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Veselý J.  
Princezna Miluška 
  
10. 6. 1916 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Rössler Karel 
Pět Frankfur ťanů 
  
14. 6. 1916 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Ibsen Henrik 
Strašidla 
  
17. 6. 1916 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Kadelburg Gustav 
Tchán Kondelík a ženich Vejvara 
  
18. 6. 1916 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Skovronek Richard 
Šedý dům pod v ěží 
 
 
SEZONA 1916/1917 
NÁRODNÍ DIVADLO V BRN Ě 
 
31. 8. 1916 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Hilbert Jaroslav 
Jejich št ěstí 
  
5. 9. 1916 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Drégely Gábor 
Slečnin manžel 
  
8. 9. 1916 
zpěvohra 
Divadlo na Veveří 
Nedbal Oskar 
Vinobraní  
  
11. 9. 1916 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Patrný Jan 
Ostříž 
  
15. 9. 1916 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Mašek Karel 
Ženy, které potkáváme 
  



76                                                                        Archiv – umělecká dokumentace NDB / www.ndbrno.cz  

18. 9. 1916 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Lengyel Melchior 
Tajfun 
  
24. 9. 1916 
zpěvohra 
Divadlo na Veveří 
Kálmán Imre 
Čardášová princezna 
  
29. 9. 1916 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Vrchlický Jaroslav 
Godiva 
  
4. 10. 1916 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Veselý J.  
Princ ův šašek 
  
4. 10. 1916 
opera 
Divadlo na Veveří 
Janáček Leoš 
Její pastorky ňa 
  
7. 10. 1916 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Schönherr Karl 
Země 
  
29. 10. 1916 
zpěvohra 
Divadlo na Veveří 
Suppé Franz von 
Boccaccio 
  
30. 10. 1916 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Bonavente Jacinto 
Nastražené zájmy 
  
31. 10. 1916 
opera 
Divadlo na Veveří 
Halévy Jacques Fromental 
Židovka 
  
2. 11. 1916 
opera 
Divadlo na Veveří 
Leoncavallo Ruggiero 
Zaza 
  
 
 
 
 

8. 11. 1916 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Baldessari-Plumlovská Vojtěška 
Hoza v zakletém zámku 
  
10. 11. 1916 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Kiedrzyński Stefan 
Hra srdcí 
  
19. 11. 1916 
opera 
Divadlo na Veveří 
Blodek Vilém 
V studni 
  
23. 11. 1916 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Sudermann Hermann 
Zápas motýl ů  
  
26. 11. 1916 
zpěvohra 
Divadlo na Veveří 
Strauss Johann 
Za láskou 
  
2. 12. 1916 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Šíma Antonín 
Princezna Všudybylka  
a očarovaný kucha ř 
  
2. 12. 1916 
opera 
Divadlo na Veveří 
Čajkovskij Petr Iljič 
Evžen On ěgin 
  
6. 12. 1916 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Rostand Edmund 
Romantikové 
  
18. 12. 1916 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Renard Jeles 
Zrzek 
  
18. 12. 1916 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Molière 
Skapinovo dobrodružství 
  
 
 
 

20. 12. 1916 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Krásnohorská Eliška 
Medvěd a víla 
  
21. 12. 1916 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Krejčí František V.  
Povode ň 
  
22. 12. 1916 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Tyl Josef Kajetán 
Jiříkovo vid ění  
  
27. 12. 1916 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Tyl Josef Kajetán 
Pražská d ěvečka a venkovský 
tovaryš (Pali čova dcera) 
  
6. 1. 1917 
zpěvohra 
Divadlo na Veveří 
Anonym 
Světob ěžník 
  
10. 1. 1917 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Šorm František 
Dagmar 
  
13. 1. 1917 
opera 
Divadlo na Veveří 
Dvořák Antonín 
Jakobín 
  
28. 1. 1917 
zpěvohra 
Divadlo na Veveří 
Strauss Oskar 
Kouzlo val číku 
  
31. 1. 1917 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Christinová Zdeňka 
Vodník 
  
3. 2. 1917 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Skoch vilém 
Naše babi čka 
  
 
 
 



77                                                                        Archiv – umělecká dokumentace NDB / www.ndbrno.cz  

9. 2. 1917 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Hauptmann Gerhadrt 
Kollega Crampton 
  
25. 2. 1917 
zpěvohra 
Divadlo na Veveří 
Kálmán Imre 
Cikánský primáš 
  
6. 3. 1917 
opera 
Divadlo na Veveří 
Thomas Ambroise 
Mignon 
  
11. 3. 1917 
zpěvohra 
Divadlo na Veveří 
Jarno Georg 
Moje Ani čka 
  
17. 3. 1917 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Svobodová-Goldmannová 
Františka 
Škrobák 
  
23. 3. 1917 
opera 
Divadlo na Veveří 
Keinzl Wilhelm 
Hlasatel evangelia (Evangelista) 
  
25. 3. 1917 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Rudloff Jaroslav 
Když si náš d ědeček babi čku 
bral 
  
28. 3. 1917 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Christinová Zdeňka 
O hrdinném Janí čkovi 
  
31. 3. 1917 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Mahen Jiří 
Ulička odvahy 
  
9. 4. 1917 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Horáková Abigail Hedvika 
Ejhle, člov ěk! 
  
 
 

10. 4. 1917 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Strindberg August 
Tanec smrti 
  
11. 4. 1917 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Skoch Vilém 
Hovory lásky 
  
15. 4. 1917 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Víková-Kunětická Božena 
Holčička 
  
18. 4. 1917 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Veselý J.  
Princezna Hani čka 
  
20. 4. 1917 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Schwenk Gilbert William 
Pokračování 
  
21. 4. 1917 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Musset Alfred de 
Se srdcem divno hrát 
  
25. 4. 1917 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Schnitzler Arthur 
Anatol 
  
12. 5. 1917 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Štolba Josef 
Na letním byt ě 
  
16. 5. 1917 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Růžička 
O červené Karkulce 
  
19. 5. 1917 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Vrchlický Jaroslav 
Kočičí král 
  
 
 
 
 

23. 5. 1917 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Kurt M.  
Všichni t ři 
  
25. 5. 1917 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Šorm František 
Panic 
  
27. 5. 1917 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Tolstoj Lev Nikolajevič 
Jak drápek uvázl a ztracen celý 
ptáček (Vláda tmy) 
  
15. 7. 1917 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Gille Philippe 
Uhlíři 
  
15. 7. 1917 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Šamberk František Ferdinand 
Blázinec v 1. poschodí 
  
15. 7. 1917 
činohra 
Divadlo na Veveří 
I. pestrý ve čer 
  
21. 7. 1917 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Molnár Ferenc 
Zlod ěj kavalírem 
  
22. 7. 1917 
činohra 
Divadlo na Veveří 
II. pestrý ve čer 
  
29. 7. 1917 
činohra 
Divadlo na Veveří 
III. pestrý ve čer 
 
 
SEZONA 1917/1918 
NÁRODNÍ DIVADLO V BRN Ě 
 
19. 8. 1917 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Tyl Josef Kajetán 
Fidlova čka 
  
 
 



78                                                                        Archiv – umělecká dokumentace NDB / www.ndbrno.cz  

23. 8. 1917 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Jirásek Alois 
Otec 
  
31. 8. 1917 
zpěvohra 
Divadlo na Veveří 
Eysler Edmund 
Husarská krev 
  
6. 9. 1917 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Štěpánek Jan Nepomuk 
Čech a Němec 
  
13. 9. 1917 
opera 
Divadlo na Veveří 
Fibich Zdeněk 
Šárka 
  
15. 9. 1917 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Svoboda František Xaver 
Čekanky 
  
19. 9. 1917 
zpěvohra 
Divadlo na Veveří 
Strauss Johann 
Netopýr 
  
25. 9. 1917 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Zamacois Miguel 
Šaškové 
  
5. 10. 1917 
zpěvohra 
Divadlo na Veveří 
Fall Leo 
Stambulská r ůže 
  
14. 10. 1917 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Sokol-Tůma František 
Paseká ři 
  
20. 10. 1917 
opera 
Divadlo na Veveří 
Smetana Bedřich  
Branibo ři v Čechách 
  
 
 
 
 

24. 10. 1917 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Schäferová-Holešovská Marie 
Princezna se zlatou hv ězdou na 
čele 
  
27. 10. 1917 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Shakespeare William 
Romeo a Julie  
  
7. 11. 1917 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Svoboda Otakar 
Tři vlasy d ěda Všev ěda 
  
23. 11. 1917 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Hilbert Jaroslav 
Hnízdo v bou ři 
  
24. 11. 1917 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Šimáček Matěj Anastazia 
Svět malých lidí 
  
8. 12. 1917 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Tyl Josef Kajetán 
Slepý mládenec 
  
14. 12. 1917 
opera 
Divadlo na Veveří 
Humperdinck Engelbert 
Královské d ěti 
  
18. 12. 1917 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Jirásek Alois 
Magdalena D. Rettigová 
  
20. 12. 1917 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Želenský Karel 
Kocour v botách 
  
29. 12. 1917 
opera 
Divadlo na Veveří 
Weis Karel 
Polský žid 
  
 
 
 

12. 1. 1918 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Dyk Viktor 
Revolu ční trilogie 
  
17. 1. 1918 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Uhlířová-Štětková Zdeňka 
Čarovné jezero 
  
23. 1. 1918 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Przybyszewski Stanislav 
Sníh 
  
27. 1. 1918 
opera 
Divadlo na Veveří 
Kovařovic Karel 
Na Starém b ělidle 
  
31. 1. 1918 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Štolba Josef 
Zlatá rybka 
  
1. 2. 1918 
zpěvohra 
Divadlo na Veveří 
Piskáček Rudolf 
Slovácká princezna 
  
6. 2. 1918 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Anonym 
O kocouru, kohoutovi  
a statečném krej číkovi 
  
19. 2. 1918 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Guitry Sacha 
Noční hlída č 
  
21. 2. 1918 
balet 
Divadlo na Veveří 
Costa Pasquele Mario 
Lehkovážný Pierot 
  
21. 2. 1918 
balet 
Divadlo na Veveří 
Délibes Léo 
Coppélia 
  
 
 
 



79                                                                        Archiv – umělecká dokumentace NDB / www.ndbrno.cz  

1. 3. 1918 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Berton Pierre 
Krásná Marsejanka 
  
2. 3. 1918 
opera 
Divadlo na Veveří 
Spilka František 
Stará zpráva  
  
6. 3. 1918 
zpěvohra 
Divadlo na Veveří 
Bayer Josef 
Královna loutek 
  
9. 3. 1918 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Večer Svatopluka Čecha 
  
17. 3. 1918 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Šamberk František Ferdinand 
Karel Havlí ček Borovský 
  
19. 3. 1918 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Wilde Oscar 
Triviální komedie  pro seriosní 
lidi (Jak je d ůležité míti Filipa) 
  
26. 3. 1918 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Provazník Anatol 
Dáma s modrými vlasy 
  
24. 4. 1918 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Klicpera Václav Kliment 
Divotvorný klobouk 
  
1. 5. 1918 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Maria Jaroslav 
Torquato Tasso 
  
9. 6. 1918 
zpěvohra 
Divadlo na Veveří 
Weis Karel 
Pan revizor 
  
 
 
 
 

6. 7. 1918 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Jirásek Alois 
Jan Hus 
 
 
SEZONA 1918/1919 
NÁRODNÍ DIVADLO V BRN Ě 
 
11. 8. 1918 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Jirásek Alois 
Jan Hus 
  
22. 8. 1918 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Skoch Vilém 
Libellula 
  
31. 8. 1918 
zpěvohra 
Divadlo na Veveří 
Strauss Johann 
Netopýr 
  
1. 9. 1918 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Urbánek Ferko 
Rozmarín 
  
22. 9. 1918 
opera 
Divadlo na Veveří 
Zajc Ivan 
Mikuláš Zrinský 
  
25. 9. 1918 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Svoboda Otakar 
Tři vlasy d ěda Všev ěda 
  
26. 9. 1918  
česká premiéra 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Arcybašev Michail Petrovič 
Žárlivost 
  
27. 9. 1918 
zpěvohra 
Divadlo na Veveří 
Offenbach Jacques 
Paní Favartová (Madame Favart) 
  
 
 
 
 
 

5. 10. 1918 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Vojnović Ivo 
Dáma se slune čnicí 
 
 9. 10. 1918 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Fischerová-Kučerová Antonie 
Vesnin h řích 
  
19. 10. 1918 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Shakespeare William 
Večer tříkrálový 
  
30. 10. 1918 
opera 
Divadlo na Veveří 
Čajkovskij Petr Iljič 
Piková dáma 
  
10. 11. 1918 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Till Josef 
Páni na vsi 
  
13. 11. 1918 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Baldessari-Plumlovská Vojtěška 
Sůl nad zlato 
  
21. 11. 1918 
opera 
Divadlo na Veveří 
Délibes Léo 
Král to řekl 
  
22. 11. 1918 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Svoboda František Xaver 
Čekanky 
  
27. 11. 1918 
zpěvohra 
Divadlo na Veveří 
Terasse Claude 
Mírový kongres 
  
29. 11. 1918 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Sokol-Tůma František 
Námluvy 
  
 
 
 
 



80                                                                        Archiv – umělecká dokumentace NDB / www.ndbrno.cz  

4. 12. 1918 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Fischerová-Kučerová Antonie 
Za živa do nebe 
  
9. 12. 1918 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Preissová Gabriela 
Dvě ukolébavky 
  
22. 12. 1918 
opera 
Divadlo na Veveří 
Bendl Karel 
Starý ženich 
  
23. 12. 1918 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Martínek Vojtěch 
Svatopluk 
  
2. 1. 1919 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Sokolov Alexandr Alexandrovič 
Námluvy 
  
10. 1. 1919 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Dostojevskij Fjodor Michajlovič – 
Frank Bruno  
Bibikov 
  
15. 1. 1919 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Baldessari-Plumlovská Vojtěška 
Svatoň a Milena 
  
16. 1. 1919 
zpěvohra 
Divadlo na Veveří 
Moor Karel 
Satanella 
  
3. 2. 1919 
opera 
Divadlo na Veveří 
Leoncavallo Ruggiero 
Komedianti 
  
4. 2. 1919 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Ogrizović Milan 
Hasanaginica 
  
 
 
 

5. 2. 1919 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Šimáček Matěj Anastazia 
Jiný vzduch 
  
7. 2. 1919 
opera 
Divadlo na Veveří 
Fibich Zdeněk 
Nevěsta messinská 
  
19. 2. 1919 
balet 
Divadlo na Veveří 
Čajkovskij Petr Iljič 
Labutí jezero 
  
24. 2. 1919 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Krupička Rudolf 
Velký styl 
  
6. 3. 1919 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Mahen Jiří 
Nebe, peklo, ráj. . .  
  
14. 3. 1919 
zpěvohra 
Divadlo na Veveří 
Albini Felix 
Bosá bajadéra 
  
18. 3. 1919 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Ostrovskij Alexandr Nikolajevič 
Bou ře 
  
19. 3. 1919 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Brázda Adolf 
Sedm havran ů 
  
30. 3. 1919 
opera 
Divadlo na Veveří 
Kovařovic Karel 
Psohlavci 
  
9. 4. 1919 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Becque Henri 
Pařížanka 
  
 
 
 
 

14. 4. 1919 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Fibich Zdeněk 
Námluvy Pelopovy  
(Hippodamie I) 
  
14. 4. 1919 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Fibich Zdeněk – Vrchlický Jaroslav 
Smír Tantal ův  
(Hippodamie II) 
  
16. 4. 1919 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Fibich Zdeněk – Vrchlický Jaroslav 
Smrt Hippodamie  
(Hippodamie III) 
  
20. 4. 1919 
zpěvohra 
Divadlo na Veveří 
Fibich Zdeněk – Vrchlický Jaroslav 
Červená Karkulka 
  
26. 4. 1919 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Uhlířová-Štětková Zdeňka 
Pohádka o českém srdci 
  
1. 5. 1919 
opera 
Divadlo na Veveří 
Smetana Bedřich 
Prodaná nev ěsta 
  
2. 5. 1919 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Hennequin Maurice – Veber Pierre 
Tři ned ěle v chládku 
  
7. 5. 1919 
opera 
Divadlo na Veveří 
Massenet Jules 
Werther  
  
16. 5. 1919  
česká premiéra 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Rostand Edmond 
Orlík  
  
24. 5. 1919 
zpěvohra 
Divadlo na Veveří 
Starý Emilian 
Bílý lev (Velká národní revue) 
  



81                                                                        Archiv – umělecká dokumentace NDB / www.ndbrno.cz  

7. 6. 1919 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Šrámek Fráňa 
Červen 
  
7. 6. 1919 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Musset Alfred de 
Rozmar 
  
7. 6. 1919 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Skoch Villém 
Papírový ideál 
  
14. 6. 1919 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Tyl Josef Kajetán  
České amazonky aneb Ženská 
vojna 
 
 
SEZONA 1919/1920 
NÁRODNÍ DIVADLO V BRN Ě 
 
23. 8. 1919 
opera 
Divadlo Na hradbách 
Janáček Leoš 
Její pastorky ňa  
  
24. 8. 1919 
opera 
Divadlo Na hradbách 
Smetana Bedřich  
Prodaná nev ěsta 
  
24. 8. 1919 
činohra 
Divadlo Na hradbách 
Mrštíkové Alois a Vilém 
Maryša 
  
25. 8. 1919 
činohra 
Divadlo Na hradbách 
Štech Václav 
Když uhodila dvanáctá 
  
26. 8. 1919 
činohra 
Divadlo Na hradbách 
Andrejev Leonid Nikolajevič 
Ten, který dostává polí čky 
  
 
 
 
 
 

28. 8. 1919 
opera 
Divadlo Na hradbách 
Smetana Bedřich 
Hubička 
  
29. 8. 1919 
činohra 
Divadlo Na hradbách 
Esman Gustav 
Otec a syn 
  
30. 8. 1919 
opera 
Divadlo Na hradbách 
Verdi Giuseppe 
Aida 
  
1. 9. 1919 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Kolár Josef Jiří 
Pražský žid 
  
2. 9. 1919 
zpěvohra 
Divadlo na Veveří 
Nedbal Oskar 
Polská krev 
  
8. 9. 1919 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Štolba Josef 
Na letním byt ě 
  
10. 9. 1919 
činohra 
Divadlo Na hradbách 
Bernstein Henry 
Israel 
  
11. 9. 1919 
opera 
Divadlo Na hradbách 
Dvořák Antonín 
Rusalka 
  
13. 9. 1919 
zpěvohra 
Divadlo Na hradbách 
Sullivan Arthur Seymour 
Mikado 
  
14. 9. 1919 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Michaëlis Sophus August Bertel 
Revolu ční svatba 
  
 
 
 
 

21. 9. 1919 
opera 
Divadlo Na hradbách 
Smetana Bedřich 
Dalibor  
  
26. 9. 1919 
zpěvohra 
Divadlo na Veveří 
Audran Edmond 
Loutka 
  
26. 9. 1919 
činohra 
Divadlo Na hradbách 
Larsen Anker Johannes –  
Rostrup Egill 
Bunkovy p ředhistorie 
  
29. 9. 1919 
činohra 
Reduta 
Hilbert Jaroslav 
Vina 
  
3. 10. 1919 
opera 
Divadlo Na hradbách 
Verdi Giuseppe 
La Traviata 
  
7. 10. 1919 
činohra 
Reduta 
Strindberg August 
Blýskavice 
  
12. 10. 1919 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Dumas Alexandre ml.  
Žena Klaudiova 
  
15. 10. 1919 
opera 
Divadlo Na hradbách 
Fibich Zdeněk 
Hedy 
  
16. 10. 1919 
činohra 
Divadlo Na hradbách 
Bataille Henry 
Amazonka 
  
19. 10. 1919 
zpěvohra 
Divadlo na Veveří 
Hervé 
Mam´zelle Nitouche 
  
 
 
 



82                                                                        Archiv – umělecká dokumentace NDB / www.ndbrno.cz  

27. 10. 1919 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Stroupežnický Ladislav 
Václav Hrob čický z Hrob čic 
  
28. 10. 1919 
opera 
Divadlo Na hradbách 
Kovařovic Karel 
Psohlavci  
  
4. 11. 1919 
činohra 
Reduta 
Musset Alfred de 
Marianiny vrtochy – Rozmar 
  
8. 11. 1919 
činohra 
Divadlo Na hradbách 
Jirásek Alois 
Lucerna 
  
14. 11. 1919 
opera 
Divadlo Na hradbách 
Bizet Georges 
Carmen 
  
15. 11. 1919 
činohra 
Divadlo Na hradbách 
Brázda Adolf 
Popelka aneb Kouzelný st řevíček 
  
16. 11. 1919 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Bisson Alexander – Mars Anthony 
Překvapení z rozvodu 
  
18. 11. 1919 
opera 
Reduta 
Mozart Wolfgang Amadeus 
Divadelní ředitel 
  
18. 11. 1919 
balet 
Reduta 
Mozart Wolfgang Amadeus 
Les petits Riens (Mali čkosti) 
  
22. 11. 1919 
činohra 
Divadlo Na hradbách 
Šíma Antonín 
Obr a Pale ček 
  
 
 
 
 

25. 11. 1919 
činohra 
Reduta 
Courteline Georges 
Převržený v ůz 
  
25. 11. 1919 
činohra 
Reduta 
Courteline Georges 
Host, jakých je málo 
  
25. 11. 1919 
činohra 
Reduta 
Courteline Georges 
Paragraf 330 
  
28. 11. 1919 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Plucart G. L.  
Venkovské nevi ňátko 
  
29. 11. 1919 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Štech Václav 
Zmatená pohádka 
  
5. 12. 1919 
opera 
Divadlo Na hradbách 
Puccini Giacomo 
Madame Butterfly 
  
6. 12. 1919 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Shakespeare William 
Sen noci svatojánské 
  
13. 12. 1919 
činohra 
Divadlo Na hradbách 
Baldessari-Plumlovská Vojtěška 
Sen váno ční 
  
17. 12. 1919 
opera 
Divadlo Na hradbách 
Mozart Wolfgang Amadeus 
Kouzelná flétna 
  
20. 12. 1919 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Sardou Victorien 
Madame Sans-Gêne 
  
 
 
 
 

21. 12. 1919 
zpěvohra 
Divadlo Na hradbách 
Offenbach Jacques 
Princezna Trebizondská 
  
29. 12. 1919 
činohra 
Reduta 
Shaw George Bernard 
Panina první hra 
  
31. 12. 1919 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Courteline Georges 
Strach p řed bitím 
  
3. 1. 1920 
činohra 
Divadlo Na hradbách 
Šíma Antonín 
Mramorová princezna v zakletém 
zámku 
  
16. 1. 1920 
zpěvohra 
Divadlo na Veveří 
Strauss Johann 
Netopýr 
  
20. 1. 1920 
činohra 
Reduta 
Curel François de 
Tanec p řed zrcadlem 
  
23. 1. 1920 
opera 
Divadlo Na hradbách 
Neumann František 
Ekvinokce 
  
24. 1. 1920 
činohra 
Divadlo Na hradbách 
Šíma Antonín 
Malá královna 
  
31. 1. 1920 
činohra 
Divadlo Na hradbách 
Ibsen Henrik 
Paní z námo ří 
  
3. 2. 1920 
balet 
Reduta 
Selby 
Prom ěnlivo 
  
 
 
 



83                                                                        Archiv – umělecká dokumentace NDB / www.ndbrno.cz  

3. 2. 1920  
původní premiéra 
opera 
Reduta 
Křička Jaroslav 
Ogaři 
  
3. 2. 1920 
zpěvohra 
Divadlo na Veveří 
Anonym 
Veselý král 
  
7. 2. 1920 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Molnár Ferenc 
Liliom 
  
8. 2. 1920 
činohra 
Reduta 
Zavřel František 
Boleslav Ukrutný 
  
19. 2. 1920 
činohra 
Divadlo Na hradbách 
Mahen Jiří 
Chroust  
  
27. 2. 1920 
opera 
Divadlo Na hradbách 
Smetana Bedřich 
Dvě vdovy 
  
6. 3. 1920 
opera 
Divadlo Na hradbách 
Weis Karel 
Polský žid 
  
6. 3. 1920 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Jirásek Alois 
Kolébka 
  
6. 3. 1920 
činohra 
Divadlo Na hradbách 
Šíma Antonín 
Za dračí korunu 
  
11. 3. 1920 
zpěvohra 
Divadlo na Veveří 
Messager André 
Mamselle Veronika 
  
 
 
 

13. 3. 1920 
činohra 
Divadlo Na hradbách 
Novák Ladislav 
Matěj Kopecký 
  
23. 3. 1920 
činohra 
Reduta 
Schenk Eduard von 
Dětská tragedie 
  
24. 3. 1920 
činohra 
Divadlo Na hradbách 
Hamsun Knut 
Královna Tamara 
  
25. 3. 1920 
opera 
Divadlo Na hradbách 
Thomas Ambroise 
Mignon 
  
30. 3. 1920 
činohra 
Reduta 
Tréval Emil 
Válka boh ů 
  
10. 4. 1920 
zpěvohra 
Divadlo na Veveří 
Offenbach Jacques 
Dafnis a Chloe 
  
10. 4. 1920 
zpěvohra 
Divadlo na Veveří 
Offenbach Jacques 
Svatba p ři lucernách 
  
10. 4. 1920 
zpěvohra 
Divadlo na Veveří 
Offenbach Jacques 
Fleuret 
  
11. 4. 1920 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Šamberk František Ferdinand 
Jedenácté p řikázání 
  
12. 4. 1920 
činohra 
Reduta 
Synge John Millington 
Studnice sv ětců 
  
 
 
 
 

24. 4. 1920 
balet 
Divadlo Na hradbách 
Nedbal Oskar 
Z pohádky do pohádky 
  
26. 4. 1920 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Mjasnickij Ivan Iljič 
Zajíc 
  
26. 4. 1920 
činohra 
Reduta 
Björnson Björnsterne 
Rukavi čka 
  
5. 5. 1920 
opera 
Divadlo Na hradbách 
Ostrčil Otakar 
Poup ě  
  
5. 5. 1920 
opera 
Divadlo Na hradbách 
Zich Otakar 
Malířský nápad 
  
8. 5. 1920 
zpěvohra 
Divadlo na Veveří 
Planquette Robert 
Zvonky cornevillské 
  
18. 5. 1920 
činohra 
Reduta 
Stejskal Bohuš 
Rozloha života 
  
18. 5. 1920 
činohra 
Reduta 
Blatný Lev 
Hvězdnatá obloha 
  
18. 5. 1920 
činohra 
Reduta 
Chaloupka Josef 
Vteřiny slávy 
  
22. 5. 1920 
činohra 
Divadlo Na hradbách 
Elgart-Sokol Karel 
Nesmrtelný 
  
 
 
 
 



84                                                                        Archiv – umělecká dokumentace NDB / www.ndbrno.cz  

29. 5. 1920 
opera 
Divadlo Na hradbách 
Foerster Josef Bohuslav 
Debora aneb K řesťan a Židovka 
  
29. 5. 1920 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Maugham William Somerset 
Lady Frederic 
  
1. 6. 1920 
zpěvohra 
Divadlo na Veveří 
Kubík Josef – Hallová Dyna 
Hoši z prví legie 
  
17. 6. 1920 
opera 
Divadlo Na hradbách 
Dvořák Antonín 
Čert a Káča 
  
25. 6. 1920 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Tyl Josef Kajetán 
Lesní panna 
  
28. 6. 1920 
činohra 
Reduta 
Heiberg Gunnar 
Balkon 
 
 
SEZONA 1920/1921 
NÁRODNÍ DIVADLO V BRN Ě 
 
23. 8. 1920 
činohra 
Divadlo Na hradbách 
Mahen Jiří 
Janošík 
  
3. 9. 1920 
opera 
Divadlo Na hradbách 
Smetana Bedřich 
Tajemství 
  
9. 9. 1920 
zpěvohra 
Divadlo na Veveří 
Audran Edmon 
Miss Helyet 
  
14. 9. 1920 
činohra 
Reduta 
Čapek Karel 
Loupežník 
  

16. 9. 1920 
opera 
Divadlo Na hradbách 
Čajkovskij Petr Iljič 
Piková dáma 
  
17. 9. 1920 
činohra 
Divadlo Na hradbách 
Sokol-Tůma František 
Staříček Holuša 
  
25. 9. 1920 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Kolár Josef Jiří 
Žižkova smrt 
  
4. 10. 1920 
činohra 
Reduta 
Nexö-Andersen Martin 
Páni na Dangaardenu 
  
14. 10. 1920 
činohra 
Divadlo Na hradbách 
Molière 
Lékař proti své v ůli 
  
14. 10. 1920 
činohra 
Divadlo Na hradbách 
Molière 
Zdravý nemocný 
  
20. 10. 1920 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Vrchlický Jaroslav 
Noc na Karlštejn ě 
  
23. 10. 1920 
činohra 
Divadlo Na hradbách 
Šíma Antonín 
Hastrmánek 
  
30. 10. 1920 
činohra 
Divadlo Na hradbách 
Adam Adolphe Charles 
Kdybych byl králem 
  
3. 11. 1920 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Štech Václav 
Deskový statek 
  
 
 
 
 

6. 11. 1920 
činohra 
Divadlo Na hradbách 
Brázda Adolf 
Popelka aneb Kouzelný st řevíček 
  
7. 11. 1920 
opera 
Divadlo Na hradbách 
Dvořák Antonín 
Jakobín 
  
8. 11. 1920 
činohra 
Reduta 
Nušič Branislav 
Lidé 
  
9. 11. 1920 
opera 
Reduta 
Dvořák Antonín 
Tvrdé palice 
  
12. 11. 1920 
zpěvohra 
Divadlo na Veveří 
Starý Emilian 
Maharadžův milá ček 
  
13. 11. 1920 
činohra 
Divadlo Na hradbách 
Anonym 
Čertův mlýn 
  
17. 11. 1920 
činohra 
Divadlo Na hradbách 
Gorkij Maxim 
Na dně 
  
20. 11. 1920 
činohra 
Divadlo Na hradbách 
Šíma Antonín 
Červená Karkulka 
  
25. 11. 1920 
opera 
Divadlo Na hradbách 
Beethoven Ludwig van 
Fidelio 
  
27. 11. 1920 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Sardou Victorien 
Vlast 
  
 
 
 
 



85                                                                        Archiv – umělecká dokumentace NDB / www.ndbrno.cz  

27. 11. 1920 
činohra 
Divadlo Na hradbách 
Uhlířová-Štětková Zdeňka 
Čarovné jezero 
  
18. 12. 1920 
činohra 
Divadlo Na hradbách 
Baldessari-Plumlovská Vojtěška 
Sen váno ční 
  
23. 12. 1920 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Guitry Sacha 
Dobytí pevnosti 
  
23. 12. 1920 
zpěvohra 
Divadlo Na hradbách 
Offenbach Jacques 
Hoffmannovy povídky 
  
29. 12. 1920 
činohra 
Divadlo Na hradbách 
Morssselli Luigi 
Glaukus 
  
3. 1. 1921 
činohra 
Reduta 
Musset Alfred de 
Barborka 
  
6. 1. 1921 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Jirásek Alois 
Vojnarka 
  
14. 1. 1921 
zpěvohra 
Divadlo na Veveří 
Lecocq Alexandre Charles 
Giroflé-Girofla 
  
15. 1. 1921 
činohra 
Divadlo Na hradbách 
Pešková Eliška 
Zakletý princ 
  
18. 1. 1921 
činohra 
Reduta 
Zápolská Gabriela 
Škýz 
  
 
 
 
 

22. 1. 1921 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Šrámek Fráňa 
Hagenbuck 
  
4. 2. 1921  
československá premiéra 
opera 
Divadlo Na hradbách 
Debussy Claude 
Pelléas a Mélisanda 
  
5. 2. 1921 
činohra 
Divadlo Na hradbách 
Hervieu Paul 
Žena a revoluce  
  
18. 2. 1921 
činohra 
Divadlo Na hradbách 
Štech Václav 
David a Goliáš 
  
18. 2. 1921 
zpěvohra 
Divadlo na Veveří 
Fall Leo 
Rozvedená paní 
  
26. 2. 1921 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Vojnović Ivo 
Dubrovnická trilogie 
  
2. 3. 1921 
opera 
Divadlo Na hradbách 
Smetana Bedřich 
Prodaná nev ěsta 
  
4. 3. 1921 
opera 
Divadlo Na hradbách 
Massenet Jules 
Manon 
  
14. 3. 1921 
činohra 
Reduta 
Maria Jaroslav 
My a vy s dohrou Mrtví vládnou 
  
2. 4. 1921 
opera 
Divadlo Na hradbách 
Fibich Zdeněk 
Šárka  
  
 
 
 

9. 4. 1921 
činohra 
Divadlo Na hradbách 
Čapek Karel 
R. U. R. (Rosum´s Universal 
Robots) 
  
16. 4. 1921 
činohra 
Divadlo Na hradbách 
Svoboda Otakar 
Tři vlasy d ěda Všev ěda 
  
21. 4. 1921  
původní premiéra 
zpěvohra 
Divadlo na Veveří 
Beneš Jára 
Příboj lásky 
  
23. 4. 1921 
činohra 
Divadlo na Veveří 
SelfbyM. E. (= Fencl Antonín) 
Kvítek prérie 
  
8. 5. 1921 
činohra 
Divadlo Na hradbách 
Euripides 
Hyppolitos 
  
11. 5. 1921 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Průcha Jaroslav 
Pro tatí čka presidenta 
  
13. 5. 1921 
opera 
Divadlo Na hradbách 
Puccini Giacomo 
Bohéma 
  
20. 5. 1921 
balet 
Divadlo Na hradbách 
Nedbal Oskar 
Pohádka o Honzovi 
  
21. 5. 1921 
činohra 
Divadlo Na hradbách 
Uhlířová-Štětková Zdeňka 
Bílá paní 
  
25. 5. 1921 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Baldessari-Plumlovská Vojtěška 
Sněženka 
  
 
 



86                                                                        Archiv – umělecká dokumentace NDB / www.ndbrno.cz  

28. 5. 1921 
zpěvohra 
Divadlo na Veveří 
Offenbach Jacques 
Krásná Helena 
  
4. 6. 1921 
činohra 
Divadlo Na hradbách 
Sokolová Vilma 
O zlatém klí či a živé vod ě 
  
4. 6. 1921 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Flers Robert de –  
Caillavet Armand de –  
Arène Emanuel 
Král 
  
16. 6. 1921  
původní premiéra 
opera 
Divadlo Na hradbách 
Ostrčil Otakar 
Legenda z Erinu 
  
1. 7. 1921 
zpěvohra 
Divadlo Na hradbách 
Strauss Oskar 
Poslední val čík 
 
 
SEZONA 1921/1922 
NÁRODNÍ DIVADLO V BRN Ě 
 
20. 8. 1921 
opera 
Divadlo Na hradbách 
Weis Karel 
Lešetínský ková ř 
  
22. 8. 1921 
činohra 
Divadlo Na hradbách 
Jirásek Alois 
Gero 
  
31. 8. 1921 
opera 
Divadlo Na hradbách 
Gluck Christoph Wilibald 
Orfeus a Euridika 
  
1. 9. 1921 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Šubert František Adolf 
Jan Výrava 
  
 
 
 

3. 9. 1921 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Šamberk František Ferdinand 
Palackého t řída 27 
  
5. 9. 1921 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Jeřábek František Věnceslav 
Syn člov ěka aneb Prusové  
v Čechách r. 1757 
  
6. 9. 1921 
činohra 
Reduta 
Zeyer Julius 
Brat ři 
  
14. 9. 1921 
zpěvohra 
Divadlo na Veveří 
Albini Felix 
Baron Trenk, v ězeň ze Špilberku 
  
24. 9. 1921 
činohra 
Divadlo Na hradbách 
Tresič-Pavičič Ante 
Vyhnanství Ciceronovo 
  
27. 9. 1921 
opera 
Divadlo Na hradbách  
Mozart Wolfgang Amadeus 
Figarova svatba 
  
5. 10. 1921 
opera 
Divadlo Na hradbách 
Gounod Charles 
Faust a Markétka 
  
7. 10. 1921 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Galsworthy John 
Spravedlnost 
  
8. 10. 1921 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Sokolová Vilma 
Pohádka o zlatém klí či a živé 
vod ě 
  
20. 10. 1921 
činohra 
Divadlo Na hradbách 
Gogol Nikolaj Vasiljevič 
Revizor 
  
 
 

20. 10. 1921 
zpěvohra 
Divadlo na Veveří 
Fall Leo 
Dolarové princezny 
  
28. 10. 1921 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Šamberk František Ferdinand 
Karel Havlí ček Borovský 
  
4. 11. 1921 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Tyl Josef Kajetán 
Chudý kejklí ř 
  
15. 11. 1921 
činohra 
Reduta 
Till Josef 
Rasa 
  
17. 11. 1921 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Hugo Victor 
Torquemado 
  
23. 11. 1921  
původní premiéra 
opera 
Divadlo Na hradbách 
Janáček Leoš 
Káťa Kabanová 
  
24. 11. 1921 
činohra 
Divadlo Na hradbách 
Mrštíkové Alois a Vilém 
Maryša 
  
24. 11. 1921 
zpěvohra 
Divadlo na Veveří 
Piskáček Rudolf 
Slovácká princezna 
  
25. 11. 1921 
činohra 
Divadlo na Veveří 
podle záznamů Havlíčkových 
Havlíčkův večer, Havlí čkův 
porotní soud 
  
30. 11. 1921  
původní premiéra 
opera 
Divadlo Na hradbách 
Chlubna Osvald 
Pomsta Catullova 
  
 



87                                                                        Archiv – umělecká dokumentace NDB / www.ndbrno.cz  

30. 11. 1921 
opera 
Divadlo Na hradbách 
Novák Vítězslav 
Zvíkovský rarášek 
  
3. 12. 1921 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Štolba Josef 
Mořská panna 
  
18. 12. 1921 
činohra 
Divadlo Na hradbách 
Musset Alfred de 
Lorenzaccio 
  
14. 1. 1922 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Molière 
Létavý léka ř 
  
14. 1. 1922 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Molière 
Šibalství Skapinovo 
  
14. 1. 1922 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Molière 
Směšné preciézky 
  
19. 1. 1922 
zpěvohra 
Divadlo na Veveří 
Molière 
Donna Junitta 
  
25. 1. 1922 
opera 
Divadlo Na hradbách 
Wagner Richard 
Tristan a Isolda 
  
3. 2. 1922 
činohra 
Divadlo Na hradbách 
Čapkové Karel a Josef 
Ze života hmyzu 
  
4. 2. 1922 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Šíma Antonín 
Za dračí korunu 
  
 
 
 
 

11. 2. 1922 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Baldessari-Plumlovská Vojtěška 
Bílé růže 
  
14. 2. 1922 
opera 
Reduta 
Pergolesi Giovanni Battista 
La serva padrona (Služka 
velitelkou – Služka paní) 
  
14. 2. 1922 
zpěvohra 
Divadlo na Veveří 
Künnecke Eduard 
Bratránek z Indie (Bratránek  
z Batavie) 
  
14. 2. 1922 
balet 
Reduta 
Wormser André 
Ztracený syn 
  
16. 2. 1922 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Lemonnier Camille – Bahier Anatol 
– Dubois Jean 
Pytlák 
  
23. 2. 1922 
opera 
Divadlo Na hradbách 
Auber Daniel François Esprit 
Fra Diavolo  
(Hostinec v Terracin ě) 
  
27. 2. 1922 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Blatný Lev 
Kokoko-dák! 
  
1. 3. 1922 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Svoboda Otakar 
O silném ková ři 
  
15. 3. 1922 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Dane Clemense 
Rozvod 
  
16. 3. 1922 
zpěvohra 
Divadlo na Veveří 
Starý Emilian 
Hradčanská komtesa 
  

17. 3. 1922 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Šrámek Fráňa 
Měsíc nad řekou 
  
30. 3. 1922 
balet 
Divadlo Na hradbách 
Čajkovskij Petr Iljič 
Pierrot ův sen 
  
30. 3. 1922 
opera  
Divadlo Na hradbách 
Blodek Vilém 
V studni 
  
31. 3. 1922 
činohra 
Divadlo Na hradbách 
Shakespeare William 
Marná lásky snaha  
  
1. 4. 1922 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Šíma Antonín – Nejedlý Viktor 
Hastrmánek 
  
11. 4. 1922 
zpěvohra 
Divadlo na Veveří 
Reiterer Ernnst 
Jarní vánek (Jarní vzduch) 
  
22. 4. 1922 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Larsen Anker Johannes –  
Rostrup Egill 
500% 
  
29. 4. 1922  
původní premiéra 
opera 
Divadlo Na hradbách 
Neumann František 
Beatrice Caracci 
  
6. 5. 1922 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Curel François de 
Figurantka 
  
10. 5. 1922 
činohra 
Divadlo Na hradbách 
Longfellow Hennry Wadsworth 
Španělský student 
  
 
 



88                                                                        Archiv – umělecká dokumentace NDB / www.ndbrno.cz  

16. 5. 1922 
zpěvohra 
Divadlo na Veveří 
Werther Franz 
Tajemství noci 
  
17. 5. 1922 
opera 
Divadlo Na hradbách 
Rossini Gioacchino 
Lazebník sevillský 
  
20. 5. 1922 
činohra 
Divadlo Na hradbách 
Pellico Silvio 
Francesca z Rimini 
  
20. 5. 1922 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Baldessari-Plumlovská Vojtěška 
Zahrada sudi ček 
  
25. 5. 1922 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Sturm August – Färber M.  
Školní úloha 
  
27. 5. 1922 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Semerádová Karla 
Zlatý pták 
  
27. 5. 1922 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Bernard Tristan 
Malé všete čky 
  
27. 5. 1922 
činohra 
Divadlo na Veveří 
France Anatol 
Zkusme št ěstí 
  
31. 5. 1922 
balet 
Divadlo Na hradbách 
Čajkovskij Petr Iljič 
Louská ček 
  
1. 6. 1922 
zpěvohra 
Divadlo na Veveří 
Piskáček Rudolf 
Osudný manévr 
  
 
 
 
 

17. 6. 1922 
opera 
Divadlo Na hradbách 
Verdi Giuseppe 
Maškarní ples 
 
 
SEZONA 1922/1923 
NÁRODNÍ DIVADLO V BRN Ě 
 
15. 8. 1922 
opera 
Divadlo Na hradbách 
Smetana Bedřich 
Čertova st ěna 
  
19. 8. 1922 
činohra 
Divadlo Na hradbách 
Dvořák Arnošt 
Král Václav 
  
1. 9. 1922 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Šrámek Fráňa 
Léto 
  
2. 9. 1922 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Hauptmann Gerhadrt 
Bob ří kožich 
  
4. 9. 1922 
zpěvohra 
Divadlo Na hradbách 
Millöcker Carl 
Žebravý student 
  
11. 9. 1922 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Šimáček Matěj Anastazia 
Jiný vzduch 
  
13. 9. 1922 
opera 
Divadlo Na hradbách 
Foerster Josef Bohuslav 
Eva 
  
22. 9. 1922 
činohra 
Divadlo Na hradbách 
Shakespeare William 
Othello 
  
22. 9. 1922 
zpěvohra 
Divadlo na Veveří 
Provazník Anatol 
Venuše na cestách 
  

5. 10. 1922 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Vrchlický Jaroslav 
Midasovy uši 
  
12. 10. 1922 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Schiller Friedrich 
Loupežníci 
  
13. 10. 1922  
původní premiéra 
opera 
Divadlo Na hradbách 
Nedbal Oskar 
Sedlák Jakub 
  
27. 10. 1922 
činohra 
Divadlo Na hradbách 
Tyl Josef Kajetán 
Strakonický dudák 
  
31. 10. 1922 
opera 
Reduta 
Donizzeti Gaetano 
Dcera pluku 
  
31. 10. 1922 
zpěvohra 
Divadlo na Veveří 
Offenbach Jacques 
Tlachalka ze Saragosy 
  
31. 10. 1922 
zpěvohra 
Divadlo na Veveří 
Suppé  Franz von 
Krásná Galathea 
  
7. 11. 1922 
činohra 
Reduta 
Hasenclever Walter 
Z onoho sv ěta 
  
9. 11. 1922 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Langer František 
Noc 
  
21. 11. 1922 
činohra 
Reduta 
Anonym 
Mistr Pleticha 
  
 
 
 



89                                                                        Archiv – umělecká dokumentace NDB / www.ndbrno.cz  

22. 11. 1922 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Svoboda František Xaver 
Ořechy 
  
24. 11. 1922 
opera 
Divadlo Na hradbách 
Wagner Richard 
Tannhäuser 
  
7. 12. 1922 
činohra 
Divadlo Na hradbách 
Brod Max 
Půl srdce 
  
7. 12. 1922 
zpěvohra 
Divadlo na Veveří 
Kálmán Imre 
Bajadéra 
  
9. 12. 1922 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Bahr Hermann 
Děti 
  
18. 12. 1922 
činohra 
Divadlo Na hradbách 
Shakespeare William 
Sen noci svatojánské 
  
22. 12. 1922 
opera 
Divadlo Na hradbách 
Čajkovskij Petr Iljič 
Evžen On ěgin 
  
3. 1. 1923 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Vlček Vilém 
Naši republikáni 
  
9. 1. 1923 
opera 
Divadlo Na hradbách 
Mozart Wolfgang Amadeus 
Cosi fan tutte (Takové jsou 
všechny) 
  
19. 1. 1923 
činohra 
Divadlo Na hradbách 
Čapek Karel 
Věc Makropulos 
  
 
 
 

27. 1. 1923 
balet 
Divadlo Na hradbách 
Strauss Richard 
Josefská legenda 
  
31. 1. 1923 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Vyskočil Quido Maria 
Konec Petrovských 
  
2. 2. 1923 
opera 
Divadlo Na hradbách 
Janáček Leoš 
Káťa Kabanová  
  
6. 2. 1923 
zpěvohra 
Divadlo na Veveří 
Gilbert Jean 
Nevěsta Luculova 
  
7. 2. 1923 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Bernstein Henry 
Zlod ěj 
  
22. 2. 1923 
činohra 
Divadlo Na hradbách 
Stroupežnický Ladislav 
Naši furianti 
  
28. 2. 1923 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Cyliak Stanislav 
Dravec 
  
1. 3. 1923 
opera 
Divadlo Na hradbách 
Massenet Jules 
Werther 
  
9. 3. 1923 
zpěvohra 
Divadlo na Veveří 
Fall Leo 
Sedlák filuta 
  
10. 3. 1923 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Mirande Yves –  
Montignac Georges 
Keťas Bourdin 
  
 
 
 

14. 3. 1923 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Savoir Alfred 
Banco 
  
23. 3. 1923  
původní premiéra 
opera 
Divadlo Na hradbách 
Zítek Ota 
Pád Petra Králence 
  
26. 3. 1923 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Elgart-Sokol Karel 
Moloch 
  
12. 4. 1923 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Wedekind Frank 
Probuzení jara 
  
16. 4. 1923 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Guitry Sacha 
Jacquelina 
  
20. 4. 1923 
opera 
Divadlo Na hradbách 
Nicolai Otto 
Veselé ženy windsorské 
  
20. 4. 1923 
zpěvohra 
Divadlo na Veveří 
Bayer Zdenko (= Hůla Zdenek) 
Gentleman ze Západu 
  
26. 4. 1923 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Hradecký Josef R. (= Roubíček 
Josef) 
Červené strašidlo 
  
4. 5. 1923 
balet 
Divadlo Na hradbách 
Nedbal Oskar 
Princezna Hyacinta 
  
9. 5. 1923 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Glass Montaque – Klein C.  
Potash a Perlmutter 
  
 
 



90                                                                        Archiv – umělecká dokumentace NDB / www.ndbrno.cz  

19. 5. 1923 
činohra 
Divadlo Na hradbách 
Zeyer Julius – Suk Josef 
Radúz a Mahulena 
  
28. 5. 1923 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Caillavet Armand de –  
Flers Robert de – Ray Etienne 
Rozkošná p říhoda 
  
1. 6. 1923 
opera 
Divadlo Na hradbách 
Maršík Emanuel 
Černý leknín 
  
5. 6. 1923 
zpěvohra 
Divadlo na Veveří 
Fall Leo 
Cudný Ambrož 
  
10. 6. 1923 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Svoboda František Xaver 
Poslední muž 
  
20. 6. 1923 
opera 
Divadlo Na hradbách 
Puccini Giacomo 
Tosca  
  
22. 6. 1923 
činohra 
Divadlo Na hradbách 
Calderon de la Barca Pedro 
Sudí Zalamejský 
  
23. 6. 1923 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Lemaitre Jules 
Slečna šafá řka 
 
 
SEZONA 1923/1924 
NÁRODNÍ DIVADLO V BRN Ě 
 
22. 8. 1923 
opera 
Divadlo Na hradbách 
Musorgskij Modest Petrovič 
Boris Godunov 
  
 
 
 
 
 

25. 8. 1923 
činohra 
Divadlo Na hradbách 
Jirásek Alois 
Emigrant 
  
1. 9. 1923 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Lengyel Melchior 
Tanečnice 
  
5. 9. 1923 
zpěvohra 
Divadlo na Veveří 
Gilbert Jean 
Káťa tanečnice 
  
22. 9. 1923 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Ditrichstein Leo –  
Hatton Fredy a Fanny 
Slavný baryton 
  
29. 9. 1923 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Guitry Sacha 
Tatínek m ěl pravdu 
  
10. 10. 1923 
činohra 
Divadlo Na hradbách 
Bataille Henri 
Kašpar 
  
17. 10. 1923 
zpěvohra 
Divadlo na Veveří 
Nádor Michael 
Offenbachovy lásky 
  
24. 10. 1923 
opera 
Divadlo Na hradbách 
Wagner Richard 
Bludný Holan ďan 
  
24. 10. 1923 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Langer František 
Velbloud uchem jehly 
  
26. 10. 1923 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Niccodemi Dario 
Malá Scampolo 
  
 
 
 

26. 10. 1923 
opera 
Divadlo Na hradbách 
Verdi Giuseppe 
La Traviata 
  
3. 11. 1923 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Bozděch Emanuel 
Světa pán v županu 
  
7. 11. 1923 
opera 
Divadlo Na hradbách 
Čajkovskij Petr Iljič 
Piková dáma 
  
17. 11. 1923 
opera  
Divadlo Na hradbách 
Novák Vítězslav 
Lucerna 
  
22. 11. 1923 
činohra 
Divadlo Na hradbách 
Shakespeare William 
Jak se vám líbí 
  
28. 11. 1923 
zpěvohra 
Divadlo na Veveří 
Konrád Bohumil 
Galánečka 
  
2. 12. 1923 
opera 
Divadlo Na hradbách 
Mozart Wolfgang Amadeus 
Figarova svatba 
  
8. 12. 1923 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Schönherr Karl 
Tragedie d ětí  (Dětská tragedie) 
  
9. 12. 1923 
opera 
Divadlo Na hradbách 
Dvořák Antonín 
Rusalka 
  
12. 12. 1923 
zpěvohra 
Divadlo na Veveří 
Fall Leo 
Cudný Ambrož 
  
 
 
 
 



91                                                                        Archiv – umělecká dokumentace NDB / www.ndbrno.cz  

13. 12. 1923 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Ibsen Henrik 
Divoká kachna 
  
22. 12. 1923  
československá premiéra 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Kottow Hans a Beda 
Paní Róza 
  
23. 12. 1923 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Sardou Victorien 
Cyprienna 
  
5. 1. 1924 
opera 
Divadlo Na hradbách 
Charpentier Gustave 
Louisa 
  
12. 1. 1924  
československá premiéra 
činohra 
Divadlo Na hradbách 
France Anatol – Chaine Pierre 
Bohové žízn ějí 
  
17. 1. 1924 
opera 
Divadlo Na hradbách 
Massenet Jules 
Manon 
  
18. 1. 1924 
zpěvohra 
Divadlo na Veveří 
Gilbert Jean 
Co se stalo Dorin ě (Dorina) 
  
20. 1. 1924 
opera 
Divadlo Na hradbách 
Smetana Bedřich 
Hubička  
  
26. 1. 1924 
zpěvohra 
Divadlo na Veveří 
Kálmán Imre 
Podzimní manévry 
  
28. 1. 1924 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Glass Montague – Megrue M. C.  
Nová firma 
  
 
 

8. 2. 1924 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Hauptmann Gerhadrt 
Forman Hen čl 
  
28. 2. 1924 
opera 
Divadlo Na hradbách 
Smetana Bedřich 
Libuše 
  
6. 3. 1924 
činohra 
Divadlo Na hradbách 
Wilde Oscar 
Vějíř lady Windermeerové 
  
8. 3. 1924 
opera 
Divadlo Na hradbách 
Smetana Bedřich 
Branibo ři v Čechách 
  
14. 3. 1924 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Mixa Vojtěch 
Proud 
  
15. 3. 1924 
opera 
Divadlo Na hradbách 
Smetana Bedřich 
Prodaná nev ěsta 
  
20. 3. 1924 
zpěvohra 
Divadlo na Veveří 
Stolz Robert 
Zlatý brou ček 
  
27. 3. 1924 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Zavřel František 
Tři místo jednoho 
  
27. 3. 1924 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Molière 
Domn ělý parohá č 
  
29. 3. 1924 
opera 
Divadlo Na hradbách 
Smetana Bedřich 
Dalibor 
  
 
 
 
 

31. 3. 1924  
československá premiéra 
činohra 
Divadlo Na hradbách 
Brod Max 
Proces paní Bunterbartové 
  
5. 4. 1924 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Baldessari-Plumlovská Vojtěška 
Honza v zakletém zámku 
  
10. 4. 1924  
československá premiéra 
činohra 
Divadlo Na hradbách 
Kistenmaekers Henri 
Poutnice 
  
12. 4. 1924 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Anonym 
Princezna Zlatohv ězda 
  
12. 4. 1924 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Skoch Vilém 
Naše babi čka 
  
12. 4. 1924 
opera 
Divadlo Na hradbách 
Smetana Bedřich 
Dvě vdovy 
  
16. 4. 1924 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Vojnović Ivo 
Ekvinokce 
  
26. 4. 1924 
opera 
Divadlo Na hradbách 
Smetana Bedřich 
Tajemství 
  
29. 4. 1924 
zpěvohra 
Divadlo na Veveří 
Piskáček Rudolf 
Táta dlouhán 
  
3. 5. 1924 
opera 
Divadlo Na hradbách 
Smetana Bedřich 
Čertova st ěna 
  
 
 



92                                                                        Archiv – umělecká dokumentace NDB / www.ndbrno.cz  

8. 5. 1924 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Kaiser Georg 
Osudy 
  
14. 5. 1924 
zpěvohra 
Divadlo na Veveří 
Kálmán Imre 
Čardášová princezna 
  
16. 5. 1924 
opera 
Divadlo Na hradbách 
Verdi Giuseppe 
Rigoletto 
  
24. 5. 1924 
činohra 
Divadlo Na hradbách 
Wilde Oscar 
Salome 
  
24. 5. 1924 
činohra 
Divadlo Na hradbách 
Rostand Edmond 
Poslední noc dona Juana 
  
30. 5. 1924 
zpěvohra 
Divadlo na Veveří 
Hirsch Hugo 
Dolly 
  
6. 6. 1924 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Schönthan Franz a Paul von 
Únos Sabinek 
  
8. 6. 1924 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Gogol Nikolaj Vasiljevič 
Ženitba 
  
13. 6. 1924 
opera 
Divadlo Na hradbách 
Dvořák Antonín 
Svatá Ludmila 
  
18. 6. 1924 
činohra 
Divadlo Na hradbách 
Kolár Josef Jiří 
Žižkova smrt 
  
 
 
 
 

29. 6. 1924 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Drégely Gábor 
Frak (Frak, který dob ře padne) 
 
 
SEZONA 1924/1925 
NÁRODNÍ DIVADLO V BRN Ě 
 
1. 9. 1924 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Schäfer Otmar 
Pes a ko čka 
  
2. 9. 1924 
zpěvohra 
Divadlo na Veveří 
Lehár Franz 
Eva 
  
3. 9. 1924 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Rynal Paul 
Pán svého srdce 
  
5. 9. 1924 
opera 
Divadlo Na hradbách 
Giordano Umberto 
Madame Sans-Gêne 
  
14. 9. 1924 
opera 
Divadlo Na hradbách 
Verdi Giuseppe 
Aida 
  
26. 9. 1924 
činohra 
Divadlo Na hradbách 
Dvořák Arnošt 
Husité 
  
28. 9. 1924 
opera 
Divadlo Na hradbách 
Dvořák Antonín 
Čert a Káča 
  
30. 9. 1924 
zpěvohra 
Divadlo na Veveří 
Fall Leo 
Madame Pompadour 
  
8. 10. 1924 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Mahen Jiří 
Janošík 
  

9. 10. 1924 
opera 
Divadlo Na hradbách 
Janáček Leoš 
Její pastorky ňa 
  
10. 10. 1924 
zpěvohra 
Divadlo na Veveří 
Fall Leo 
Rozvedená paní 
  
13. 10. 1924 
zpěvohra 
Divadlo na Veveří 
Künnecke Eduard 
Bratránek z Indie (Bratránek  
z Batavie) 
  
16. 10. 1924 
opera 
Divadlo Na hradbách 
Janáček Leoš 
Káťa Kabanová 
  
18. 10. 1924 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Flers Robert de –  
Caillavet Armand de 
Láska bdí 
  
23. 10. 1924 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Jesenská Růžena 
Devátá louka 
  
3. 11. 1924 
zpěvohra 
Divadlo na Veveří 
Nedbal Oskar 
Polská krev 
  
6. 11. 1924  
původní premiéra 
opera 
Divadlo Na hradbách 
Janáček Leoš 
Liška Bystrouška (P říhody lišky 
Bystroušky) 
  
8. 11. 1924 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Sedláček V.  
Leknínová královna 
  
13. 11. 1924 
činohra 
Divadlo Na hradbách 
Andrejev Leonid Nikolajevič 
Anathema 
  



93                                                                        Archiv – umělecká dokumentace NDB / www.ndbrno.cz  

20. 11. 1924 
zpěvohra 
Divadlo na Veveří 
Offenbach Jacques 
Bandité 
  
22. 11. 1924 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Shakespeare William 
Komedie plná omyl ů 
  
26. 11. 1924 
opera 
Divadlo Na hradbách 
Bizet Georges 
Carmen 
  
26. 11. 1924 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Gandéra Felix 
Slečna panská 
  
5. 12. 1924 
opera 
Divadlo Na hradbách 
Fibich Zdeněk 
Pád Arkuna 
  
6. 12. 1924 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Kolár Josef Jiří 
Magelona 
  
17. 12. 1924 
opera 
Divadlo Na hradbách 
Puccini Giacomo 
Bohéma 
  
20. 12. 1924 
zpěvohra 
Divadlo na Veveří 
Kálmán Imre 
Hraběnka Marica 
  
20. 12. 1924 
činohra 
Divadlo Na hradbách 
Tyl Josef Kajetán 
Paní Marjánka, matka pluku aneb 
Ženské srdce 
  
28. 12. 1924 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Strindberg August 
Slečna Julie 
  
 
 
 

28. 12. 1924 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Schnitzler Arthur 
Komtesa Mici 
  
11. 1. 1925 
opera 
Divadlo Na hradbách 
Dvořák Antonín 
Jakobín 
  
17. 1. 1925 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Štech Václav 
Habada a Jordán 
  
28. 1. 1925 
zpěvohra 
Divadlo na Veveří 
Benatzky Ralph 
Apači 
  
31. 1. 1925  
původní premiéra 
opera 
Divadlo Na hradbách 
Chlubna Osvald 
Síla touhy (Alladina a Palomid) 
  
31. 1. 1925  
původní premiéra 
balet 
Divadlo Na hradbách 
Martinů Bohuslav 
Kdo je na sv ětě nejmocn ější 
  
11. 2. 1925 
činohra 
Divadlo Na hradbách 
Shakespeare William 
Kupec benátský 
  
20. 2. 1925 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Stěpánek Jan Nepomuk 
Čech a Němec 
  
22. 2. 1925 
balet 
Divadlo Na hradbách 
Janáček Leoš 
Valašské tance (Lašské tance) 
  
22. 2. 1925  
původní premiéra 
opera 
Divadlo Na hradbách 
Ambros Vladimír 
Ukradené št ěstí 
  
 

25. 2. 1925 
zpěvohra 
Divadlo na Veveří 
Lehár Franz 
Cloclo 
  
5. 3. 1925 
opera 
Divadlo Na hradbách 
Verdi Giuseppe 
Maškarní ples 
  
9. 3. 1925 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Bernstein Henri 
Zlod ěj 
  
11. 3. 1925 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Winaver Bruno 
Známý z Fiesole 
  
13. 3. 1925 
činohra 
Divadlo Na hradbách 
Čechov Anton Pavlovič 
Tři sestry 
  
15. 3. 1925 
balet 
Divadlo Na hradbách 
Nedbal Oskar 
Z pohádky do pohádky 
  
30. 3. 1925 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Guitry Sacha 
Ilusionista 
  
1. 4. 1925 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Golzovi Emil a Arnold 
Epsteinova vdova 
  
1. 4. 1925 
opera 
Divadlo Na hradbách 
Maršík Emanuel 
Studentská láska 
  
18. 4. 1925 
zpěvohra 
Divadlo na Veveří 
Suppé Franz von 
Boccaccio 
  
 
 
 
 



94                                                                        Archiv – umělecká dokumentace NDB / www.ndbrno.cz  

25. 4. 1925 
činohra 
Divadlo Na hradbách 
Blatný Lev 
Vyst ěhovalci 
  
8. 5. 1925 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Hauptmann Gerhadrt 
Tkalci 
  
9. 5. 1925 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Speyer Wilhelm 
Jižní mo ře 
  
13. 5. 1925 
opera 
Divadlo Na hradbách 
Strauss Richard 
Růžový kavalír 
  
20. 5. 1925 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Molière 
Tartuffe 
  
21. 5. 1925 
zpěvohra 
Divadlo Na hradbách 
Fall Leo 
Krásná Risetta 
  
22. 5. 1925 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Pirandello Luigi 
Nahé odívati 
  
28. 5. 1925 
balet 
Divadlo Na hradbách 
Čajkovskij Petr Iljič 
Labutí jezero 
  
6. 6. 1925 
činohra 
Divadlo Na hradbách 
Čapkové Karel a Josef 
Lásky hra osudná 
  
6. 6. 1925 
činohra 
Divadlo Na hradbách 
Tzara Tristan 
Šáteček a mech 
  
 
 
 
 

9. 6. 1925 
zpěvohra 
Divadlo na Veveří 
Fall Leo 
Stambulská r ůže 
  
18. 6. 1925 
opera 
Divadlo Na hradbách 
Saint-Saëns Camille 
Samson a Dalila 
  
20. 6. 1925 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Müller Hans 
Tokajské 
  
24. 6. 1925 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Jerome Klapka Jerome 
Lady Fanny a její služebnictvo 
  
30. 6. 1925 
zpěvohra 
Divadlo na Veveří 
Yvain Maurice 
Láska je divná v ěc 
  
1. 7. 1925 
zpěvohra 
Divadlo Na hradbách 
Strauss Johann 
Cikánský baron 
 
 
SEZONA 1925/1926 
NÁRODNÍ DIVADLO V BRN Ě 
 
18. 8. 1925 
opera 
Divadlo Na hradbách 
Verdi Giuseppe 
Maškarní ples 
  
19. 8. 1925 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Šamberk František Ferdinand 
Rodinná vojna 
  
20. 8. 1925 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Wilde Oscar 
Ideální manžel 
  
28. 8. 1925 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Miranová Marie 
Páví křik 
  

30. 8. 1925 
opera 
Divadlo Na hradbách 
Halévy Jacques Fromental 
Židovka 
  
3. 9. 1925 
opera 
Divadlo Na hradbách 
Puccini Giacomo 
Madame Butterfly 
  
8. 9. 1925 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Gogol Nikolaj Vasiljevič 
Hráči 
  
8. 9. 1925 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Juškjevič Semjon Solomonovič 
Sonkinova hlavní výhra 
  
11. 9. 1925 
činohra 
Divadlo Na hradbách 
Langer František 
Periferie 
  
15. 9. 1925 
zpěvohra 
Divadlo na Veveří 
Krausz Michael 
Láska Pusty 
  
20. 9. 1925 
opera 
Divadlo Na hradbách 
Lortzing Gustav Albert 
Car a tesa ř 
  
23. 9. 1925  
československá premiéra 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Crommelynck Ferdinand 
Dětinní milenci 
  
25. 9. 1925  
československá premiéra 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Hauptmann Gerhadrt 
Šluk a Jau 
  
9. 10. 1925  
původní premiéra 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Jeřábek Čestmír 
Nové vlajky 
  
 



95                                                                        Archiv – umělecká dokumentace NDB / www.ndbrno.cz  

10. 10. 1925 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Baldessari-Plumlovská Vojtěška 
Sněhulák 
  
12. 10. 1925 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Musset Alfred de 
Slon 
  
15. 10. 1925 
opera 
Divadlo Na hradbách 
Fibich Zdeněk 
Pád Arkuna 
  
17. 10. 1925 
opera 
Divadlo Na hradbách 
Puccini Giacomo 
Gianni Schicchi 
  
17. 10. 1925 
opera 
Divadlo Na hradbách 
Ravel Maurice 
Španělská hodinka 
  
23. 10. 1925 
činohra 
Divadlo Na hradbách 
Shaw George Bernard 
Svatá Jana 
  
24. 10. 1925 
zpěvohra 
Divadlo na Veveří 
Pečke Karel – Smatek Miloš 
Napoleon ův truba č 
  
4. 11. 1925 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Horáková Abigail Hedvika 
Páni 
  
6. 11. 1925 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Jevrejnov Nikolaj Nikolajevič 
Veselá smrt 
  
6. 11. 1925 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Achard Marcel 
Chcete se mnou hrát? 
  
 
 
 
 

11. 11. 1925  
původní premiéra 
opera 
Divadlo Na hradbách 
Janáček Leoš 
Šárka 
  
11. 11. 1925 
balet 
Divadlo Na hradbách 
Gluck Christoph Willibald 
Don Juan 
  
20. 11. 1925 
opera 
Divadlo Na hradbách 
Foerster Josef Bohuslav 
Eva 
  
21. 11. 1925 
zpěvohra 
Divadlo na Veveří 
Granichstädten Bruno 
Orlov 
  
24. 11. 1925 
balet 
Reduta 
Mozart Wolfgang Amadeus 
Les petits Riens (Mali čkosti) 
  
24. 11. 1925 
balet 
Reduta 
Weber Carl Maria von 
Vyzvání k tanci 
  
24. 11. 1925 
balet 
Reduta 
Debussy Claude 
Krabice hra ček 
  
24. 11. 1925 
balet 
Reduta 
Stravinskij Igor 
Historie vojáka 
  
25. 11. 1925 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Begovič Milan 
Boží člov ěk 
  
26. 11. 1925 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Kaiser Georg 
Požár v ope ře 
  
 
 
 

5. 12. 1925 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Rutte Ladislav 
Vánoční pohádka o chudobném 
Ondrejkovi 
  
12. 12. 1925 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Klabund-Henschke Alfred 
Křídový kruh 
  
16. 12. 1925 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Signorini Dante 
Chvála krádeže 
  
19. 12. 1925 
opera 
Divadlo Na hradbách 
Humperdinck Engelbert 
Perníková chaloupka 
  
19. 12. 1925 
balet 
Divadlo Na hradbách 
Bayer Josef 
Královna loutek 
  
31. 12. 1925 
činohra 
Divadlo Na hradbách 
Kadelburg Gustav 
Cesta do pekel 
  
7. 1. 1926 
opera 
Divadlo Na hradbách 
Smetana Bedřich 
Tajemství 
  
9. 1. 1926 
činohra 
Divadlo Na hradbách 
Sofoklés 
Trilogie o Oidipovi 
  
13. 1. 1926 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Tyl Josef Kajetán 
Pražský flamendr 
  
16. 1. 1926  
původní premiéra 
opera 
Divadlo Na hradbách 
Novák Vítězslav 
Dědův odkaz 
  
 
 



96                                                                        Archiv – umělecká dokumentace NDB / www.ndbrno.cz  

23. 1. 1926 
činohra 
Reduta 
Pirandello Luigi 
Šest postav hledá autora 
  
23. 1. 1926 
opera 
Divadlo Na hradbách 
Délibes Léo 
Lakmé 
  
28. 1. 1926 
zpěvohra 
Divadlo na Veveří 
Offenbach Jacques 
Madame Favart 
  
31. 1. 1926 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Mašek Karel 
Kašpárkova maminka 
  
12. 2. 1926 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Arnoux Alexander 
Světélko a medv ědice 
  
13. 2. 1926 
činohra 
Divadlo Na hradbách 
Shakespeare William 
Pohádka zimního ve čera 
  
16. 2. 1926 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Mayo Margaret 
Sem s dít ětem! 
  
17. 2. 1926 
zpěvohra 
Divadlo na Veveří 
Yvain Maurice 
Polibek ret ů tvých 
  
27. 2. 1926 
opera 
Divadlo Na hradbách 
Verdi Giuseppe 
Troubadour (Trubadúr) 
  
28. 2. 1926 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Wandurski Witold 
Smrt na hrušce 
  
 
 
 
 

11. 3. 1926 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Galsworthy John 
Prales 
  
12. 3. 1926 
činohra 
Divadlo Na hradbách 
Vojnović Ivo 
Maškaráda v podkroví 
  
17. 3. 1926 
zpěvohra 
Divadlo na Veveří 
Strauss Johann 
Netopýr 
  
19. 3. 1926 
balet 
Divadlo Na hradbách 
Čajkovskij Petr Iljič 
Louská ček 
  
28. 3. 1926 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Shakespeare William 
Večer tříkrálový 
  
29. 3. 1926 
činohra 
Reduta 
Sedlák F. A.  
Manželství paní Heleny 
  
11. 4. 1926 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Skorkovská Jaroslava 
Opičák Fuk 
  
16. 4. 1926 
opera 
Divadlo Na hradbách 
Wagner Richard 
Lohengrin 
  
21. 4. 1926 
zpěvohra 
Divadlo na Veveří 
Mascagni Pietro 
Si, dáma z Folies-Bergéres 
  
23. 4. 1926 
činohra 
Divadlo Na hradbách 
Dyk Viktor 
Zmoud ření dona Quijota 
  
 
 
 
 

24. 4. 1926 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Molière 
Měšťák šlechticem 
  
27. 4. 1926 
opera 
Reduta 
Donizetti Geatano 
Don Pasquale 
  
12. 5. 1926 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Ibsen Henrik 
Opory spole čnosti 
  
15. 5. 1926 
opera 
Divadlo Na hradbách 
Janáček Leoš 
Výlet pana Brou čka do M ěsíce 
  
15. 5. 1926 
balet 
Divadlo Na hradbách 
Stravinskij Igor 
Petruška 
  
21. 5. 1926 
zpěvohra 
Divadlo na Veveří 
Straus Oskar 
Terezina 
  
27. 5. 1926 
činohra 
Divadlo Na hradbách 
Tyl Josef Kajetán 
Tvrdohlavá žena 
  
28. 5. 1926 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Veiller Bayard 
Třináctý v kruhu 
  
11. 6. 1926 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Štolba Josef 
Ach, ta láska! 
  
13. 6. 1926 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Sonnenfeld Otto 
Pohádka lásky 
  
 
 
 
 



97                                                                        Archiv – umělecká dokumentace NDB / www.ndbrno.cz  

13. 6. 1926 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Horký Karel 
Bejvávalo… aneb Loupežníci na 
Chlumu 
  
21. 6. 1926 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Rossen C. P. van 
Femina 
  
22. 6. 1926 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Zavadil Bedřich 
Pulcinellovo vít ězství aneb 
Člov ěk je k řehký tvor 
  
22. 6. 1926 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Goldoni Carlo 
Sluha dvou pán ů 
  
24. 6. 1926 
činohra 
Divadlo Na hradbách 
Kolár Josef Jiří 
Mravenci 
  
1. 7. 1926 
balet 
Divadlo Na hradbách 
Rózycki Lubomir 
Pan Twardovski 
 
 
SEZONA 1926/1927 
NÁRODNÍ DIVADLO V BRN Ě 
 
21. 8. 1926 
opera 
Divadlo Na hradbách 
Dvořák Antonín 
Dimitrij 
  
4. 9. 1926 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Manners Hartley 
Peg mého srdce  
  
5. 9. 1926 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Björnson Björnsterne 
Nad naši sílu 
  
 
 
 
 

12. 9. 1926 
zpěvohra 
Divadlo Na hradbách 
Saša Erry – Nový Oldřich 
Z Brna do Brna 
  
21. 9. 1926 
činohra 
Reduta 
Achard Marcel 
Malborough do boje táhne… 
  
25. 9. 1926 
opera 
Divadlo Na hradbách 
Foerster Josef Bohuslav 
Nepřemožení 
  
26. 9. 1926 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Ostrovskij Alexandr Nikolajevič 
I chytrák se spálí 
  
7. 10. 1926 
zpěvohra 
Divadlo na Veveří 
Jones Sidney 
Gejša (Japonské lásky) 
  
10. 10. 1926 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Skorkovská Jaroslava 
Pohádka o princezn ě 
  
10. 10. 1926 
opera 
Divadlo Na hradbách 
Puccini Giacomo 
Bohéma 
  
17. 10. 1926 
činohra 
Divadlo Na hradbách 
Fibich Zdeněk – Vrchlický Jaroslav 
Námluvy Pelopovy (1. část 
trilogie Hippodamie) 
  
22. 10. 1926 
opera 
Divadlo Na hradbách 
Flotow Friedrich von 
Marta 
  
27. 10. 1926 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Kopta Josef 
Revoluce 
  
 
 
 

28. 10. 1926 
opera 
Divadlo Na hradbách 
Janáček Leoš 
Její pastorky ňa 
  
31. 10. 1926 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Walter Rudolf 
Marčino vít ězství 
  
13. 11. 1926 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Baldessari-Plumlovská Vojtěška 
Jura 
  
13. 11. 1926 
opera 
Divadlo Na hradbách 
Fibich Zdeněk 
Hedy 
  
16. 11. 1926 
činohra 
Reduta 
Pirandello Luigi 
Soudn ě ověřený smola ř 
  
16. 11. 1926 
činohra 
Reduta 
Pirandello Luigi 
Čapka s rolni čkami 
  
18. 11. 1926 
zpěvohra 
Divadlo na Veveří 
Nedbal Oskar 
Donna Gloria 
  
24. 11. 1926 
činohra 
Divadlo Na hradbách 
Tyl Josef Kajetán 
Jiříkovo vid ění 
  
25. 11. 1926 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Vynnyčenko Volodymyr 
Lež 
  
30. 11. 1926 
činohra 
Reduta 
O´Neill Eugen 
Všechny boží d ěti mají k řídla 
  
 
 
 
 



98                                                                        Archiv – umělecká dokumentace NDB / www.ndbrno.cz  

11. 12. 1926 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Rolland Romain 
Triumf rozumu 
  
15. 12. 1926 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Gozzi Carlo 
Princezna Turandot 
  
18. 12. 1926  
původní premiéra 
opera 
Divadlo Na hradbách 
Janáček Leoš 
Věc Makropulos 
  
19. 12. 1926 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Šíma Antonín 
Pohádka o perníkové chaloupce 
  
22. 12. 1926  
původní premiéra 
zpěvohra 
Divadlo na Veveří 
Benatzky Ralph 
Adieu, Mimi! 
  
28. 12. 1926 
opera 
Reduta 
Škroup František 
Dráteník 
  
31. 12. 1926 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Fodor Ladislav 
Dr. Juci Szabo 
  
7. 1. 1927 
činohra 
Divadlo Na hradbách 
Hardt Ernst 
Blázen Tantris 
  
17. 1. 1927 
činohra 
Reduta 
Bronnen Arnold 
K východní to čně  
  
21. 1. 1927  
československá premiéra 
opera 
Divadlo Na hradbách 
Malipiero Gian Francesco 
Komedie ( Benátská kavárna, 
Lakomec, Svárlivé ženy) 
  

21. 1. 1927  
původní premiéra 
balet 
Divadlo Na hradbách 
Schulhoff Erwin 
Ogelala 
  
27. 1. 1927 
zpěvohra 
Divadlo na Veveří 
Granichstädten Bruno 
Vlaštov čí hnízdečko 
  
28. 1. 1927 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Milne Alan Alexander 
Cestou do Doveru 
  
29. 1. 1927 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Semerádová Karla 
Zlatý pták 
  
1. 2. 1927  
původní premiéra 
činohra 
Reduta 
Hora Jaroslav 
Hrobka 
  
11. 2. 1927 
činohra 
Divadlo Na hradbách 
Shakespeare William 
Veselé pani čky windsorské 
  
12. 2. 1927  
československá premiéra 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Lonsdale Frederick 
Generální po řádek  
  
26. 2. 1927 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Šrámek Fráňa 
Ostrov velké lásky 
  
27. 2. 1927 
opera 
Divadlo Na hradbách 
Wagner Richard 
Valkýra 
  
1. 3. 1927 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Lothar Ernst – Presber Rudolf 
Strašidelná lo ď 
  
 

9. 3. 1927 
opera 
Divadlo Na hradbách 
Čajkovskij Petr Iljič 
Piková dáma 
  
11. 3. 1927 
opera 
Divadlo Na hradbách 
Massenet Jules 
Werther 
  
14. 3. 1927 
činohra 
Reduta 
Maeterlinck Maurice 
Neštěstí jde mimo 
  
17. 3. 1927 
činohra 
Divadlo Na hradbách 
Blatný Lev 
Říše míru 
  
17. 3. 1927 
zpěvohra 
Divadlo na Veveří 
Hirsch Hugo 
Rozpustilá Lola 
  
19. 3. 1927 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Bauerová Marie 
Zlata, malá Bosenka 
  
26. 3. 1927 
opera 
Divadlo Na hradbách 
Beethoven Ludwig van 
Fidelio 
  
31. 3. 1927 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Shaw George Bernard 
Pygmalion 
  
1. 4. 1927 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Peřina Vilém 
Císař 
  
13. 4. 1927 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Lengyel Melchior 
Antonia 
  
 
 
 
 



99                                                                        Archiv – umělecká dokumentace NDB / www.ndbrno.cz  

21. 4. 1927 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Strindberg August 
Rytmistr 
  
29. 4. 1927 
činohra 
Divadlo Na hradbách 
Čapkové Karel a Josef 
Adam Stvo řitel 
  
30. 4. 1927 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Baldessari-Plumlovská Vojtěška 
Krakonoš 
  
30. 4. 1927 
opera 
Divadlo Na hradbách 
Janáček Leoš 
Liška Bystrouška (P říhody lišky 
Bystroušky) 
  
7. 5. 1927 
činohra 
Reduta 
Lom Stanislav 
Kající Venuše 
  
11. 5. 1927 
opera 
Divadlo Na hradbách 
Neumann František 
Milkování 
  
13. 5. 1927 
zpěvohra 
Divadlo na Veveří 
Kálmán Imre 
Cirkusová princezna 
  
18. 5. 1927 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Molière 
Pán z Prasečkova 
  
19. 5. 1927 
opera 
Divadlo Na hradbách 
Dvořák Antonín 
Jakobín 
  
4. 6. 1927 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Langer František 
Grand hotel Nevada 
  
 
 
 

4. 6. 1927 
opera 
Divadlo Na hradbách 
Nouguès Jean 
Quo vadis? 
  
11. 6. 1927 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Bartoš Jan 
Hrdinové naší doby 
  
25. 6. 1927 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Coward Noël 
Weekend 
  
30. 6. 1927 
činohra 
Divadlo Na hradbách 
Rozen Emil 
Kocour Ušák 
 
 
SEZONA 1927/1928 
NÁRODNÍ DIVADLO V BRN Ě 
 
26. 8. 1927 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Fischer O.  
Přemyslovci 
  
10. 9. 1927 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Bernauer Rudolf, Österreicher 
Rudolf 
Rajská zahrada (Eden) 
  
12. 9. 1927 
činohra 
Reduta 
Bartoš Jan 
Plující ostrov 
  
16. 9. 1927 
zpěvohra 
Divadlo na Veveří 
Provazník Anatol 
Polibek lásky 
  
24. 9. 1927 
činohra 
Divadlo Na hradbách 
Vrchlický Jaroslav – Fibich Zdeněk 
Smír Tantal ův (2. část trilogie 
Hippodamie) 
  
 
 
 
 

27. 9. 1927 
činohra 
Reduta 
Konrád Edmond 
Komedie v kostce 
  
28. 9. 1927 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Blaumanis Rudolf 
Rod Indran ů 
  
6. 10. 1927 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Raynal Paul 
Hrob neznámého vojína 
  
8. 10. 1927 
opera 
Divadlo Na hradbách 
d´Albert Eugen 
Nížina 
  
15. 10. 1927 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Fischerová-Kučerová Antonie 
Když hra čky oživnou 
  
15. 10. 1927 
činohra 
Divadlo Na hradbách 
Čapek Josef, Čapek Karel 
Ze života hmyzu 
  
25. 10. 1927 
činohra 
Reduta 
Schönherr Karl 
Ďáblice 
  
27. 10. 1927 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Sebranský A.  
Pod vlastním krovem 
  
29. 10. 1927 
opera 
Divadlo Na hradbách 
Strauss Richard 
Elektra 
  
29. 10. 1927 
zpěvohra 
Divadlo na Veveří 
Strauss Johann 
Noc v Benátkách 
  
 
 
 
 



100                                                                        Archiv – umělecká dokumentace NDB / www.ndbrno.cz  

31. 10. 1927 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Shaw George Bernard 
Messaliance 
  
12. 11. 1927 
činohra 
Divadlo Na hradbách 
Shakespeare William 
Macbeth 
  
16. 11. 1927 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Pagnol Marcel – Niviox Paul 
Kup číci se slávou 
  
23. 11. 1927 
zpěvohra 
Divadlo na Veveří 
Fall Leo 
Španělský slaví ček 
  
25. 11. 1927 
opera 
Divadlo Na hradbách 
Foerster Josef Bohuslav 
Srdce 
  
26. 11. 1927 
opera 
Divadlo Na hradbách 
Kovařovic Karel 
Psohlavci 
  
30. 11. 1927 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Tyl Josef Kajetán 
Bankrotá ř a kramá řka 
  
2. 12. 1927 
činohra 
Divadlo Na hradbách 
Čapek Karel 
R. U. R. (Rossum's Universal 
Robots) 
  
10. 12. 1927 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Fischerová-Kučerová Antonie 
Dlouhý, Široký a Bystrozraký 
  
13. 12. 1927 
opera 
Reduta 
Halévy Jacques Fromental 
Blesk 
  
 
 
 

16. 12. 1927 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Kolman-Casius Jaroslav 
Jak nás poznala 
  
22. 12. 1927 
opera 
Divadlo Na hradbách 
Křenek Ernst 
Johny hraje do kola  
  
23. 12. 1927 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Coward Noël 
Hříchy mládí 
  
31. 12. 1927 
činohra 
Divadlo Na hradbách 
Scheinpflugová Olga 
Madla z cihelny 
  
12. 1. 1928 
činohra 
Divadlo Na hradbách 
Romains Jules 
Diktátor 
  
14. 1. 1928 
opera 
Divadlo Na hradbách 
Gounod Charles 
Faust a Markétka 
  
21. 1. 1928 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Dunning George, Abbot Philipp 
Broadway 
  
23. 1. 1928 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Hasenclever Walter 
Lepší pán 
  
26. 1. 1928 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Těsnohlídek Rudolf 
Propast 
  
26. 1. 1928 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Těsnohlídek Rudolf 
Příval 
  
 
 
 
 

26. 1. 1928 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Těsnohlídek Rudolf 
Ono puklo 
  
27. 1. 1928 
zpěvohra 
Divadlo Na hradbách 
Grünn Bernard 
Miss Chocolat 
  
28. 1. 1928 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Šíma Antonín 
Princ Chocholouš 
  
28. 1. 1928 
opera 
Divadlo Na hradbách 
Wagner Richard 
Bludný Holan ďan 
  
8. 2. 1928 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Ibsen Henrik 
Hedda Gablerová 
  
10. 2. 1928 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Šrámek Fráňa 
Červen 
  
11. 2. 1928 
balet 
Divadlo Na hradbách 
Falla Manuel de – Sierra G. 
Martiner 
Třírohý klobouk 
  
11. 2. 1928 
balet 
Divadlo Na hradbách 
Ravel Maurice 
La Valse 
  
11. 2. 1928  
původní premiéra 
balet 
Divadlo Na hradbách 
Martinů Bohuslav 
Vzpoura 
  
20. 2. 1928 
činohra 
Reduta 
Herondův mimos 
Učitel 
  
 
 



101                                                                        Archiv – umělecká dokumentace NDB / www.ndbrno.cz  

20. 2. 1928 
činohra 
Reduta 
Aristofanes 
Ženský sn ěm 
  
20. 2. 1928 
činohra 
Reduta 
Plautus Titus Maccius 
Chlubný voják 
  
21. 2. 1928 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Mathéws M. – Nichols A.  
Svatební cesta 
  
22. 2. 1928 
opera 
Divadlo Na hradbách 
Rossini Gioacchino 
Lazebník sevillský 
  
23. 2. 1928 
činohra 
Divadlo Na hradbách 
Vrchlický Jaroslav 
Soud lásky 
  
23. 2. 1928 
zpěvohra 
Divadlo na Veveří 
Berté Henrich – Schubert Franz 
Dům u t ří děvčátek 
  
3. 3. 1928 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Baldessari-Plumlovská Vojtěška 
Nespokojená Ká ča 
  
7. 3. 1928 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Shaw George Bernard 
Caesar a Kleopatra 
  
10. 3. 1928  
původní premiéra 
opera 
Divadlo Na hradbách 
Jirák Karel Boleslav 
Žena a bůh 
  
10. 3. 1928 
opera 
Divadlo Na hradbách 
Vogel Jaroslav 
Maréja 
  
 
 
 

20. 3. 1928 
činohra 
Reduta 
Ibsen Henrik 
Stavitel Solness 
  
30. 3. 1928 
opera 
Divadlo Na hradbách 
Rimskij-Korsakov Nikolaj 
Andrejevič 
Sněguro čka 
  
2. 4. 1928 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Zavřel František 
Vykutálený parohá č 
  
4. 4. 1928 
činohra 
Divadlo Na hradbách 
Rostand Edmond 
Cyrano z Bergeracu 
  
13. 4. 1928 
zpěvohra 
Divadlo na Veveří 
Youmans Vincent 
No, no, Nanette! 
  
21. 4. 1928 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Marx Roger 
Dvojník 
  
25. 4. 1928 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Mahen Jiří 
Praha – Brno – Bratislava 
  
30. 4. 1928 
činohra 
Reduta 
O´Neill Eugen 
Chlupatá opice 
  
5. 5. 1928  
původní premiéra 
opera 
Divadlo Na hradbách 
Martinů Bohuslav 
Voják a tane čnice 
  
10. 5. 1928 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Elgart-Sokol Karel 
Slunovrat 
  
 
 

16. 5. 1928 
zpěvohra 
Divadlo na Veveří 
Holeček Bedřich 
Tajemná misse 
  
18. 5. 1928 
činohra 
Divadlo Na hradbách 
Ibsen Henrik 
Brand 
  
24. 5. 1928 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Skoch Vilém 
Dáma a vagabund 
  
26. 5. 1928 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Čapek Karel 
Loupežník 
  
26. 5. 1928 
opera 
Divadlo Na hradbách 
Janáček Leoš 
Káťa Kabanová 
  
29. 5. 1928 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Langer František 
Periferie 
  
3. 6. 1928 
činohra 
Divadlo Na hradbách 
Mahen Jiří 
Janošík 
  
7. 6. 1928 
balet 
Stadión 
Dvořák Antonín 
Slovanské tance 
  
22. 6. 1928 
opera 
Divadlo Na hradbách 
Mascagni Pietro 
Sedlák kavalír 
  
22. 6. 1928 
opera 
Divadlo Na hradbách 
Leoncavallo Ruggiero 
Komedianti 
  
 
 
 
 



102                                                                        Archiv – umělecká dokumentace NDB / www.ndbrno.cz  

23. 6. 1928 
zpěvohra 
Divadlo na Veveří 
Kvasnica Rudolf – Erry Saša 
Pojďte k nám aneb Špilberku 
zelený 
  
30. 7. 1928 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Hašek Jaroslav 
Dobrý voják Švejk 
  
31. 7. 1928 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Lorde André de – Chaine Pierre 
Náš pan fará ř 
 
 
SEZONA 1928/1929 
NÁRODNÍ DIVADLO V BRN Ě 
 
14. 8. 1928 
činohra 
Divadlo Na hradbách 
Mrštíkové Alois a Vilém 
Maryša 
  
17. 8. 1928 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Raphaëlson Seamson 
Černý troubadour (The Jazz 
Singer) 
  
17. 8. 1928 
opera 
Divadlo Na hradbách 
Offenbach Jacques 
Hoffmannovy povídky 
  
23. 8. 1928 
zpěvohra 
Divadlo na Veveří 
Benatzky Ralph 
Adieu, Mimi! 
  
1. 9. 1928 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Fodor Ladislav 
Kostelní myška 
  
6. 9. 1928 
opera 
Divadlo Na hradbách 
Dvořák Antonín 
Čert a Káča 
  
 
 
 
 

19. 9. 1928 
zpěvohra 
Divadlo na Veveří 
Stolz Robert 
Jediná noc 
  
20. 9. 1928 
činohra 
Divadlo Na hradbách 
Ibsen Henrik 
Peer Gynt 
  
22. 9. 1928 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Šrámek Fráňa 
Soud 
  
28. 9. 1928 
opera 
Divadlo Na hradbách 
Verdi Giuseppe 
Otello 
  
6. 10. 1928 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Veselý Alois 
Svatvečer 
  
6. 10. 1928 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Němcová Božena –  
Baldessari-Plumlovská Vojtěška 
Babička v zámku 
  
10. 10. 1928 
činohra 
Reduta 
Holý Josef 
Vašíček Nejlů 
  
19. 10. 1928 
opera 
Divadlo Na hradbách 
Dvořák Antonín 
Tvrdé palice 
  
19. 10. 1928 
balet 
Divadlo Na hradbách 
Bendl Karel 
Česká svatba 
  
20. 10. 1928 
zpěvohra 
Divadlo na Veveří 
Kosina Karel 
Krásná Florida 
  
 
 
 

27. 10. 1928 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Tyl Josef Kajetán 
Jan Hus 
  
2. 11. 1928 
činohra 
Divadlo Na hradbách 
Mahen Jiří 
Nasredin čili Nedokonalá pomsta 
  
10. 11. 1928 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Stroupežnický Ladislav 
V panském čeledníku 
  
10. 11. 1928 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Gregor-Tajovský Jozef 
Hřích 
  
17. 11. 1928 
opera 
Divadlo Na hradbách 
Thomas Ambroise 
Mignon 
  
17. 11. 1928 
zpěvohra 
Divadlo na Veveří 
Piskáček Rudolf 
Tulák 
  
23. 11. 1928 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Vachek Emil 
Lišák Stavinoha 
  
29. 11. 1928 
činohra 
Divadlo Na hradbách 
Vrchlický Jaroslav – Fibich Zdeněk 
Smrt Hippodamie (3. část trilogie 
Hippodamie) 
  
1. 12. 1928 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Fischerová-Kučerová Antonie 
Štědrý ve čer 
  
5. 12. 1928 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Kvapil Jaroslav 
Princezna Pampeliška 
  
 
 
 



103                                                                        Archiv – umělecká dokumentace NDB / www.ndbrno.cz  

11. 12. 1928 
činohra 
Reduta 
Theer Otakar 
Faëthon 
  
16. 12. 1928 
opera 
Divadlo Na hradbách 
Strauss Richard 
Růžový kavalír 
  
22. 12. 1928 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Hilbert Jaroslav 
Druhý b řeh 
  
25. 12. 1928 
opera 
Divadlo Na hradbách 
Verdi Giuseppe 
La Traviata 
  
28. 12. 1928 
zpěvohra 
Divadlo Na hradbách 
Friml Rudolf 
Rose Marie 
  
31. 12. 1928 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Blatný Lev 
Blázen z amplionu 
  
5. 1. 1929 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Maugham William Somerset 
Chová se Konstance správn ě? 
  
19. 1. 1929 
činohra 
Divadlo Na hradbách 
Medek Rudolf 
Plukovník Švec 
  
21. 1. 1929 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Bourdet Edouard 
Spoutaný 
  
25. 1. 1929 
opera 
Divadlo Na hradbách 
Moniuszko Stanislav 
Halka 
 
 
 
 
  

25. 1. 1929 
opera 
Divadlo na Veveří 
Goldmark Karl 
Sábská královna 
  
30. 1. 1929 
zpěvohra 
Divadlo na Veveří 
Kügler Karel 
Maskovaná láska  
  
1. 2. 1929 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Šamberk František Ferdinand 
Jedenácté p řikázání 
  
9. 2. 1929 
zpěvohra 
Divadlo na Veveří 
Watters Georges – Hopkins Artur 
Artisté (Burlesque) 
  
12. 2. 1929  
československá premiéra 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Pagnol Marcel 
Jazz 
  
20. 2. 1929 
opera 
Divadlo Na hradbách 
Mozart Wolfgang Amadeus 
Don Juan 
  
22. 2. 1929 
zpěvohra 
Divadlo na Veveří 
Straus Oskar 
Kouzlo val číku 
  
4. 3. 1929 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Sarment Jean 
Miláček Leopold 
  
8. 3. 1929  
československá premiéra 
činohra 
Divadlo Na hradbách 
Pirandello Luigi 
Nová kolonie 
  
16. 3. 1929 
opera 
Divadlo Na hradbách 
Dvořák Antonín 
Šelma sedlák 
  
 
 

17. 3. 1929 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Štroff-Vladimský Karel 
Honza Peciválek aneb  
Zápas s ďáblem o princeznu 
  
23. 3. 1929 
zpěvohra 
Divadlo na Veveří 
Hirsch Hugo 
Slečna mamá 
  
27. 3. 1929 
balet 
Divadlo Na hradbách 
Rimskij-Korsakov Nikolaj 
Andrejevič 
Šeherezáda 
  
27. 3. 1929 
balet 
Divadlo Na hradbách 
Délibes Léo 
Coppélia 
  
3. 4. 1929 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Šubert František Adolf 
Žně 
  
6. 4. 1929 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Crommelynck Ferdinand 
Velkolepý parohá č 
  
19. 4. 1929 
opera 
Divadlo Na hradbách 
Ostrčil Otakar 
Poup ě 
  
19. 4. 1929  
československá premiéra 
balet 
Divadlo Na hradbách 
Kool Jaap 
Kolovrátek 
  
24. 4. 1929 
činohra 
Divadlo Na hradbách 
Shakespeare William 
Veselé pani čky windsorské 
  
28. 4. 1929 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Štech Václav 
Deskový statek 
  
 



104                                                                        Archiv – umělecká dokumentace NDB / www.ndbrno.cz  

2. 5. 1929 
zpěvohra 
Divadlo na Veveří 
Strauss Johann 
Casanova 
  
11. 5. 1929 
činohra 
Divadlo Na hradbách 
Aischylos 
Oresteia 
  
13. 5. 1929 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Langer František 
Obrácení Ferdyše Pištory 
  
19. 5. 1929 
opera 
Divadlo Na hradbách 
Dvořák Antonín 
Rusalka 
  
22. 5. 1929 
opera 
Divadlo Na hradbách 
Dvořák Antonín 
Dimitrij 
  
1. 6. 1929 
činohra 
Divadlo Na hradbách 
Shakespeare William 
Falstaff 
  
27. 6. 1929 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Lichtneker Friedrich 
Atlantic Palace Hotel 
(Insolvenzen) 
  
27. 6. 1929 
opera 
Divadlo Na hradbách 
Offenbach Jacques 
Orfeus v podsv ětí 
  
28. 6. 1929  
československá premiéra 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Michaelis Karin 
Erling se houpá 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

SEZONA 1929/1930 
NÁRODNÍ DIVADLO V BRN Ě 
 
21. 8. 1929 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Jonson Ben 
Lišák (Volpone) 
  
23. 8. 1929 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Sherwood Robert Emmet 
Cesta do Říma 
  
30. 8. 1929 
zpěvohra 
Divadlo na Veveří 
Hanák Mirko 
Milostpánova komorná 
  
11. 9. 1929 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Achard Marcel 
Život je krásný 
  
13. 9. 1929 
opera 
Divadlo Na hradbách 
Puccini Giacomo 
Vlaštovka 
  
14. 9. 1929 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Veiller Bayard 
Jest Mary Duganová vinna? 
  
21. 9. 1929 
opera 
Divadlo Na hradbách 
Adam Adolphe Charles 
Postilion z Lonjumeau 
  
26. 9. 1929 
zpěvohra 
Divadlo na Veveří 
Lehár Franz 
Veselá vdova 
  
27. 9. 1929 
činohra 
Divadlo Na hradbách 
Hurych Jaroslav 
Svatý Václav 
  
1. 10. 1929 
činohra 
Studio 
Macchiavelli Niccoló 
Mandragora 
 
  

2. 10. 1929 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Suchovo-Kobylin Alexandr 
Vasiljevič 
Svatba Kre činského 
  
3. 10. 1929 
činohra 
Studio 
Laforgue Jules 
Čtverák Pierrot 
  
5. 10. 1929 
činohra 
Studio 
Borovský Karel Havlíček 
Křest sv. Vladimíra 
  
17. 10. 1929 
opera 
Divadlo Na hradbách 
Jeremiáš Otakar 
Brat ři Karamazovi 
  
19. 10. 1929 
činohra 
Reduta 
Jirásek Alois 
Vojnarka 
  
22. 10. 1929 
činohra 
Studio 
Večer Ji řího Wolkera 
  
23. 10. 1929 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Shakespeare William 
Zkrocení zlé ženy 
  
31. 10. 1929 
zpěvohra 
Divadlo na Veveří 
Lehár Franz 
Carevič 
  
1. 11. 1929 
opera 
Divadlo Na hradbách 
Massenet Jules 
Manon 
  
13. 11. 1929 
činohra 
Reduta 
Pagnol Marcel 
Abeceda úsp ěchu 
  
 
 
 
 



105                                                                        Archiv – umělecká dokumentace NDB / www.ndbrno.cz  

16. 11. 1929 
činohra 
Reduta 
Sarment Jean 
Oči ze všech nejkrásn ější 
  
19. 11. 1929 
činohra 
Reduta 
O´Neill Eugen 
Císař Jones 
  
19. 11. 1929 
činohra 
Reduta 
Synge John Millington 
Jezdci na mo ři 
  
21. 11. 1929 
zpěvohra 
Divadlo na Veveří 
Gilbert Robert 
Prosit, Gibsy! 
  
27. 11. 1929  
původní premiéra 
opera 
Divadlo Na hradbách 
Křička Jaroslav 
Bílý pán aneb T ěžko se dnes 
duch ům straší 
  
2. 12. 1929 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Regnard Jean François 
Universální d ědic 
  
7. 12. 1929 
opera 
Divadlo Na hradbách 
Blech Leo 
Pod pečetí 
  
7. 12. 1929 
opera 
Divadlo Na hradbách 
Wolf-Ferrari Ermanno 
Zuzančino tajemství 
  
10. 12. 1929 
činohra 
Reduta (Studio) 
France Anatol 
Komedie o muži, který si vzal 
němou 
  
10. 12. 1929 
činohra 
Reduta (Studio) 
Maeterlinck Maurice 
Zázrak sv. Antonína 
  
 

12. 12. 1929 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Labiche Eugène 
Slaměný klobouk 
  
13. 12. 1929 
opera 
Divadlo Na hradbách 
Verdi Giuseppe 
Rigoletto 
  
14. 12. 1929 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Fischerová-Kučerová Antonie 
Za živa do nebe 
  
21. 12. 1929 
zpěvohra 
Divadlo na Veveří 
Romberg Sigismond 
Píseň poušt ě (The Desert Song) 
  
31. 12. 1929 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Jäger-Schmidt V. A.  
Princezna Kukuli 
  
4. 1. 1930 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Scheinpflugová Olga 
Láska není všecko 
  
9. 1. 1930 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Jevrejnov Nikolaj Nikolajevič 
Co je nejhlavn ější 
  
11. 1. 1930 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Naske Bohuš 
Hastrmánek 
  
23. 1. 1930 
zpěvohra 
Divadlo Na hradbách 
Fall Leo 
Cudný Ambrož 
  
29. 1. 1930 
činohra 
Reduta 
Blatný Lev 
Smrt na prodej 
  
 
 
 
 

5. 2. 1930 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Šimáček Matěj Anastazia 
Svět malých lidí 
  
8. 2. 1930 
opera 
Divadlo Na hradbách 
Smetana Bedřich 
Dvě vdovy 
  
14. 2. 1930 
zpěvohra 
Divadlo na Veveří 
Ascher Leo 
Taneček panny Márinky 
  
25. 2. 1930 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Brázda A.  
Sedm havran ů 
  
26. 2. 1930 
činohra 
Reduta 
Vančura Vladislav 
Učitel a žák 
  
3. 3. 1930 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Romains Jules 
Knock (Triumf léka řů) 
  
15. 3. 1930 
opera 
Divadlo Na hradbách 
Foerster Josef Bohuslav 
Jessika 
  
19. 3. 1930 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Chlumberg H.  
Modré z nebe 
  
21. 3. 1930 
činohra 
Divadlo Na hradbách 
Brecht Bertolt – Weill Kurt 
Žebrácká opera 
  
22. 3. 1930 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Glass Montague –  
Goodman Eckert 
Potash a Perlmutter, coby 
detektivové 
  
 
 



106                                                                        Archiv – umělecká dokumentace NDB / www.ndbrno.cz  

27. 3. 1930 
zpěvohra 
Divadlo na Veveří 
Kosina Karel 
Jejich nejlepší hra 
  
29. 3. 1930 
činohra 
Reduta 
Šalda František Xaver 
Dítě 
  
12. 4. 1930  
původní premiéra 
opera 
Divadlo Na hradbách 
Janáček Leoš 
Z mrtvého domu 
  
13. 4. 1930 
zpěvohra 
Divadlo Na hradbách 
Nedbal Oskar 
Polská krev 
  
16. 4. 1930 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Conners Barry 
Popelka Patsy 
  
23. 4. 1930 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Larric Jack 
Olejové opojení 
  
25. 4. 1930 
činohra 
Divadlo Na hradbách 
Hilbert Jaroslav 
Falkenštejn 
  
17. 5. 1930 
balet 
Divadlo Na hradbách 
Novák Vítězslav 
Signorina Gioventù 
  
17. 5. 1930 
balet 
Divadlo Na hradbách 
Goldbach Stanislav 
Slovácká pou ť 
  
22. 5. 1930 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Begovič Milan 
Americká jachta ve Splitu 
  
 
 
 

24. 5. 1930 
opera 
Divadlo Na hradbách 
Mozart Wolfgang Amadeus 
Figarova svatba 
  
31. 5. 1930 
opera 
Divadlo Na hradbách 
Smetana Bedřich 
Tajemství 
  
7. 6. 1930 
zpěvohra 
Divadlo na Veveří 
Kvasnica Rudolf – Kincl Antonín – 
Erry Saša – Nový Oldřich 
Ide Maryna 
  
14. 6. 1930 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Sardou Victorien 
Rozvád ějme se!  
  
16. 6. 1930 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Katajev Valentin 
Manželství do kola (Kvadratura 
kruhu) 
  
19. 6. 1930 
opera 
Divadlo Na hradbách 
Smetana Bedřich 
Hubička 
  
27. 6. 1930 
opera 
Divadlo Na hradbách 
Puccini Giacomo 
Madame Butterfly 
 
 
SEZONA 1930/1931 
NÁRODNÍ DIVADLO V BRN Ě 
ZEMSKÉ DIVADLO V BRN Ě 
 
16. 8. 1930 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Oursler Fulton, Brentano L.  
Pavouk v pavu čině 
  
21. 8. 1930 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Herzog Géza – Farkas Karl 
Bar Chic 
  
 
 
 

23. 8. 1930 
opera 
Divadlo Na hradbách 
d´Albert Eugen 
Nížina 
  
25. 8. 1930 
činohra 
Divadlo Na hradbách 
Dickens Charles 
Cvrček u krbu 
  
29. 8. 1930 
zpěvohra 
Divadlo na Veveří 
Tijardović Ivo 
Pierrot Ilo 
  
5. 9. 1930 
opera 
Divadlo Na hradbách 
Gounod Charles 
Romeo a Julie 
  
8. 9. 1930 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Šrámek Fráňa 
Léto 
  
11. 9. 1930 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Segall Harry 
Doris řeší manželství 
  
13. 9. 1930 
zpěvohra 
Divadlo na Veveří 
Fall Leo 
Rozvedená paní 
  
14. 9. 1930 
balet 
Divadlo Na hradbách 
Čajkovskij Petr Iljič 
Labutí jezero 
  
20. 9. 1930 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Bartoš František 
Jak Kašpárek ženichy strašil 
  
20. 9. 1930 
opera 
Divadlo Na hradbách 
Weber Carl Maria von 
Čarost řelec 
  
 
 
 
 



107                                                                        Archiv – umělecká dokumentace NDB / www.ndbrno.cz  

27. 9. 1930 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Hofmannsthal Hugo von 
Bohatec a smrt (Hra o bohatci – 
Jedermann) 
  
30. 9. 1930 
zpěvohra 
Divadlo na Veveří 
Gilbert Jean 
Hotel u m ěsta Pešti 
  
8. 10. 1930 
činohra 
Divadlo Na hradbách 
Klicpera Václav Kliment 
Hadrián z Římsů 
  
15. 10. 1930 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Lenotre Therése, Ogan Allain Saint 
Brk a Brok (Cvok a Brok) 
  
18. 10. 1930 
zpěvohra 
Divadlo na Veveří 
Baderle Egon 
Ale Oty!? 
  
23. 10. 1930 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Rolland Romain 
Hra o lásce a smrti 
  
25. 10. 1930 
opera 
Divadlo Na hradbách 
Borodin Alexandr Porfirjevič 
Kníže Igor 
  
27. 10. 1930 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Čechov Anton Pavlovič 
Višňový sad 
  
9. 11. 1930 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Vosper Frank 
Vražda v II. poschodí 
  
24. 11. 1930 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Blatný Lev 
Zcela stru čně 
  
 
 
 

24. 11. 1930 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Blatný Lev 
Svět tan čí 
  
26. 11. 1930 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Molnár Ferencz 
Souper – ráz, dva, t ři 
  
29. 11. 1930  
původní premiéra 
opera 
Divadlo Na hradbách 
Gotovac Jakov 
Morana 
  
6. 12. 1930 
zpěvohra 
Divadlo na Veveří 
Kálmán Imre 
Fialka z Montmartru 
  
13. 12. 1930 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Hilbert Jaroslav 
Třidič štěrku 
  
17. 12. 1930 
činohra 
Divadlo Na hradbách 
Shaw George Bernard 
Androkles a lev 
  
18. 12. 1930 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Milne Alan Alexander 
Pan Pim, pleticha 
  
18. 12. 1930 
zpěvohra 
Divadlo na Veveří 
Strauss Johann 
Cikánský baron 
  
20. 12. 1930 
zpěvohra 
Divadlo na Veveří 
Abraham Paul 
Viktoria a její husar 
  
31. 12. 1930 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Joachimson Felix 
Jak získám bohatství a št ěstí   
                                          NDB 
                                          ZDB 
 
 

9. 1. 1931 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Veiller Bayard 
Zákonem chrán ěno 
  
10. 1. 1931 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Horňák Josef 
Matěj Křópal v Africe 
  
29. 1. 1931 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Sturges Preston 
Zcela nepo čestné 
  
31. 1. 1931 
opera 
Divadlo Na hradbách 
Novák Vítězslav 
Karlštejn 
  
4. 2. 1931 
zpěvohra 
Divadlo na Veveří 
Kollo Walter 
Jeho veli čenstvo prosí…! 
  
7. 2. 1931 
činohra 
Divadlo Na hradbách 
Zeyer Julius 
Stará historie 
  
10. 2. 1931 
činohra 
Reduta 
Cocteau Jean 
Orfeus  
  
14. 2. 1931 
opera 
Divadlo Na hradbách 
Rossini Gioacchino 
Lazebník sevillský 
  
17. 2. 1931 
zpěvohra 
Divadlo na Veveří 
Kálmán Imre 
Hraběnka Marica 
  
21. 2. 1931 
balet 
Divadlo Na hradbách 
Novák Vítězslav 
Signorina Gioventù 
  
 
 
 
 



108                                                                        Archiv – umělecká dokumentace NDB / www.ndbrno.cz  

21. 2. 1931 
balet 
Divadlo Na hradbách 
Novák Vítězslav 
Nikotina 
  
28. 2. 1931 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Natkowska Žofie 
Dům žen 
  
7. 3. 1931 
opera 
Divadlo Na hradbách 
Janáček Leoš 
Její pastorky ňa 
  
12. 3. 1931 
zpěvohra 
Divadlo na Veveří 
Brodzsky Nikolaus 
Primavera (Adam a Eva) 
  
14. 3. 1931 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Romains Jules 
Donogoo Tonka 
  
1. 4. 1931 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Savoir Alfred 
Kateřina Veliká 
  
8. 4. 1931 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Frank Bruno 
Bou ře ve sklenici 
  
16. 4. 1931  
československá premiéra 
opera 
Divadlo Na hradbách 
Wagner Richard 
Siegfried 
  
22. 4. 1931 
zpěvohra 
Divadlo na Veveří 
Moretti Rauol – Mirande Yves – 
Wilementz Albert 
Pařížská d ěvčátka 
  
25. 4. 1931 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Bradley John 
Hlava ve smy čce 
  
 
 

27. 4. 1931 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Tyl Josef Kajetán 
Paličova dcera 
  
13. 5. 1931 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Passeuer Steve 
Žena, která si koupila muže 
  
22. 5. 1931 
opera 
Divadlo Na hradbách 
Fibich Zdeněk 
Šárka 
  
27. 5. 1931 
činohra 
Divadlo Na hradbách 
Pagnol Marcel 
Malajský šíp 
  
30. 5. 1931 
zpěvohra 
Divadlo na Veveří 
Grünn Bernard – Wilhelm Julius – 
Herz Peter 
Čeští muzikanti 
  
7. 6. 1931 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Petrovič Petar 
Liják 
  
8. 6. 1931 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Kostov Stefan L.  
Velikáš 
  
10. 6. 1931 
opera 
Divadlo Na hradbách 
Puccini Giacomo 
Tosca 
  
21. 6. 1931 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Lorde André de – Chaine Pierre 
Pan fará ř u chudých 
  
24. 6. 1931 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Joachimson Felix 
Jazzová p ětka 
  
 
 
 

25. 6. 1931 
balet 
Divadlo Na hradbách 
Stravinskij Igor 
Pták Ohnivák 
  
25. 6. 1931 
balet 
Divadlo Na hradbách 
Baranovič Krešimír 
Perníkové srdce 
 
 
SEZONA 1931/1932 
ZEMSKÉ DIVADLO V BRN Ě 
 
15. 8. 1931 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Fischer Felix, Friedmann Oskar 
Haló Brno (Živé noviny) 
  
26. 8. 1931 
opera 
Divadlo Na hradbách 
Massenet Jules 
Kejklír Matky boží 
  
28. 8. 1931 
činohra 
Divadlo Na hradbách 
Jirásek Alois 
Magdalena D. Rettigová 
  
30. 8. 1931 
zpěvohra 
Divadlo Na hradbách 
Stolz Robert 
Pepina 
  
31. 8. 1931 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Molière 
Amfitryon 
  
5. 9. 1931 
opera  
Divadlo Na hradbách 
Gounod Charles 
Faust a Markétka 
  
12. 9. 1931 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Lipan Miroslav 
Kulihrášek jde do sv ěta 
  
14. 9. 1931 
činohra 
Reduta 
Zpěvy sladké Francie 
  
 



109                                                                        Archiv – umělecká dokumentace NDB / www.ndbrno.cz  

15. 9. 1931 
Večer divadla hr ůzy 
 
15. 9. 1931 
činohra 
Reduta 
Duvernois Henri 
Přede dve řmi  
(v rámci "Ve čer divadla hr ůzy") 
  
15. 9. 1931 
činohra 
Reduta 
Melun M. A. de 
V base  
(v rámci "Ve čer divadla hr ůzy") 
  
15. 9. 1931 
činohra 
Reduta 
Hanswiek M. J. – Wattines de 
Případ Dr. Lorda  
(v rámci "Ve čer divadla hr ůzy") 
  
15. 9. 1931 
činohra 
Reduta 
Melun M. A. de 
Moderní manžel  
(v rámci "Ve čer divadla hr ůzy") 
  
17. 9. 1931 
opera 
Divadlo Na hradbách 
Mozart Wolfgang Amadeus 
Únos ze Serailu 
  
25. 9. 1931 
zpěvohra 
Divadlo na Veveří 
Lehár Franz 
Hrabě z Luxenburku 
  
1. 10. 1931 
činohra 
Divadlo Na hradbách 
Shakespeare William 
Mnoho povyku pro nic 
 
6. 10. 1931 
Večer starých bájí 
  
6. 10. 1931 
činohra 
Reduta 
Hartley Alexander 
Jak smrt p řišla do sv ěta  
(v rámci "Ve čer starých bájí") 
  
 
 
 
 
 

6. 10. 1931 
činohra 
Reduta 
Maeterlinck Maurice 
Smrt Tintagilova   
(v rámci "Ve čer starých bájí") 
  
6. 10. 1931 
činohra 
Reduta 
Yeats Williams Butler 
Na Bailov ě břehu   
(v rámci "Ve čer starých bájí") 
  
11. 10. 1931 
zpěvohra 
Divadlo Na hradbách 
Lehár Franz 
Země úsm ěvů 
  
12. 10. 1931 
činohra 
Divadlo Na hradbách 
Kostov Stefan L.  
Velikáš 
  
14. 10. 1931 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Mrštíkové Alois a Vilém 
Maryša 
  
16. 10. 1931 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Pirandello Luigi 
Rozmysli si, Jakoubku 
  
21. 10. 1931 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Lipan Miroslav 
Kulihrášek v pohádkové říši 
  
31. 10. 1931 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Werner Vilém 
Právo na h řích  
  
31. 10. 1931 
opera 
Divadlo Na hradbách 
Musorgskij Modest Petrovič 
Boris Godunov 
  
1. 11. 1931 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Scheinpflugová Olga 
Okénko 
  
 
 

4. 11. 1931 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Hilbert Jaroslav 
Blíženci 
  
14. 11. 1931 
zpěvohra 
Divadlo na Veveří 
Kubín Rudolf 
Tři mušketý ři 
  
19. 11. 1931  
první scénické provedení 
činohra 
Divadlo Na hradbách 
Dostojevskij Fjodor Michajlovič 
Uražení a ponížení 
  
24. 11. 1931 
činohra 
Reduta 
Amiel Denis 
Sport a láska 
  
25. 11. 1931 
opera 
Divadlo Na hradbách 
Kovařovic Karel 
Na Starém b ělidle 
  
29. 11. 1931 
opera 
Divadlo Na hradbách 
Verdi Giuseppe 
Otello 
  
3. 12. 1931 
zpěvohra 
Divadlo na Veveří 
Ellis Vivian – Myers Richard 
Jim a Jill 
  
4. 12. 1931 
činohra 
Divadlo Na hradbách 
Krleža Miroslav 
Páni Glembajové 
  
5. 12. 1931 
opera 
Divadlo Na hradbách 
Čajkovskij Petr Iljič 
Piková dáma 
  
6. 12. 1931 
činohra 
Divadlo Na hradbách 
Lipan Miroslav 
Kulihrášk ův váno ční stromek 
  
 
 
 



110                                                                        Archiv – umělecká dokumentace NDB / www.ndbrno.cz  

10. 12. 1931 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Calderón de la Barca Pedro 
Chuďas ať má za ušima 
  
11. 12. 1931 
opera 
Divadlo Na hradbách 
Thomas Ambroise 
Mignon 
  
12. 12. 1931 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Baumová Vicki 
Lidé v hotelu 
  
18. 12. 1931 
opera 
Divadlo Na hradbách 
Foerster Josef Bohuslav 
Eva 
  
20. 12. 1931 
balet 
Divadlo Na hradbách 
Glazunov Alexandr Konstantinovič 
Raymonda 
  
31. 12. 1931 
činohra 
Divadlo Na hradbách 
Hennequin Maurice – Veber Pierre 
Bar na Montmartru (Le Monsieur 
de Cinq Heure) 
  
7. 1. 1932 
činohra 
Divadlo Na hradbách 
Passeuer Steve 
Řetězy 
  
9. 1. 1932 
činohra 
Divadlo Na hradbách 
Langer František 
And ělé mezi námi 
  
24. 1. 1932 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Klimeš Antonín 
Kulihrášek hledá maminku 
  
27. 1. 1932  
původní premiéra 
opera 
Divadlo Na hradbách 
Schulhoff Erwin 
Plameny 
  
 
 

29. 1. 1932 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Lonsdale Frederick 
Sex – appeal (Út ěk z Egypta) 
  
31. 1. 1932 
zpěvohra 
Divadlo Na hradbách 
Strauss Oskar 
Selský generál 
  
7. 2. 1932 
činohra 
Divadlo Na hradbách 
Bruckner Ferdinand 
Alžb ěta Anglická 
  
13. 2. 1932 
zpěvohra 
Divadlo na Veveří 
Benatzky Ralph 
Coctail 
  
17. 2. 1932 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Begovič Milan 
Bez třetího 
  
21. 2. 1932 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Kelemen V.  
Pohádka o netopýru 
  
22. 2. 1932 
činohra 
Divadlo Na hradbách 
Svoboda František Xaver 
Poslední muž 
  
25. 2. 1932 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Zapolská Gabriela 
Slečna Maliczewská 
  
3. 3. 1932 
opera 
Divadlo Na hradbách 
Wagner Richard 
Parsifal 
  
13. 3. 1932 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Klimeš Antonín 
Kulihrášek jde k cirkusu 
  
 
 
 
 

18. 3. 1932 
opera 
Divadlo Na hradbách 
Verdi Giuseppe 
Maškarní ples 
  
19. 3. 1932 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Příleská Marie 
I člov ěk spravedlivý 
  
23. 3. 1932 
činohra 
Divadlo Na hradbách 
Goethe Johann Wolfgang 
Faust  
  
3. 4. 1932 
zpěvohra 
Divadlo Na hradbách 
Katscher Robert 
Modrý vlak 
  
13. 4. 1932 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Konrád Edmond 
Kvo čna 
  
23. 4. 1932 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Kiedrzyňski Štefan 
Láska bez groše 
  
27. 4. 1932 
opera 
Divadlo Na hradbách 
Verdi Giuseppe 
Falstaff 
  
12. 5. 1932 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Dyk Viktor 
Ondřej a drak 
  
14. 5. 1932 
zpěvohra 
Divadlo na Veveří 
Benatzky Ralph 
Moje sestra a já 
  
19. 5. 1932 
činohra 
Divadlo Na hradbách 
Nezval Vítězslav 
Milenci z kiosku 
  
 
 
 
 



111                                                                        Archiv – umělecká dokumentace NDB / www.ndbrno.cz  

20. 5. 1932  
původní premiéra 
opera 
Divadlo Na hradbách 
Chlubna Osvald 
Ňura 
  
4. 6. 1932 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Grzymala-Siedlecki A.  
Dědicův návrat 
  
4. 6. 1932 
balet 
Divadlo Na hradbách 
Respighi Ottorino 
Belkis (Královna ze Sáby) 
  
4. 6. 1932 
balet 
Divadlo Na hradbách 
Stravinskij Igor 
Petruška 
  
8. 6. 1932 
činohra 
Divadlo Na hradbách 
Pagnol Marcel 
Fanny (Malajský šíp II. ) 
  
14. 6. 1932 
zpěvohra 
Divadlo na Veveří 
Kosina Karel 
Jízda o velkou cenu 
  
24. 6. 1932 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Molnár Ferencz 
Hra na zámku 
  
27. 6. 1932 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Herrmann Ignát 
U snědeného krámu 
 
 
SEZONA 1932/1933 
ZEMSKÉ DIVADLO V BRN Ě 
 
18. 8. 1932 
zpěvohra 
Divadlo na Veveří 
Abraham Paul 
Květ z Havaje 
  
23. 8. 1932 
činohra 
Divadlo Na hradbách 
Balzac Honoré de 
Mercadet 

 26. 8. 1932 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Doillet Laurent 
Pan lékárník Bourrachon 
  
31. 8. 1932 
opera 
Divadlo Na hradbách 
Smetana Bedřich 
Dalibor 
  
12. 9. 1932  
československá premiéra 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Kaufmann George S. –  
Ferber Edna 
Královská rodina 
  
14. 9. 1932  
československá premiéra 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Zweig Stefan 
Chuďasova ove čka 
  
17. 9. 1932 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Klimeš Antonín 
Kulihrášek št ěstí nosí 
  
25. 9. 1932  
československá premiéra 
zpěvohra 
Divadlo na Veveří 
Komjati Karl 
Zaplaťte, madame! 
  
29. 9. 1932 
opera 
Divadlo Na hradbách 
Konjovič Petar 
Koštana 
  
1. 10. 1932 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Vrchlický Jaroslav 
Odysseus 
  
8. 10. 1932 
opera 
Divadlo Na hradbách 
Puccini Giacomo 
Manon Lescaut 
  
16. 10. 1932 
činohra 
Divadlo Na hradbách 
Werner Vilém 
Komediant Hermelín 
  

17. 10. 1932  
československá premiéra 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Götzová Joža 
Pan Fahoun st řílí goal 
  
28. 10. 1932 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Klimeš Antonín 
Kulihrášek prohání lenochy 
  
28. 10. 1932 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Stroupežnický Ladislav 
Naši furianti 
  
28. 10. 1932 
opera 
Divadlo Na hradbách 
Smetana Bedřich 
Libuše 
  
30. 10. 1932  
československá premiéra 
zpěvohra 
Divadlo na Veveří 
Milič Ivo 
Alfa & Omega, moderní 
Robinsonky 
  
5. 11. 1932 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Deval Jacques 
Slečna vychovatelka 
(Mademoiselle) 
  
7. 11. 1932 
činohra 
Reduta 
Benedetti Guglienno Zarzi Adolfo 
de 
Fifi se vzdala 
  
9. 11. 1932 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Hauptmann Gerhardt 
Bob ří kožich 
  
19. 11. 1932  
původní premiéra 
opera 
Divadlo Na hradbách 
Weinberger Jaromír 
Lidé z Poker-Flatu 
  
 
 
 
 



112                                                                        Archiv – umělecká dokumentace NDB / www.ndbrno.cz  

26. 11. 1932 
činohra 
Divadlo Na hradbách 
Vančura Vladislav 
Alchymista 
  
27. 11. 1932 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Hoffmeister Adolf  
Zpívající Benátky 
  
2. 12. 1932 
zpěvohra 
Divadlo na Veveří 
Benatzky Ralph 
Zítra nám bude hej! 
  
8. 12. 1932 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Klimeš Antonín 
Kulihráškovy vánoce v nebi 
  
15. 12. 1932 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Stránský Karel 
Petr a Pavel 
  
17. 12. 1932  
československá premiéra 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Fodor Ladislav 
Polibek p řed zrcadlem 
  
17. 12. 1932 
opera 
Divadlo Na hradbách 
Strauss Richard 
Salome 
  
19. 12. 1932 
činohra 
Reduta 
Björnson Björnsterne 
Zeměpis a láska 
  
23. 12. 1932 
opera 
Divadlo Na hradbách 
Smetana Bedřich 
Dvě vdovy 
  
25. 12. 1932 
zpěvohra 
Divadlo na Veveří 
Kálmán Imre 
Podzimní manévry 
  
 
 
 

31. 12. 1932  
československá premiéra 
činohra 
Divadlo Na hradbách 
Frank Paul – Hirschfeld Ludwig 
Obchod s Amerikou (Dv ě šťastná 
srdce) 
  
12. 1. 1933 
opera 
Divadlo Na hradbách 
Dvořák Antonín 
Čert a Káča 
  
14. 1. 1933 
činohra 
Divadlo Na hradbách 
Tolstoj Lev Nikolajevič 
Anna Karenina 
  
15. 1. 1933 
zpěvohra 
Divadlo na Veveří 
Künnecke Eduard 
Bratránek z Batavie (Bratránek  
z Indie) 
  
22. 1. 1933 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Lipan Miroslav 
Kašpárkova šibalství 
  
3. 2. 1933 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Frenchen Petr 
Eskimo Osakrak 
  
3. 2. 1933 
opera 
Divadlo Na hradbách 
Karel Rudolf 
Kmot řička (Smrt kmot řička) 
  
8. 2. 1933  
československá premiéra 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Afinogenov Alexander Nikolajevič 
Strach 
  
11. 2. 1933 
zpěvohra 
Divadlo na Veveří 
Eisemann Michal 
Kočička v pytli 
  
24. 2. 1933  
československá premiéra 
činohra 
Divadlo Na hradbách 
Ibsen Henrik 
Císař a Galilejský 

 3. 3. 1933 
opera 
Divadlo Na hradbách 
Wagner Richard 
Lohengrin 
  
5. 3. 1933 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Hanka Jaroslav 
Utíkej, Ká čo…! 
  
7. 3. 1933 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Scheinpflugová Olga 
Pan Grünfeld a strašidla 
  
10. 3. 1933  
československá premiéra 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Mahen Jiří 
O maminku 
  
12. 3. 1933 
zpěvohra 
Divadlo Na hradbách 
Friml Rudolf 
Král tulák ů 
  
18. 3. 1933 
balet 
Divadlo Na hradbách 
Rousell Albert 
Pavou čí hostina 
  
18. 3. 1933 
balet 
Divadlo Na hradbách 
Stravinskij Igor 
Apolon a musy 
  
18. 3. 1933  
československá premiéra 
balet 
Divadlo Na hradbách 
Balatka Antonín 
Z jit řní země 
  
18. 3. 1933 
balet 
Divadlo Na hradbách 
Rimskij-Korsakov Nikolaj 
Andrejevič 
Španělské capriccio 
  
28. 3. 1933 
činohra 
Reduta 
Kostov Stefan L.  
Nový p řístav 
  
 



113                                                                        Archiv – umělecká dokumentace NDB / www.ndbrno.cz  

1. 4. 1933  
československá premiéra 
činohra 
Divadlo Na hradbách 
Aristofanes 
Mír 
  
9. 4. 1933 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Klimeš Antonín 
Kulihrášek se lou čí 
  
15. 4. 1933 
činohra 
Divadlo Na hradbách 
Bruckner Ferdinand 
Markýza z O… 
  
21. 4. 1933 
opera 
Divadlo Na hradbách 
Verdi Giuseppe 
Rigoletto 
  
30. 4. 1933 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Sardou Victorien 
Madame Sans-Gêne 
  
5. 5. 1933  
československá premiéra 
opera 
Divadlo Na hradbách 
Musorgskij Modest Petrovič 
Chovanština 
  
15. 5. 1933 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Armand Paul – Marchand Leopold 
Pán, který budí d ůvěru 
  
18. 5. 1933 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Vara Sil 
Královnina dív čí léta 
  
18. 5. 1933 
opera 
Divadlo Na hradbách 
Janáček Leoš 
Káťa Kabanová 
  
21. 5. 1933 
zpěvohra 
Divadlo Na hradbách 
Beneš Jára 
U sv. Antoní čka 
  
 
 

1. 6. 1933 
balet 
Divadlo Na hradbách 
Stravinskij Igor 
Svatba  
  
1. 6. 1933 
balet 
Divadlo Na hradbách 
Prokofjev Sergej 
Marnotratný syn 
  
1. 6. 1933 
balet 
Divadlo Na hradbách 
Borodin Alexandr Porfirjevič 
Polovecké tance  
  
3. 6. 1933 
činohra 
Divadlo Na hradbách 
Katajev Valentin 
Defraudanti 
  
17. 6. 1933 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Porterová E. H.  
Hra radosti 
  
21. 6. 1933 
opera 
Divadlo Na hradbách 
Mozart Wolfgang Amadeus 
Kouzelná flétna 
  
24. 6. 1933 
činohra 
Divadlo Na hradbách 
Shakespeare William 
Večer tříkrálový 
  
28. 6. 1933 
opera 
Divadlo Na hradbách 
Borodin Alexandr Porfirjevič 
Kníže Igor 
 
 
SEZONA 1933/1934 
ZEMSKÉ DIVADLO V BRN Ě 
 
15. 8. 1933 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Klika František – Polách Bohumír 
Dobrý voják Švejk po 250 letech 
  
19. 8. 1933 
zpěvohra 
Divadlo Na hradbách 
Bukovský Mirko 
Hanácká krev 
  

6. 9. 1933 
zpěvohra 
Divadlo na Veveří 
Youmans Vincent 
No, no, Nanette! 
  
8. 9. 1933 
zpěvohra 
Divadlo na Veveří 
Nedbal Oskar 
Polská krev 
  
9. 9. 1933 
opera 
Divadlo Na hradbách 
Weinberger Jaromír 
Švanda dudák 
  
10. 9. 1933 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Klimeš Antonín 
Ahoj, d ěti, Vrtulínek! 
  
13. 9. 1933 
činohra 
Divadlo Na hradbách 
Lenormand H. R.  
Asie 
  
15. 9. 1933 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Krška Václav 
Nesmírný štít 
  
19. 9. 1933 
zpěvohra 
Divadlo na Veveří 
Létraz Jean de 
Štěstí do domu 
  
23. 9. 1933 
opera 
Divadlo Na hradbách 
Janáček Leoš 
Její pastorky ňa 
  
3. 10. 1933 
činohra 
Reduta 
Skoch Vilém 
Dcera národa (Panna ve 
sklen ěném dom ě) 
  
7. 10. 1933 
činohra 
Typos 
Scheinpflugová Olga 
Zabitý 
  
 
 
 



114                                                                        Archiv – umělecká dokumentace NDB / www.ndbrno.cz  

13. 10. 1933 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Shaw George Bernard 
S pravdou ven 
  
15. 10. 1933 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Klimeš Antonín 
Osada zlatých srdcí 
  
20. 10. 1933 
opera 
Divadlo Na hradbách 
Puccini Giacomo 
Turandot 
  
26. 10. 1933 
činohra 
Divadlo Na hradbách 
Shakespeare William 
Othello 
  
27. 10. 1933 
činohra 
Typos 
Grant Neil 
Mamá se musí vdát 
  
27. 10. 1933 
zpěvohra 
Divadlo na Veveří 
Lukas František – Polách Bohumír 
– Žalman Jiří 
Modré miliony 
  
7. 11. 1933 
činohra 
Reduta 
Gérardy Paul 
Kristýna 
  
9. 11. 1933 
činohra 
Divadlo Na hradbách 
Montgomery Eduard Poor 
Dvojsp řeží 
  
10. 11. 1933 
zpěvohra 
Divadlo na Veveří 
Eisemann Michal 
Polibek a nic víc 
  
12. 11. 1933 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Lipan Miroslav 
V dřeváčcích za št ěstím 
  
 
 
 

16. 11. 1933 
činohra 
Typos 
Hirschfeld Ludwig 
Švédská sirka 
  
18. 11. 1933 
opera 
Divadlo Na hradbách 
Smetana Bedřich 
Čertova st ěna 
  
19. 11. 1933 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Tepy Jerzy 
Slečna doktorka 
  
25. 11. 1933 
balet 
Divadlo Na hradbách 
Martinů Bohuslav 
Špalíček 
  
1. 12. 1933 
činohra 
Divadlo Na hradbách 
Vojnović Ivo 
Smrt matky Jugovi čů 
  
8. 12. 1933  
československá premiéra 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Romains Jules 
Král v masce 
  
17. 12. 1933 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Lipan Miroslav 
Vánoční pohádka o brn ěnském 
draku 
  
17. 12. 1933 
zpěvohra 
Divadlo Na hradbách 
Weinberger Jaromír –  
Polách Bohumír – Žalman Jiří 
Na růžích ustláno 
  
20. 12. 1933 
opera 
Divadlo Na hradbách 
Puccini Giacomo 
Bohéma 
  
21. 12. 1933 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Molière 
Ošálený manžel 
  
 

26. 12. 1933 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Horňák Josef 
Jarmare čník 
  
31. 12. 1933 
činohra 
Divadlo Na hradbách 
Vulpius Pavel 
Hej rup, mládí vp řed! 
  
9. 1. 1934 
zpěvohra 
Divadlo na Veveří 
Granichstädten Bruno 
Vlaštov čí hnízdečko 
  
14. 1. 1934 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Klimeš Antonín 
Děti, sm ějte se…! 
  
24. 1. 1934 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Hilbert Jaroslav 
Sestra 
  
26. 1. 1934 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Mahen Jiří 
Rodina  
  
2. 2. 1934 
opera 
Divadlo Na hradbách 
Rimskij-Korsakov Nikolaj 
Andrejevič 
Carská nev ěsta 
  
6. 2. 1934 
zpěvohra 
Divadlo na Veveří 
Straus Oskar 
Žena, která ví, co chce 
  
16. 2. 1934 
opera 
Divadlo Na hradbách 
Verdi Giuseppe 
Síla osudu 
  
17. 2. 1934  
československá premiéra 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Werner Vilém 
Medvědí tanec 
  
 
 



115                                                                        Archiv – umělecká dokumentace NDB / www.ndbrno.cz  

21. 2. 1934 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Klokoč Jan 
Aladin 
  
25. 2. 1934 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Klimeš Antonín 
Kašpárkova písni čka letí sv ětem 
  
3. 3. 1934  
československá premiéra 
zpěvohra 
Divadlo na Veveří 
Künnecke Eduard 
Cesta za št ěstím 
  
14. 3. 1934 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Oleša Jurij 
Rejst řík dobrých skutk ů 
  
17. 3. 1934 
opera 
Divadlo Na hradbách 
Wagner Richard 
Tannhäuser 
  
31. 3. 1934 
činohra 
Divadlo Na hradbách 
Calderón de la Barca Pedro 
Velké divadlo sv ěta 
  
1. 4. 1934 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Klimeš Antonín 
Hody, hody, doprovody… 
  
7. 4. 1934 
činohra 
Divadlo Na hradbách 
Gogol Nikolaj Vasiljevič 
Ženitba 
  
11. 4. 1934 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Begovič Milan 
Člov ěk je slabé stvo ření 
  
12. 4. 1934 
opera 
Divadlo Na hradbách 
Dvořák Antonín 
Jakobín 
  
 
 
 

15. 4. 1934 
zpěvohra 
Divadlo Na hradbách 
Weinberger Jaromír 
Jarní bou ře 
  
21. 4. 1934 
opera 
Divadlo Na hradbách 
Rossini Gioacchino 
Lazebník sevillský 
  
25. 4. 1934 
zpěvohra 
Divadlo na Veveří 
Hervé 
Mam´zelle Nitouche 
  
28. 4. 1934 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Štech Václav 
Ohnivá zem ě 
  
30. 4. 1934 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Werner Vilém 
Zuzana hraje vabank 
  
10. 5. 1934 
zpěvohra 
Divadlo Na hradbách 
Vipler Vlastimil Antonín 
Na Svatém kope čku 
  
24. 5. 1934  
československá premiéra 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Saudek Robert 
Pátá symfonie 
  
26. 5. 1934  
původní premiéra 
opera 
Divadlo Na hradbách 
Ostrčil Otakar 
Honzovo království 
  
30. 5. 1934 
činohra 
Divadlo Na hradbách 
Konrád Edmond 
Čarod ěj z Menlo 
  
6. 6. 1934 
zpěvohra 
Divadlo na Veveří 
Benatzky Ralph 
Okouzlující sle čna 
  
 
 

11. 6. 1934 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Scheinpflugová Olga 
Houpačka  
  
15. 6. 1934 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Lavrenjev Boris Andrejevič 
Letadlo nad m ěstem 
  
22. 6. 1934 
balet 
Divadlo Na hradbách 
Čajkovskij Petr Iljič 
Zlatá fantazie 
  
25. 6. 1934 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Čechov Anton Pavlovič 
Labutí píse ň 
  
25. 6. 1934 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Čechov Anton Pavlovič 
Námluvy na Rusi 
  
29. 6. 1934 
opera 
Divadlo Na hradbách 
Wolf-Ferrari Ermanno 
Čtyři hrubiáni 
  
30. 6. 1934 
činohra 
Divadlo Na hradbách 
Cankar Ivan 
Pohoršení v údolí 
 
 
SEZONA 1934/1935 
ZEMSKÉ DIVADLO V BRN Ě 
 
17. 8. 1934 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Neruda Jan 
Týden v tichém dom ě 
  
22. 8. 1934 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Mahen Jiří 
Janošík 
  
23. 8. 1934 
opera 
Divadlo Na hradbách 
Dvořák Antonín 
Rusalka 
  



116                                                                        Archiv – umělecká dokumentace NDB / www.ndbrno.cz  

5. 9. 1934  
původní premiéra 
zpěvohra 
Divadlo na Veveří 
Kvasnica Rudolf – Nový Oldřich 
Další, prosím…! 
  
8. 9. 1934 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Blatný Lev 
Kokoko-dák! 
  
8. 9. 1934 
opera 
Divadlo Na hradbách 
Smetana Bedřich 
Tajemství 
  
16. 9. 1934 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Klicpera Václav Kliment 
Divotvorný klobouk 
  
19. 9. 1934 
činohra 
Divadlo Na hradbách 
Zeyer Julius – Suk Josef 
Radúz a Mahulena 
  
27. 9. 1934 
opera 
Divadlo Na hradbách 
Zich Otakar 
Preciésky 
  
27. 9. 1934 
opera 
Divadlo Na hradbách 
Blodek Vilém 
V studni  
  
28. 9. 1934 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Medek Rudolf 
Jiří Poděbradský 
  
6. 10. 1934  
původní premiéra 
zpěvohra 
Divadlo Na hradbách 
Weinberger Jaromír –  
Polách Bohumír – Žalman Jiří 
Apropó, co d ělá Andula? 
  
7. 10. 1934 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Turek Antonín 
Čichám, čichám člov ěčinu…! 
  
 

10. 10. 1934  
československá premiéra 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Krleža Miroslav 
V agonii 
  
17. 10. 1934 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Nušič Branislav 
Paní ministrová 
  
19. 10. 1934 
činohra 
Divadlo Na hradbách 
Savoir Alfred 
Marnotratná srdce 
  
20. 10. 1934 
činohra 
Divadlo Na hradbách 
Čapkové Karel a Josef 
Ze života hmyzu 
  
28. 10. 1934 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Rudle Antonín – Turek Antonín 
Kašpárek na cucky 
  
8. 11. 1934  
středoevropská premiéra 
opera 
Divadlo Na hradbách 
Rimskij-Korsakov Nikolaj 
Andrejevič 
O neviditelném m ěstě Kit ěži 
  
10. 11. 1934 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Walter Rudolf 
Neodolatelný Don Diego 
  
13. 11. 1934  
československá premiéra 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Bulgakov Michail 
Byt paní Zoe 
  
15. 11. 1934  
původní premiéra 
zpěvohra 
Divadlo na Veveří 
Glasspiegel Adolf 
Polly na Západ ě 
  
18. 11. 1934 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Rudle Antonín – Turek Antonín 
Čáry – máry – fuk…! 

20. 11. 1934 
činohra 
Divadlo Na hradbách 
Besier Rudolf 
Alžb ěta Browningová 
  
24. 11. 1934 
opera 
Divadlo Na hradbách 
Janáček Leoš 
Liška Bystrouška (P říhody lišky 
Bystroušky) 
  
26. 11. 1934 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Wollman Frank 
Člun na mo ři 
  
28. 11. 1934 
činohra 
Divadlo Na hradbách 
Langer František 
Manželství s. r. o.  
  
8. 12. 1934 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Rudle Antonín – Turek Antonín 
Vařila lišti čka kaši čku 
  
16. 12. 1934 
činohra 
Divadlo Na hradbách 
Tyl Josef Kajetán 
Fidlova čka 
  
20. 12. 1934 
zpěvohra 
Divadlo na Veveří 
Faltys Pip – Kvasnica Rudolf 
Panička s dlouhými copy (Žena) 
  
22. 12. 1934 
opera 
Divadlo Na hradbách 
Fibich Zdeněk 
Šárka 
  
23. 12. 1934 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Rudle Antonín – Turek Antonín 
Kašpárk ův váno ční stromek 
  
30. 12. 1934 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Rudle Antonín – Turek Antonín 
Kašpárkova silvestrovská 
švanda 
  
 
 



117                                                                        Archiv – umělecká dokumentace NDB / www.ndbrno.cz  

31. 12. 1934 
činohra 
Divadlo Na hradbách 
Haas Hugo – Němeček Zdeněk 
Deštník a jeho následky 
  
1. 1. 1935 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Rudle Antonín – Turek Antonín 
Kašpárkovo novoro ční 
dobrodružství 
  
6. 1. 1935 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Rudle Antonín – Turek Antonín 
Skákal pes p řes oves 
  
9. 1. 1935 
činohra 
Divadlo Na hradbách 
Beer G. – Verneuil L.  
Škola poplatník ů  
  
16. 1. 1935 
opera 
Divadlo Na hradbách 
Dvořák Antonín 
Armida 
  
20. 1. 1935  
původní premiéra 
zpěvohra 
Divadlo Na hradbách 
Móry Ján 
Douglas  jeho ženy 
  
23. 1. 1935 
činohra 
Divadlo Na hradbách 
O´Neill Eugen 
Smutek sluší Elekt ře 
  
26. 1. 1935 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Bataille Henri 
Něžnost 
  
27. 1. 1935 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Rudle Antonín – Turek Antonín 
Kašpárek miluje straky na vrb ě 
  
1. 2. 1935 
Slovanské obrázky v tanci 
 
 
 
 
 
 

1. 2. 1935 
balet 
Divadlo Na hradbách 
Musorgskij Modest Petrovič 
Obrázky z výstavy  
(v rámci "Slovanské obrázky  
v tanci") 
  
1. 2. 1935 
balet 
Divadlo Na hradbách 
Chopin Fryderyk 
Sylfidy  
(v rámci "Slovanské obrázky  
v tanci") 
  
1. 2. 1935  
československá premiéra 
balet 
Divadlo Na hradbách 
Prokofjev Sergej 
Chout, pohádka o bláznu, který 
jiných sedm blázn ů přelstil  
(v rámci "Slovanské obrázky  
v tanci") 
  
1. 2. 1935 
balet 
Divadlo Na hradbách 
Janáček Leoš 
Lašské tance  
(v rámci "Slovanské obrázky  
v tanci") 
  
16. 2. 1935 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Beaumarchais Pierre Augustin 
Caron de 
Figarova svatba 
  
17. 2. 1935 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Rudle Antonín – Turek Antonín 
Kašpárek detektivem 
  
18. 2. 1935 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Fallada Hans 
Občánku, co te ď? 
  
23. 2. 1935  
původní premiéra 
opera 
Divadlo Na hradbách 
Martinů Bohuslav 
Hry o Marii 
  
 
 
 
 

3. 3. 1935 
zpěvohra 
Divadlo Na hradbách 
Benatzky Ralph 
Kavárni čka 
  
10. 3. 1935 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Rudle Antonín – Turek Antonín 
Kašpárkovo vid ění 
  
13. 3. 1935  
původní premiéra 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Langer Felix 
Náhradník 
  
14. 3. 1935 
opera 
Divadlo Na hradbách 
Beethoven Ludwig van 
Fidelio 
  
16. 3. 1935 
činohra 
Divadlo Na hradbách 
Dostojevskij Fjodor Michajlovič 
Výrostek 
  
24. 3. 1935 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Rudle Antonín – Turek Antonín 
Pohádka lesa 
  
29. 3. 1935 
činohra 
Divadlo Na hradbách 
Kennedy Margaret – Dean Basil 
Věrná milenka 
  
2. 4. 1935  
československá premiéra 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Eysselsteyn Ben van 
Ďábel na zemi 
  
6. 4. 1935 
zpěvohra 
Divadlo Na hradbách 
Plichta Jan 
Tónek se žení 
  
13. 4. 1935  
československá premiéra 
opera 
Divadlo Na hradbách 
Dukas Paul 
Ariana a Modrovous 
  
 



118                                                                        Archiv – umělecká dokumentace NDB / www.ndbrno.cz  

14. 4. 1935 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Rudle Antonín – Turek Antonín 
Kašpárkovy čarovné pilulky 
  
16. 4. 1935 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Caillavet Armand de – Flers Robert 
de, Ray Etienne 
Rozkošná p říhoda 
  
25. 4. 1935 
činohra 
Divadlo Na hradbách 
Götzová Joža 
Marie Antoinetta 
  
5. 5. 1935 
zpěvohra 
Divadlo Na hradbách 
Tauský Vilém – Polách Bohumír – 
Žalman Jiří 
Usmívejte se! 
  
10. 5. 1935 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Škvarkin Vasil Vasiljevič 
Cizí dít ě 
  
17. 5. 1935 
opera 
Divadlo Na hradbách 
Massenet Jules 
Don Quijote 
  
22. 5. 1935  
československá premiéra 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Lisiewicziva Teodozja 
Slečna Manon 
  
31. 5. 1935 
opera 
Divadlo Na hradbách 
Verdi Giuseppe 
La Traviata  
  
3. 6. 1935 
činohra 
Divadlo Na hradbách 
Sardou Victorien 
Rozvád ějme se!  
  
5. 6. 1935 
zpěvohra 
Divadlo na Veveří 
Moor Karel 
Pan profesor v pekle 
  
 

6. 6. 1935 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Kellington Arthur Mac – Morryl 
William 
Dáma na titulním list ě 
  
8. 6. 1935 
činohra 
Divadlo Na hradbách 
Rostand Edmond 
Orlík 
  
15. 6. 1935 
opera 
Divadlo Na hradbách 
Verdi Giuseppe 
Aida 
  
26. 6. 1935 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Winsloe Christa 
Děvčata v uniformn ě 
  
28. 6. 1935 
činohra 
Divadlo Na hradbách 
Čapek Karel 
R. U. R. (Rossum's Universal 
Robots) 
 
 
SEZONA 1935/1936 
ZEMSKÉ DIVADLO V BRN Ě 
 
15. 8. 1935 
zpěvohra 
Divadlo Na hradbách 
Fall Leo 
Stambulská r ůže 
  
21. 8. 1935  
středoevropská premiéra 
balet 
Divadlo Na hradbách 
Glier Rejngold Moricevič 
Makový kv ět (Rudý mák) 
  
23. 8. 1935 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Deval Jacques 
Tovaryš 
  
28. 8. 1935 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Kožík František – Polách Bohumír 
Pět procent života 
  
 
 
 

7. 9. 1935 
opera 
Divadlo Na hradbách 
Offenbach Jacques 
Hoffmannovy povídky 
  
14. 9. 1935 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Chesterton A. R.  
Mezi dvaceti a padesáti 
  
15. 9. 1935 
zpěvohra 
Divadlo Na hradbách 
Beneš Jára 
Na tý louce zelený 
  
19. 9. 1935 
činohra 
Divadlo Na hradbách 
Tyl Josef Kajetán 
Strakonický dudák 
  
22. 9. 1935 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Tyl Josef Kajetán 
Jiříkovo vid ění 
  
2. 10. 1935 
opera 
Divadlo Na hradbách 
Wagner-Régeny Rudolf 
Královnin milenec 
  
5. 10. 1935  
československá premiéra 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Kaverin Benjamin 
Zkrocení mister Robinsona, aneb 
Ztracený ráj 
  
8. 10. 1935  
československá premiéra 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Shaw George Bernard 
Na úskalí 
  
12. 10. 1935 
zpěvohra 
Divadlo na Veveří 
Simons Rainer 
Ty jsi já a já jsem ty 
  
13. 10. 1935 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Anonym 
O ryb ě, která zpívá, o tuleni, 
který kou ří a o prasátku, které 
tančí (Kašpárkovy pohádky) 



119                                                                        Archiv – umělecká dokumentace NDB / www.ndbrno.cz  

19. 10. 1935 
opera 
Divadlo Na hradbách 
Janáček Leoš 
Věc Makropulos 
  
31. 10. 1935 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Vega Lope de 
Otrokyn ě svého milence 
  
3. 11. 1935 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Žežulka Martin 
Kovej, kovej, ková říčku 
  
7. 11. 1935 
opera 
Divadlo Na hradbách 
Musorgskij Modest Petrovič 
Boris Godunov 
  
9. 11. 1935 
činohra 
Divadlo Na hradbách 
Connelly Marc 
Zelená pastviska  
  
14. 11. 1935 
opera  
Divadlo Na hradbách 
Benda Jiří  
Ariana na Naxu 
  
14. 11. 1935 
opera  
Divadlo Na hradbách 
Benda Jiří  
Pygmalion 
  
14. 11. 1935 
opera  
Divadlo Na hradbách 
Benda Jiří  
Medeia 
  
14. 11. 1935 
zpěvohra 
Divadlo na Veveří 
Benatzky Ralph 
Král s deštníkem 
  
27. 11. 1935 
činohra 
Divadlo Na hradbách 
Čapek Karel 
Loupežník 
  
 
 
 
 

30. 11. 1935 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Favre Lucienne 
Prosper  
  
30. 11. 1935 
balet 
Divadlo Na hradbách 
Baranovič Krešimir 
Nosáček 
  
30. 11. 1935 
balet 
Divadlo Na hradbách 
Baranovič Krešimir 
Perníkové srdce 
  
7. 12. 1935 
opera 
Divadlo Na hradbách 
Dvořák Antonín 
Dimitrij 
  
8. 12. 1935 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Anonym 
Chumelí se, chumelí… 
  
14. 12. 1935 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Adler Hans – Perutz Leo 
Zítra je svátek 
  
15. 12. 1935 
opera 
Divadlo Na hradbách 
Suppé Franz von 
Boccaccio 
  
15. 12. 1935 
zpěvohra 
Divadlo na Veveří 
Granischstädten Bruno 
Domeček z karet 
  
21. 12. 1935 
činohra 
Divadlo Na hradbách 
Langer František 
Jízdní hlídka 
  
29. 12. 1935 
zpěvohra 
Divadlo Na hradbách 
Abraham Paul 
Ješt ě se dějí zázraky 
  
 
 
 
 

31. 12. 1935 
činohra 
Divadlo Na hradbách 
Létraz Jean de 
Miláček 
  
1. 1. 1936 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Anonym 
Kašpárek a zví řátka 
  
10. 1. 1936 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Somin W. O.  
Atentát 
  
17. 1. 1936 
činohra 
Divadlo Na hradbách 
Gogol Nikolaj Vasiljevič 
Revizor 
  
24. 1. 1936  
původní premiéra 
opera 
Divadlo Na hradbách 
Chlubna Osvald 
V den po čátku 
  
24. 1. 1936 
opera 
Divadlo Na hradbách 
Adam Adolphe Charles 
Panenka 
  
24. 1. 1936  
československá premiéra 
opera 
Divadlo Na hradbách 
Ibert Jacques 
Angelika 
  
1. 2. 1936 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Afinogenov Alexander Nikolajevič 
Kde vlaky nestaví (Dalekoje) 
  
2. 2. 1936 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Lukeš Oldřich – Rudle Antonín 
Sněhurka a sedm trpaslík ů 
  
2. 2. 1936 
zpěvohra 
Divadlo Na hradbách 
Gilbert Jean 
Malá hříšnice 
  
 
 



120                                                                        Archiv – umělecká dokumentace NDB / www.ndbrno.cz  

5. 2. 1936 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Tetauer Frank 
Veřejný nep řítel 
  
22. 2. 1936 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Shaw George Bernard 
Živnost paní Warrenové 
  
29. 2. 1936 
činohra 
Divadlo Na hradbách 
Shakespeare William 
Hamlet 
  
4. 3. 1936 
opera 
Divadlo Na hradbách 
Verdi Giuseppe 
Otello 
  
8. 3. 1936 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Gregor Jaroslav 
Mluvící panenka 
  
8. 3. 1936 
zpěvohra 
Divadlo Na hradbách 
Jankovec Jaroslav –  
Polách Bohumír – Žalman Jiří 
Přijde jaro, p řijde… 
  
14. 3. 1936 
činohra 
Divadlo na Veveří 
O´Neill Eugen 
Toužení pod jilmy 
  
18. 3. 1936 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Nestroy Johann Nepomuk 
Talisman 
  
29. 3. 1936 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Rudle Antonín – Lukeš Oldřich 
Popelka 
  
2. 4. 1936 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Werner Vilém 
Lidé na k ře 
  
 
 
 

2. 4. 1936 
opera 
Divadlo Na hradbách 
Fibich Zdeněk 
Bou ře 
  
8. 4. 1936 
činohra 
Divadlo Na hradbách 
Shakespeare William 
Benátský kupec 
  
18. 4. 1936 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Rudle Antonín – Lukeš Oldřich 
Kašpárek vesele trampuje 
  
28. 4. 1936 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Molière 
Zdravý nemocný 
  
30. 4. 1936 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Schiller Friedrich 
Úklady a láska 
  
30. 4. 1936  
československá premiéra 
opera 
Divadlo Na hradbách 
Šostakovič Dmitrij Dmitrijevič 
Kateřina Izmajlova (Lady 
Macbeth mocenského okresu) 
  
5. 5. 1936 
zpěvohra 
Divadlo Na hradbách 
Stolz Robert 
Tancem ku št ěstí 
  
10. 5. 1936 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Rudle Antonín – Lukeš Oldřich 
Pro tebe, maminko… 
  
14. 5. 1936 
opera 
Divadlo Na hradbách 
Smetana Bedřich 
Branibo ři v Čechách 
  
16. 5. 1936 
činohra 
Divadlo Na hradbách 
Langer František 
Velbloud uchem jehly 
  
 
 

19. 5. 1936 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Kiršon Vladimír 
Zázračný kov 
  
28. 5. 1936 
opera 
Divadlo Na hradbách 
Zeyer Julius – Suk Josef 
Pod jabloní 
  
30. 5. 1936 
opera 
Divadlo Na hradbách 
Smetana Bedřich 
Prodaná nev ěsta 
  
3. 6. 1936 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Zapolská Gabriela 
Morálka paní Dulské 
  
6. 6. 1936 
činohra 
Divadlo Na hradbách 
Aristofanes 
Žáby 
  
13. 6. 1936 
opera 
Divadlo Na hradbách 
Janáček Leoš 
Její pastorky ňa 
  
20. 6. 1936 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Niewarowicz Roman, Horst Julius 
Miluji vás (I love you) 
  
27. 6. 1936 
činohra 
Divadlo na Veveří 
Kingsley Sidney 
Muži v bílém 
  
27. 6. 1936  
československá premiéra 
opera 
Divadlo Na hradbách 
Zandonai Riccardo 
Milostná komedie  
  
6. 7. 1936 
zpěvohra 
Divadlo na Veveří 
Beneš Jára 
Uličnice 
 


